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FOREWORD

AVANT - PROPOS

VORWORT

PREFAZIONE

INTRODUCCION

In preparing this multilanguage

- publication, ewery effort has
been made to provide sufficient
infermation to permit an opera-
tor to perform his duties so as to
receive maximum performance
and trouble free service from
the compressor. All classes of
equipment, regardless of how
well built, require a certain
amount of attention. The pur-
pose of this publication is to
acquaint an operator with the
functions, operation and servic-
‘ing of the various. components,
which were built with the very
best of materials and workman-
thip, w obtain maximum life
from the compressor,

Before starting the compressor,
the instructions should be care.
fully read to obtain a thorough
knowledge of the duties to be
performed, Take pride in the
compressor, keep it c¢lean, and
in good mechanical condition.
For major servicing, not covered
in this publication, consult your
nearest Ingersoll-Rand Company
Branch coffice, or the distributar
from whom the compressor was
purchased . Correspondence with
a branch office, or distributor,
must always specily the serial
number of the compressor as
well as the model.

Tous nos efforts ont été apporiés
dansla composition de cette
brochure en vue d'informer
Futitisateur aussi complétement
que possible et de lui permettre
ainsi d'obenir le maximum de
rendement.

Tous les équipements sans
exception, quelle que soit leur
fabrication, exigent un minimum
d’attention.

Le but de cette brochure est de
tamiliariser I'utilisateur avec les
tonctions, travail et lubrification
des différents composants de la
machine, lesquels ont été
fabriqués avec des matériaux de
premier choix et une main
d’oeuvre des plus qualifiées, dans
e but de prolonger au maximum
ta vie du compresseur.

Avant ta mise en route de la
machine, il importeta de lire
attentivement les instructions
atin d’avoir une connaissance
parfaite des consignes 2
respecter.

Il faut que lutilisateur soit fier
de son compresseur et gqu'lt le
garde dans un état impeccable de
propretd et de fonctionnement,

Pour des réparations impartantes
non décrites dans ce manuel,
consulter le plus proche bureau
de la Compagnie Ingersoll-Rand
ou le Distributeur ‘chez wui le
compresseur a été acheté. Dans
toute correspondance, précisez
bien le type du comprasseur et
son numéro de sgrie.

Diese mehrsprachige Anleitung
soll dem Bedienungspersonal
alles Wissenswerte iber die
Wartung und einen stdrungs-
freien Betrieb vermitteln. Die
einselnen beschreibungen soilen
mit der Funktion, Bedienung
und Wartung vertraut machen,
um eine optimale Leistung und
lange Lebensdauer des Gerites
zu gewihrieisten.

Die Anleitung sollte vor ders
Inbetriebnahme des Kompressor
sorgféltig gelesen werden, um
die erforderliche Bedienung und
fachgerechte Wartung genau
kennenzulernen.

Vor dem Anlassen des Komp-
ressors sind die Anweisungen
sorgfiltiy durchzulesen, damit
ein genauses Bild tber die zu
leistenden Auggeben erhalten
wird. Man sollte auf den Komp-
ressor stolz sein, ihn sauber und
mechanisch [n gutem Zustand
halten, GroRle Wartungen, die in
diesem Buch nicht . behandelt
werden, bitte an der nichsten
Ingersoll-Rand Dienstello oder
beim Fachéndler, bei dem der
IKompressor bezogen wurde,
besprechen. Jegliche Korresp-
ondenz mit siner Zweigstelle
ader dem Fachhéndler mull stets
die Serfennummer und Angaben
iiher das Modell enthalten.

Nella stesure di questc pub-
blicazione in pil lingue si v fatto
ogni sforzo per dere all Gperatore
tutte le informazioni necessarie
per ottenere dalla macchina le
migliori  prestazioni con il
massimo rispettodeile condizioni
d’uso e manutenzione,

Ogni macchina, per bein castruita
che sia, richiede sempre sicune
elementari operazioni di
manutenzione. Lo scopo di
guesta pubblicazione & di
familiarizzare Voperatore con la
manutenzione della macchina, ta
lubrificazione di tutti i suoi
cempenenti costruiti con
materiali  selezionati ed
assemblati de manodopera
qualificate, il twutto el fine di
oftenere la, messima durata del
VOstro compressone.

Prima di avviare il compressore
€ opportuno leggere attenta
mente le istruzioni at fine di
conascere sufficienremente le
reali prestazioni a caratteristiche
della macchine. Cercate di
curare il Vostro compressore,
mantenetelo pulito e in buone
condizioni  meccaniche.  Per
ulteriori e pi0 precise consigli
sulla manutenzione nonriportati
su questa pubblicazione, consul-
tate il rappresentante o fa filiale
Ingersoll-Rand piu vicina. Per
qualsiasi contatto o corrispon-
denza con le filiali n il
rappresentante Ingersoll-Rand si
dovrd sempre specificare il
modello della macchina e il suo
numero di matricola.

Se ha preparado este manual
con sumo cuidado con el
propasito de dar al operario toda
la informacidn necesaria para el
rendimientos  maximo, y sin
averias, del compresor. Todo
equipo, aunque sea de fa mejor
fabricacidn, exige atencién. El
objeto de esta publicacion es el
de hacer conocer al operario las
funciones, las operaciones y el
mantenimiento de los distintos
componentes, los cuales han
sido fabricados con elementos y
mang de obra de primera
calidad, para asi prolonger al
maximo la vida det compresor.

Antes de la puesta en marcha de
fa maquina hay que leer con
atencion las instrucciones, para
asi tener un perfecto conoci-
miento de las medidas que hay
que tomar. El operario debe
estar orgulloso de su compresor,
manteniéndolo en un estado
impecable de
funcionamiento.
necesaric realizar un servicio de
revisibn mayor, no incluida en
esta publicacidbn, se debe
consultar a la Oficina de
Ingersoll-Rand mds préxima, o
al distribuidor donde se compré
el compresor. Cada vez que se
haga una consulta la corespon-
dencia debe especificar tanto el
modelo como el namero de serie
del compresor.
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GENERAL DATA CARACTERISTIQUES TECHNISCHE DATEN
COMPRESSOR COMPRESSUER KOMPRESSOR
Model HP320 WD Modeéle HP320 WD Modell HP320 WD
Actual Free Air Delivery 320 cfm L/S Débit d’air réel 320cfm I/s tatsichliche Luftzufuhr 320 cfm L/S

Normal Operating Press

100 PSI (6.9 Bar)

Pression marche normale

100 psi {69 bar)

normaler Betriebsdruck

100 psi (6,9 bar)

Coaling System Oil Injection Systéme de refroidissement Injection d’huile Kihlanlage Qleinspritzung

Oil Capacity 18 Ltrs Capacité huile 18 L Olkapazitat 18 Liter

ENGINE MOTEUR MOTOR

Type / Model Deutz F6L912HO Type/Modéle Deutz F6L912HO Typ/Modell Deutz F6L912 HO
No. of Cylinders 6 No’ de cylindres 6 Anzahl der Zylinder 6

Oil Capacity 11 Litres Capacité huile i1 L Olkapazitat 11 Liter

Speed at Full Load 2500 rpm Vitesse & pleine charge 2500 rpm Geschwindigkeit bei

Speed at idle 1400 rpm Vitesse i vide 1400 rpm Vollbelastung 2500 rpm
Efectrical System 12 Volt Neg Ground Systéme électrique 12 volt a la terre Geschwindigkeit im Leerlauf 1400 rpm
Battery 128 ah 510cc Batterie 128 ah 510cc Elektroanlage 12 Volt, negative Erdung
Fuet Tank Capacity 154 litres Capacité reservoir combustible 154 litres Batterie 128 ah 510cc

Kraftstofftank-Fiillvermégen

154 litres

WEIGHTS

POIDS

.GEWICHTE

Shipping Weight
Gross Weight
(Ready to Operate}
Shipping Weight
Gross Weight
{Ready to Operate

Tvyre Pressure

No. of Wheels / Tyre Size

1830 Kg (EEC)
1960 Kg {EEC)

1970 Kg {(H.S.R.G.)
2100 Kg {H.5.R.G.)

2 x 750 16 BPR (EEC)

4 BAR (58 PSI) (EEC)

Poids d'expédition

Poids brut

(Prét & opérer}

Poids d’expédition

Poids brut

{Prét & opérer)

Nb’ de roues/taille pneus
Pression pneus

1830 Kg (EEC)
1960 Kg (EEC)

1970 Kg (H.S.R.G.}
2100 Kg (H.S.R.G.)

2 x 750 16 BPR(EEC)
4 Bar (58 PSI) (EEC}

Versandgewicht
Bruttogewicht
{betriebsberiet)
Versandgewicht
Bruttogewicht
{betriebsberiet)

Anzahl der Rader/Reifengribe 2 x 760 16 BPR (EEC)

Reifendruck

1830 Kg (EEC)
1960 Kg (EEC)

1970 Kg (H.S.R.G.)
2100 Kg (H.S.R.G.)

4 Bar (58 PSI) {EEC)
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CARATTERISTICHE

DATOS GENERALES.

GENERALI e e
COMPRESSORE COMPRESOR darall
Modello HP320 WD Modelo HP320 WB g Y gk YVe - Jessll
Mandata Aria Effettiva 320 cfm lit/s Entrega actual de aire libre 320cfm L/S WY G rve Gellall clpgld fadll bl
Pressione Normale d’Esercizio 100 psi/6,9 bar Presion operaci on normal 100 psi (6.9 Bar) E IR T S I VR U AU VR W R sl L}_....Jl hans
Sistema di Raffreddamento Iniezione ollo Sistema de enfriamiento inyeccion aceite Sy 3l e 4y el
Capacita Olio 18 litri Capacidad de aceite 18 fitros FURYY ol da
MOTORE MOTOR ol
Modelto Deutz F6L912HO0 Tipo/Modelo Deutz FEL912HO FUNE-TIC RS QU QT R Sl
Numero di Citindri 6 No. de cilindros 6 - 1 e
Capacita Olio 11 litri Capacidad de aceite 11 Litros Awn SN dn
Giri a regime massimo 2500 rpm Velocidad con carga completa 2600 rpm Youu Jodl Sl de
Giri a regime minimo 1400 rpm Velocidad en vacio 1400 rpm 1Ee Folall 3 de
Impianto Eiettrico 12 Volt/Terra Neg. Sistema efétrioc 12 volt tierra neg. o e lali vy SN pllac
Batteria 128 ah 510cc Bateria 128 ah 510cc : iy et
Capacita Serbatoio Carburbante 15 litri Capacidad tanque combustible 15 litros Ae 28yl Ol da
PESI PESQS YY)
Pesso di spedizione 1830 Kg (EEC) Peso embargue 1830 Kg (EEC) o g gl
Peso Lordo (pronto a 1960 Kg (EEC) Peso bruto (listo para trabaiar) 1960 Kg (EEC} A Yoo R AROTY

funzionafe) Peso embarque 1970 Kg {H.S.R.G.} (Joisll by
Pesso di spedizione 1970 Kg (H.8.R.G.) Peso bruto {listo para trabaiar 2100 Kg {H.5.R.G.) SNl f Monall 20e
Pesso Lordo {pronto a 2100 Kg (H.5.R.G.) Numero de ruedas/tamano de 2 x 75 16 BPR (EEC) AN bas
Numero di ruote/dimensione 2 x 750 16 BPR (EEC) Neumaticos
dei pneumatici Presién neumaéticos 4 Bar (58 psi) {EEC}
Pressione dei pneumatici 4 Bar (b8 PS1) (EEC}
1 .3 INGERSOLL-RAND




GENERAL DATA -

. CARACTERISTIQUES TECHNISCHE DATEN CARATTERISTICHE DATOS GENERALES

GENERALI

WARNING

CONTAINS
ASBESTOS

Breathing asbestos
dust is dangerous
to health

Follow safety
instructions

INGERSOLL-RAND




GENERAL DATA

CARACTERISTIQUES

TECHNISCHE DATEN

CARATTERISTICHE
GENERAL!

DATOS GENERALES

SAFETY WARNING

Components of a non-metallic
fibrous material may contain
small guantities of white
asbestos. When handling, dis
mantling or assembling these
components please observe the
following rules -

1. Always operate in a well
ventillated area.

2. Dispose of waste in asealed
container,

3 Use water to damp down
dust,

4, Avoid inhalation of dust
particles

AVERTISSEMENT SECURITE

les éléments en matiére non-
métallique peuvent contenir de
faibles quantités d'amiante
blanc. Pour le mantage, le
démontage et la manutention de
ces éléments’ observer les pré-
cautions suivantes :

1. Le travail doit toujours se
faire dans un endroit bien aéré.

2. Jeter les déchets dans un
récipient hermétique.

3. Utiliser de I'eau pour faire
déposer la poussiére d’amiante.

4, Eviter d'inhaler les parti-

cules de poussiére d'amiante.

WARNUNG

Teile aus nichmetallischem, fas-
erigen material kénnen kleine
mengen weillen Ashestmaterials
enthaften. Beim Beriihren, Dem
ontieren oder Montieran solcher
Produkte bitte nachstehende
Anweisungen befolgen :

1. Stets in gut durchlifteten
Riumen arbeitan.

2. Die Entfernung von abfall
hat stets in einem abgesiegetten
Behilter zu erfolgen.

3. Mi Staub  eind-
ammen.

Wasser

4, Einatmen wvon Staubeilen
vermeiden.

AVVERTIMENTI DI
SICUREZZA

| componenti che sono prod-
otti con una sostanza fibrosa
non metallica possono cont-
enere  piccole quantitd i
asbesto bianco, Quando si mane-
ggiano, si smontana o si rimon-
tano tali componenti, si prega di
osservare le regole che seguono:
1. Lavoare sempre in una
zona ben ventilata,

2, Buttar via ogni rifiuto in
un contenitore sigillato,

3. Usare acequa per ridurre la
polvaere,

4. Evitare l'inalazione di part-
icelle di polvere.

ADVERTENCIA

Componentes de un material
fibroso no metélica pueden
contener pequehas cantidades
de asbesto blanco. Al manejar,
desarmar o armar estos comp-
onentes sliravse observar tas
siguientes reglas :

1. Siempre trabajar en un érea
bien ventilada,

2, Botar losdesperdiciosen un
recipiente sellado,

3. Usar agua para mojar el
polvo.

4. Evitar la inhalacion de
particulas de polvo.
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BEFORE STARTING

1. Place the unit in a position
as level as possible, The design
of these units permits a 15 degree
fengthwise and a 15 degree side-
ways limit  on outofdevel
operation, The engine, not the
compressor, is the limiting factor
in any case. When the unit is to
be operated out-of-level it is
important to keep the engine
crankcase oil tevel near the high
level mark {with the unit levelj.
DO NOT overfill either the
engine or the compressor with
oil.

CAUTION : If the unit is to be
connected to a common header
or together with any other source
of compressed air: make sure a
checkvalve is fitted to the unit,

2, Open blowdown valve to
ensure alt pressure is relieved in
system, Then close valve.

3. Check the compressor oil
{fevel in sight glass with compres-
sor level, oil level should be
between max. & min. marks on
sight gtlass indicator.

4, Check the engine lubricat-
ing oil in accordance with the
operating instructions of the
engine operator’s manual,

5. Check diesel fuel level. A
good rule is to 1op up after each
shift.

This prevents condensation
occurring in fuel tank.

CAUTION : Use only a No. 2.0
disssl fuel oil with a8 minimum
cetane number of 45 and sutphur
content not greater than 0.5%.

AVANT LE DEMARRAGE

1. Placer le groupe sur sol
aussi plat que possible. L'incli-
naison maximale est fixée & 15°
aussi bien dans le sens de la
fongueur que dans celui de la
largeur. Le moteur, non pas le
compressevr, constitue le facteur
limitatif. Sl  est envisagé
d’exploiter le groupe sur une
dénivelation, il est important que
T'huile moteur arrive jusqu’au
repdre maxi ou peu s'en faut
{groupe horizontal).

NE PAS TROP REMPLIRd huile
ni le moteur ni le compresseur.

ATTENTION : Mantage obliga-
toira sur le groupe d'un clapet
de retenus en cas de branche-
ment & un collecteur de mise en
tommun ou A une autre source
d’sir comprimé,

2. OQuwrir la soupape d'éch-
appement afin d'alléger le syst-
éme de toute pression. Puis
fermer la soupape.

3. Contrdle du niveau d'huile
compresseus 3 laide du viseur;
compresseur de niveau, huile
doit arriver entre les repéres
maxi et mini du viseur.

4.  Conudle de I'huile moteur
suivant prescriptions de ta doc-
umentation du constructeur.

5. Contréle du niveau de
gazole. 1l est une bonne pratique
de faire le plein au terme de
chaque poste.

Ceci empéche la condensation
dans les réserveirs de carburant.

VOR DEM ANLASSEN

1. Kompressor moglichst
waagerecht  aufstellen. Seine
Konstruktion erlaubt den
Betrieb bei 157 Neigung in
Langsrichtung und 15° Neigung
in Querrichtung, einem Grenz-
wert, der Letzten Endes nicht
durch den Kompressor, sondern
durch den Motor bedingt wird.
Bei Betrieb des Kompressors auf
schrégem Geldnde ist darauf zu
achten, daR (bei waagerechter
Stellung} der QOlstand im Kurbel-
gehduse des Motors maglichst
nahe an die obere Markierung
herankommi .

Motor und Kompressor NICHT
mit Ot iberfiillen.

ACHTUNG : Wenn der Kompres.
sor an sinen gemeinsamen
Druckkessel angeschlossen oder
oder mit anderen Kompressoren
zusammengeschaltet werden soll,
mul} unbedingt ein Rickschlag-
ventil eingebaut wereden.

2. Zur vollsténdigen Druck-
entlastung des Systems das
Entlastungsventil &ffrnen. Dann
wieder schlielen,

3. Bei waggerechtem Kom-
pressor den Olstand im Schaugtas
ablesen; er mufBl zwischen der
Maximal- und Minimal- Markier-
ung des Schaugtases liegen.

4.  Motorschmierdl nach den
Anweisungen des Motorhand-
buches kontrollieren.

PRIMA DI AVVIARE LA
MACCHINA

1. Piazzare ta macchina in una
posizione la piv orizzontale pos-
sible. )l massimo dislivelle con-
sentito dal disegno & di 15° sia
nel senso della larhezza che in
senso longitudinale. In ogni caso,
il fattore che limita la possibilita
di usare la macchina in distivetio
nan & il gruppo compressore, ma
il motore. Quando si debba
lavorare  in posizione non
liveltata, occorre mantenere il
livelto olio nella coppa motore
{misurato con la macchina in
posizione orizzontale vicino al
segno di max.

In ogni caso, NON mettere mal,
né nel motore né nel compres-
sore, pit olio della quantitd
massima consentita.

ATTENZIONE : Sel la macchina
viene collegata ad un collettore
comune, ¢ viens montato in
paralleio con sitre fonti di aria
comprassa, si dovrl installare
sulla macchina une valvola di
non ritorno.

2. Aprire la valvola di scarico
in modo da scaricare tutta la
pressione presente nel sistemna,
Chiudere guindi questa valvola,

3. Colcompressoreinposizione
livellata, controlare attraverso il
ventrino spia il livello olio nel
compressore. Tale livello deve
assere tra | contrassegni max, ¢
min. sul vetro indicatore.

1. Colocar la unided en la
posicibn ta  més horizontal
posible. El disefio de estas
unidades permite una operacion
desnivelada con un limite de
150, tanto a lo largo como
lateratmente. El motor y no el
compresor es el factor restrictivo
en cada caso. Cuando sea neces-
ario operar la unidad en una
posicitn  desnivelada es impor-
tante gue el nivel de aceite del
carter corresponda a la marca
superior en el indicador, verifi-
cado cuando fa unidad se encuen-
tra en Ja posicion horizontal.

NO LLENAR ni el motor ni el
COMpPresor con un exceso de
aceite.

ADVERTENCIA : No conectar
Is unidad a un colector o a
cualquier otra fuente de aire
comprimido sin oquiparis
previamente con una vélvula de
ratencibn.

2. Abrir la vélvula de purga
para asequrarse que no hay pre-
sibn en el sistema. Entonces
cerrar ta vélvula,

3. Manteniendo nivelado el
compresor, verificar el nivel del
aceite. El nivel de! aceite debe
estar entre las marcas de méximo
y minimo en el indicador,

4.  verificar el aceite lubri-
cante del mator en conformidad
con las instrucciones dadas en el
manual del operador.
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6. Close all service valves to
allow full air pressure which
ensures proper oil circulation.

7. Do not operate the mach-
ine with the doors open as this
may causs overheating.

NOTE : In order to allow unit
to start at a reduced load, a
buttontype “‘start-run’’  valve,
located on the control panel, is
incorporated in the regulation
control system, The valve auto-
matically returns to start posi-
tion when the unit is stopped
and air pressure blowndown.

a. CAUTION : If air needs
to be bled from the fuel systam,
use the banjo fitted, on the side
of the injection pump,

The inner nut (iarge) only should
be releasead. DO NOT RELEASE
tha small cuter nut.

STARTING UNIT

All normal starting functions
aré incorporated in the key
operated switch (1),

A, Turn key to owverride
pasition. All four lights A, B,
C, and D, on the circuit board
should be illuminated.

B. Continue to turn switch
to “start” position and release
to “run’’ position as soon as
engine starts, The override of
the safety shutdown devices
will be carried out
until engine oil pressure rises and
the system will then operate
normally,

ATTENTION : Utiliser exclusive-
ment du gazole No. 2-D, indice
de cétane 45 ninimum, teneur
meximum en soufre 0,5%.

6. Fermer 1toutes valves de
refoulement de sorte que la cir-
culation d'huile soit assurée par
une pression dair maximum.

7. Ne pas faire marcher la
machine avec les portes ouver-
tes comme ceci peut entrainer
de 1a surchauffe.

REMARQOUE Une valve de
démarrage-marche normale &
bouton située sur le tableau de
commande, montée sur le cir-
cuit de régulation, permet de
démarrer & charge réduite. A
I'arrét du groupe {chute de la
pression de refoulement), la
valve revient automatiquement
en position de démarrage.

8. ATTENTION : S'il est
nécessaire de purger le systéme
d’alimentation, utiliser le banjo
prévu sur le cdté de la pompe
d’injection. SEUL ['écrou in-
térieur (te plus gros) doit &tre
desserrd, NE PAS DESSERRER
le petit écrou extérieur.

ENSEMBLE DE DEMARRAGE

Foutes les fonctions de dé-
marrage normal se trouvent dans
le contact & clé (1),

A. Mattre la clé & la position
by-pass. Les quatre vouants A B,
C et D sur le panneau de circuit
devraient s'allumer.

5. Dieselstand kontrollieren.
Es impfiehlt sich, den Tank
nach  jeder  Arbeitsschnicht
aufzufiillen.

Dadurch wird Kondensation im
Kraftstofftank vermieden.

ACHTUNG : Nur Dieseldl mit
einer Cetanzah) von mindestens
45 und einem Schwefelgehalt
von hichstens 0,5% verwenden.

6. Zum Aufbau des Lufi-

druckes im  Interesse guter
Olzirkulation  alle  Austiitts-
ventile 6ffnen.

7. Kompressor nicht  mit

offenen Tiwen betreiben, da
dies zum HeiRlauf filhren kann.

ANME RKUNG : Um den Kom-
pressor  gegen geringere  Last
anfahren zu kdnnen, ist in das
Regelsystem ein “Start-Betrieb”
Ventil mit Kpopf an  der
Bedienungstafel eingebaut. Bei
Abstellen des Kompressors und
Abfallen des Luftdruckes kehrt
dieses Ventil automatisch in
Start-Stellung zuriick.

B. ACTUNG : Zum Entliiften
der Kraftstoffanlage die
Hohlschraube an der Seite der
Einspritzpumpe verwenden. Nur
die innere {groBe} Mutter 1dsen.
Die kleine duRere Mutter DARF
NICHT geldst werden.

ANLASSEN DER EINHEIT

Der Schlisselschalter (1} ist fiir
alle normalen Startfunktionen
zustandig.

4. Controllare il livello olio'nel
maotore, seguendo le istruzioni
riportate nel tibreto use a
manutenzione def motore.

5. Controtlare il livello nafta.
E" buona normal rabboccare af
termine di ogni turno di lavoro.

In tal modo si previene la form-
azione di condensa nel

ATTENZIONE : Usare esclusiva-
menta gasolio n.2-D, con numero
di cetano pari ad almeno 45 e
con contenute di zolfo non
superiore allo 0.5%

6. Chiudere tutte e valvole di
servizio, in modo da permettere
la piena pressione d‘aria neces-
saria per far ciicolare benel olio.

7. L.'apparecchiatura non
deve essere messa in funzione
con porte aperte altrimenti si
potrebbe verificare del
surriscaldamento.

NOTA : Per consentire |'avvia-
mento della macchina con carico
parzializzato, nel sistema di
regolazione & incorporate una
valvola ‘avviamento-marcia’ det
tipo a pulsante, situata sul pan-
nello di comanda. Quando ta
macchina si arresta e non vi é
pit pressione residua, la valvola
ritorna  automaticamente  in
posizione di avwiamento.

8. ATTENZIONE : Se
bisogna spurgare dell’aria dal
sistema d’alimentazione del
carburante, si deve usare il
raccordo orientabile situato sul

5.  Verificar el nivel del com-
bustible diesel. L2 costumbre de
flenar el tanque después de cada
turno de trabajo da buencs
resultados.

Esto previene condensacion en
el tangque de combustible,

ADVERTENCIA : Ussse sola-
mante aceite diese! No. 2.D con
un numero minimo cetano de
45 y un contenido de azufre no
mayoar de 0.5%.

6. Cerrar todas las valvulas de
SeTVICio para asi permitir presion
maxima de aire, el cual asegura
la circutacion debida del aceite.

7. No hacer funcionar Ja

méquina con las puertas
esta podrid causar recalenta-
miento,

NOTA Para permitir que la
unidad arranque a carga
reducida, una vilvula de

"arranquemarcha’”, .con su pul-
sador ubicada en la tablila de
mando, es incorporada al sistema
de regulacién de control.
Cuando la wunidad deja de
funcionar y la presion baja
esta vélvula vuelve automatica
mente ala posicibn de arranque.

8.PREVENCION : Si hay que
purgar aire del circuito de
combustible, tiene gue hacerse
por el recor banjo en el costado
de la bomba de inyeccibn,
Solamente se debe aflojar fa
tuerca interior f{es decir Ia
grande). NO AFLOJAR Ia
pequefa tuerca de mas afuera.
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CAUTION Ensurs that all B. Continuer & tourner la A,  Schlissel in Uberstever-  fisnco della pompa d‘iniezione. UNIDAD DE ARRANQUE St oy oy
curcuit board lights are ex- clé jusqu’'d la position de”dé- Stellung  drehen. Die vier E necessarior svitare soltanto il Se h . '

tinguished., If any lights re- marrage’” et la remettre 8 la Lampen A, B, C, und D auf der dado pil grosso che & poi quello an incorporado todas las

main illuminated, stop machine
and chack engine oil and sngine
oil pressure switch.

C. The engine will now be
running at reduced speed. Aflow
unit to warm up then depress
start-run valve (3). The engine
will immediately increase to
max. Speed and compressor
will soon reach normal op-
erating pressure,

Normally the unit must be
started with the service valves
closed.

CAUTION Never allow the
system pressurs to fall below 50
psi (3.45 Bar) to ensure adequate
oil flow to the compressor at
low temperature.

If the engine does naot start, reior
to the Trouble Shooting Chart
found in this pubtication and to
the separate engine operator’s
manual,

Allow the engine to warm up,
then push the “start+un’’ valve,
At this point in the operation of
the unit it is safe to apptly full
load to the engine,

STOPPING

Close all service valves. Allow the
unit to run unioaded for a few
minutes to reduce the engine
temperature. It is important to
idle an engine 3 to 5 minutes
belore shutting it down to aliow

position "marche” dés que le
moteur démarre. lLe by-pass
des appareils de sécurité sera
effectué dés que la pression
d'huile dans lensemble du
moteur s'éléve, le systéme alors
marchera normalement.

ATTENTION : S'assurer que
tous les voyants du panncau
du circuit sont é&teints. Si un
voyant quelconque reste allumé
arrdter la machine et vérifior
Fhuile du moteur et le contact

de pression d’huile.
C. Le moteur tournera
maintenant & une  vitesse

Laisser chauffer I'ensemble puis,
appuyer sur la soupape de
démarrage (3). Le moteur tour-
nera  alors  rapidement A
vitesse maximum et le com-
presseur  atteindra bientdt sa
pression d’opération normale.

En principe, le démarrage est
effectué aprés fermeture des
valves de refoulement.

ATTENTION : La pression ne
doit jamaiz chuter au-dessous de
50 psi (345 bars), il v va du’
débit d'huile vers le compresseur
aux basses températures.

Si le moteur ne part pas, se
reporter au tableau de recherche
de pannes incorporé ala présente
documentation, et 3 la docu-
mentation séparée du con-
stucteur du moteur.

Schaltplatte miissen

B. Schalter weiter in Stan-
Stellung drehen und, sobald der
Motor anspringt, in Betriebs-
Stellung schalten lassen. Die
Sicherheits- Abstelieinrichtungen
werden iibersteuert, bis der Mot-
ordldruck ansteigt und das
System normal laufen kann.

ACHTUNG : Sicherstellen, dai
alle Lampen ausgegangen sind.

Wenn noch eine Lampe
Konpressor abstellen und
‘Motordl und Motordl-Druck-

wiichter kontrollierne.

C. Der Motor lauft jetzt mit
geringerer Drehzahl. Warmlau-
fen lassen und Start-Berrieb-
Ventil {3) betitigen. Der Mator
lauft sofort auf volle Touren
und erreicht bald den norm-
alen Betriebsdruck.

Im Normalfall wird der Motor mit
geschlossenen Ventilen angelassen.

ACHTUNG Druck niemats
unter 50 psi (3,45 Bar) sinken
lassen, damit  ausreichende
Olversorgung des Kompressors
bei niedrigen Temperaturen
gewiahrleistet wird.

Werin der Muotor nicht anspring,
in det Fehlersuchetahelle dieser
Druckschrifr und  im  ein

schlagigen Molarhandbuch
nachschtagen.
Motor warmlaufen lassen und

“Start-Betrieh " -Venlil betitigen
Der Motor kann jerz1 mit Vollast
betriehen werden

interno. NON BISOGNA AS-
SOLUTAMENTE SVITARE il
pils piccolo dado esterno.

DISPOSITIVE
D'AVVIAMENTO

Tutte le normali  funzioni
d’avviamento sano state

incorporate nel commutatore a
chiavetta (1),

A. Girare la chiavetta in
posizione d’intervento
esclusivo  {ciod di
Tutte le quattro spie A, B, C
e D situate sulla piastra cir-
cuitale devono essere accese.

B. Si passa quindi il commu-
tatore alla posizione di ‘“start’’
ed appena il motore si avvia il
commutatore va in posizione
di “run”. | dispositivi d’arresto
automatico vengono ‘by-passati’
automaticamente fino a che la
pressione dell ‘olio del motere
comincis a salire ed Il sistema
funziona normalmente.

ATTENZIONE - Verificare che
tutte le spie sul circuito risultino
pents. Se una pis qualsiasi
rimane sccess, hisogna farmare
subito la macchins s controllare
il lvello d'olic ned motors e
Finterruttare di pressione dell”
olio.

C. A questo punto il motare
sta funzionando =8 regime
ridotto, Bisogna lasciarlo

riscaldare per poi premere la
valvola di ‘start-run’ (3}, A

‘override’).

funciones normales de arrangue
en la Nave interruptor,

A. Hacer girar la (lave hasta
llegar a la posicibn bypass
{desvib). Las cuatro luces A, B,
C., v D en el tablero de circuitos
deberén iluminarse.

B. Continuar girando el in-
terruptor hasta llegar a la posic-
ibn “start” f{arranggue) y en
cuanto el motor camience a
funcionar cambiar la posicibn a
“run” {marchal, Los elementos
de paro por seguridad serén des-
viados hasta que suba la presidn
del aceite del motor; de ahi’en

adelante el sistema trabajard
normatmente.
ADVERTENCIA Asegurarse

que todss las [uces del tablero
de circultos esten spagedas. Si
alguna de las luces siga encen-
dids parar la méaguins y exam-
insr ol aceite del motor y el
Interruptor ds la presion del
aceite del motor.

C. El motor ahora funciona
a una velocidad reducida. Per-
mitir que la unidad se caliente
entonces presionar el botdn
de la valvula ‘“‘start-run” (ar-
ranque-marcha) {3). De inme-
diato el motor acelard a su
velocidad méxima y el com-
presor luego acalzard la pres-
ibn normal de operacibn.

ADVERTENCIA:Nunca permita
que of sistema de presion baje a
menos de 50 psi (345 Bar)
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OPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

J—. = I

lutwicating ol and cooling air to
carry heat away from the com-
bustion chamber, bearings, shafts
etc. Turn the switch 1o the
“OFF" position,

NOTE : As soon as the engine
stops the automatic blowdown
valve should relieve all pressure

from the receiver-separator
system.
CAUTION Never allow the

unit to stand idls w!‘th pressure
in the receiver-separstor systam.

Should any of the three shut-
down failures occur, the unit
will stop,

In a shutdown situation the
function of the panel lights
is to indicate the specific fail-
ure which caused the unit to
shut down.

Laisser chauffer le moteur, puis
appuyer sur la valve de démar-
rage-marche normale.  Aucun
inconvénient dés lors & mettre
e moteur en pleine charge.

ARRET

Fermer toutes valves de refoule-
ment. Tourner & vide pendant
quelques minutes pour réduire
la température du moteur. 1l
importe qu'un moteur tourne 2
vide pendant 3 8 5 minutes avant
Varrét de sorte que l'huile de”
graissage et |'air de refroidis-
sement puissent assurer "echange
de la chaleur développée par les
chambres de combustion, les
roulements, les arbres etc Tourner
le contact &  position ""arrdt”.

REMQRQUE : Dds larrét du
moteur, la valve automatique
vide-vite doit décharger com-
plétement la circuit bouteille-
séparateur.

ATTENTION : Ne jamais laisser
un groups & l'arrét avec le cir-
cuit  boutsille-séparateur en
pression.

Si FPun des trois appareils
d’'urgence so déclenche, 1'en-
sembie s’arrbtaers,

Dans une situation d’arrdt d'urg-
ence, la fonction des wvoyants
du panneau est d'indiquer la
cause spéeifique a entrainég Far-
rat de Fensembile.

ARSTELLEN

Alle Austrintsventile SchlieBen.
Kompressor einige Minuien leer
laufen lassen. damit der Motur
abkiihfen kann. Der Motor mull
vor dem Abstellen unbedingt 3
bis 5 Minuten leerlaufen, damit
das Schrierol und die Kihllufi
die Warme wvon der Brenn-
kammer, den lagern, Wellen
abfiihren konnen.

Schalter in Stellung OFF
{AUS) drehen.

AMMERKUNG Sobald der
Motor zum Stillstand kommit,
baut das automatische Ent-
fastungsventil den Druck im

Druckspeicher-Abscheidersystem
vollkommen ab.

ACHTUNG : Kompressor niemats
mit unter Druck stehendem
Druchkspeicher-Abscheidersystem
stehen lassen.

Falls einer der drei Zustinde
eintritt, die das Abstellen des
kompressors arforderlich
machen, stellt sich die Maschine
ab,

In dieser Situation zeigen die
Kontrollampen den Fehler an,
der den Kompressor abgestellt
hat.

BETRIEBSSTUNDENZAHLER
N . GA zeigt die Betriebsstunden
des Kompressors an.

questo punto il motore passa
subito a massimo regime ed il
compressore  raggiunge entro
pochi istanti 1a sua pressione
operativa normale.

Di norma la macchina va avviata
cort i rubinstti de servizio aperti.

ATTENZIONE : Non lasciar maid
che 1a pressione del sistema
sconda al di sotto di 50 libbre/
pollice® {cloé 345 barl per
assicurate sl compressore una
lubrificazione adeguata malgrado
Ia temperatura bassa.

Lasciar prima al motose il tempo
di scaldarsi, e guindi premere i
pulsante di”avviamento-marcia”™,
A questo punlo si potrd senza
afcun rischio mettere il motore
in regime di piento carico,

ARRESTO

Chiudere tutti i rubinetti di
servizio, Per far scendere la tem-
peratura del motore, permettere
al compressor di girare a vuoto
per qualche minuto. E' impor-
tante far girare il motore al
minimo per 3-5 minuti prima
dell’arresto perché Folio lub-
rificante e !'aria del sistema di
raffreddamento possano smaltire
il calore della camera di com-
bustione, dei cuscinetti, degli
eccetera, Mettere |} com-
mutatore in posizione di

AVVERTENZA Appena it
motore si arresta, la valvola
automatica di scarico dovrebbe
consentire la fuoruscita della
pressione rimasta nel sistema
servatoio-separatore.

para  asegurar  la circulacion
adecusda de aceite en el com-
presor aen temporaturas bajas.

Si el motor no arranca refiérese
al Trouble Shooting Chart
{Cuadro de Averias) que se
encuentra en esta publicacion y
también al manual preparado
para el operador del motor,

Permita que el motor se caliente
vy acontinuacidn pulsar el botdn
de la wvilvula 'startrun”
{arrangue-marcha). En  este
momento se. puede, sin peligro,
poner el motor en plena carga.

PARADA

Cerrar todas las wvilvulas de
servicio, Permitir que la unidad
funcione sin carga por varios
minutos para reducir la temper-
atura del motor. Es importante
mantener un Motor en vacio por
3 a b minutos antes de pararle
para permitir que el aceite
lubricante y el aire de entria-
miento quiten el calor de la
cdmara de combustion, los
cojinetes, los ejes, etc. Poner el
interruptor en posicibn “OFF"
{cerrado). ’

NOTA : Al pararse gl motor la
vilvula de purga automdtica
debe quitar toda la presion det
sistema receptor-separador,

ADVERTENCIA : Nunca per-
mitir presion en el sisterma
receptor-separador  cuando la

unidad se encuentra parada.
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OPERATION

FONCTIONNEMENT BEDIENUNG

NORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

Jn. '-'

TOTALISATEUR D'HEURES
DE FONCTIONNEMENT réf.

BA. Il indique le nombre
d’heures de fonctionnememt du
groupe.

ATTENZIONE : Prima dilasciare
1a machina a riposo, non mancare
di  accertarsi che il sistema
sarhatoio-separatore non sia pid
in pressione

Il dispositivo d'avviamento si
fermerd se una qualsiasi delle
tre possibilitd di guasto viene
a verificarsi.

1l CONTAORE : (n. di rif. 6A)
ponta il conto delle ore di lavoro
detta macchina.

Si falla una de las tres protec-
ciones de parada la unidad de-
jard de funcionar. En una
situacién de parada las luces de!
tablero de mando indicarbn el
fallo que ha causado dicha par-
ada.

CUENTAHORAS Rel; No. 6A
indica el nimero de horas de
apetacion de la unidad.
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LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACION

tore

GENERAL

The compressor s initially
supplied with oif sufficient for
500 hours operation. Always
check the oil level before start
up of a new compressor. If unit,
for any reason, has been drained
it must be fitled with clean new
oil befare it is put in operation,

COMPRESSOR CIL CHANGE

After 500 hours operation (or
2500 hours if synthetic lubricant
used) an oil change must take
place. 'f compressor has been
operated under adverse condi-
tions, or under long shutdown
periods, an earlier oil change
may be necessary as oil
deteriorates with time as well as
by operating conditions. Regular
oil change every 300 - 50Q hours
{or six months, whichever comes
first) is not only desirable but a
good insurance against the accu-
mulation of dirt, sludge or
oxidized oil products.

CAUTION : Make sure that the
compressor oil level is never
shove the centre of sight gaupe.

Add oil only if the leve! fallato’

tha bottom of the sight gauge
whan wunit is not running.

Completely drain the recejwer-
separator, piping and oil cooler.
After the unit has been com-
pletely drained of all oil, replace
the drain plugs, making sure they
are tight. If the oil is drained
immediately after the unit has
been run for some time, most of
the sediment will be in suspen-

GENERALITIES

Le compresseur cotient au départ
une quantité d'huite suffisante
pour 500 heures de fonctionne-
ment. Se faire une régle de con-
trdler le niveau d'buile avant de
démarrer un compresseur neuf.
Si le groupe a é1é vidangé, faird
le plein d’huyile.

VIDANGE D'HWLE

Une vidange compléte de I'huile
¢st obligatoire aprés 500 h de
fonctionnement ou 2.500 h avec
les lubrificants synthéques. Si les
conditions d'utilisation du com-
presseur sont défavorables, et de
toute fagon aprés protongé, il
est parfois nécessaire de procéder
3 des vidanges plus fréquentes
car V'altération de Vhuile résulte
non seulement des conditions de
fonctionnement, mais aussi du
temps’ Une vidange compléte
toutes les 300-500 h {ou 6 mois
a défaut de ce total d’hueres de
fonctionnement) est non seule-
ment souhaitable, mais encore
elle constitue une bonne assur-
ance contre l'accumulation de
crasses, boues et déchets oxydés
d’hydrocarbures.

ATTENTION : Le niveau d’huile
du compresseur ne doit jamais
monter au-dessus du milieu du
viseur. Faire l'appoint exclusive-
ment s ls nivesu chute au bas

du viseur moteur 3 Iarrét.
Vidanger complétement fa
bouteille séparatrice, tes

tuyauteries et le réfrigérant
d’huile. Aprés vidange totale

ALLGEMEINES

Der Kompressar ist bei der
Auslieferung mit einer fir 500
Betriebsstunden ausreichenden
Olmenge gefiillt. Vor der ersten
Inbetriebnahme  eines neuen
Kompressors immer den Olstand
kontrollieren. Wenn das O aus
irgendeinem Grund abgelassen
wourde, muB der Kompressor vor
der Weideraufnahme der Arbeit
mit reinem, frischen Ol aufgefiillt
werden.

KOMPRESSOROLWECHSEL

Nach S00 Betriebsstunden (oder
2500 Stunden bei synthetischer
Schmierung) ist ein Olwechsel
vorzunehmen.ungiinstigen Einsatz-
bedingungen  oder  tangeren
Betriebsunterbrechungen  kann
haufigerer Olwechsel erforder-
lich werden, da das Ol im Lauf
der Zeit seine Wirkung vertiert.
Es wird regelmiBliger Olwechsel
alte 300 bis 500 Betrieksstunden
{oder mindestens alle sechs
Monate) empfohlen, da auf diese
Weise die Abtagerung von
Schmutz. Schlamm und Oloxy-
dationsprodukten ausgeschaltet
wird.

ACHTUNG : Oistand nie iiber
die Mitte des Schauglases hinaus
steigen lassen.

Druckspaicher-Abscheider, Rohr -
leitungen und Olkihler ganz
entleeren. Danach die Ablald-
schrauben wieder gut schliefan.
Wenn das i sofort nach
Abstellen  des  Kompressors
abgelassen wird, sind die meisten

GENERALITA

Il compressore & consegnato con
olio sufficiente per le prime 500
ore di funzionamento. Prima
della messa in moto verificare
sempre il livello olio. Se 'olio
é stato vuotato per una raglone
qualsiasi, ripristinare il livello
con olio nuovo e pulito.

CAMBIO OLIO
COMPRESSORE

Cambiare 1'ohio 500 ore d'eser-
cizio {o 2500 se si usa un tubri-
ficante sintetico), Se il
motocompressore g stato sotto-
poste a impieghi gravosi o é
rimasto a lungo fermo, pud
essere necessario diminuire il
periode tra | cambi olio. L'olio
infatti si altera con il tempo ¢ in
condizioni di uso severe. | cambi
olio eHettuati regolamente ogni
300 - 500 ore {in ogni caso non
oltre 6 mesil sono una buona
precauzione per evitare
I'aceumulo di sporcizia, scaglie o
prodotti derivanti dall’ossida
zione dell’olio.

ATTENZIONE : N livelip dell’
olio compressore non deve mai
superare il centro del vetrino
spia. Aggiungere olio e il
livello dell'olio, a macchina
ferma, sflora il bordo inferiore
del vetrino spia.

Svuotare  completamente il
serbatoio-separatore, le tubazioni
e il radiatore delt'clio. Riawi-
tare il tappo a serrario.
Eseguendo questa operazione
con l'olio ancora caldo lo

GENERALIDADES

En primer lugar el compresor
contiene una cantidad de aceite
suficiente para 500 horas de
functionamiento, Controlar
siempre el nivel de aceite antes
de poner en marcha un com-
presor* nuevo, Si, por cual-
guiera razdn que sea, la unidad
ha sido vaciado, es necesario
Henarla con aceite nuevo y limpio
antes de ponerla en marcha.

CAMBI0O DE ACEITE DEL

COMPRESOR
Se debe cambiar el aceite
desples de 500 horas de

operacidn {0 2500 horas si se ha
usado un lubricante sintético}, Si
¢l trabajo del compresor ha sido
bajo condiciones desfavorables,
o si han habido largos peridos de
paradaes posible que este cambio
sea necesario antes, puesto que
el aceite se dateriora tanto por el
tiempo como por, condiciones
adversas. Cambios de aceite cada
300500 horas {0 seis meses
segin lo que gcurra primero)
son no stlo deseables pero
también un buen seguro contra
las acumulaciones de suciedad,
sedimento o productos de aceites
oxidados, :

ADVERTENCIA Asegurarse
que et nivel de nceite de! com.
presor nunca esté mas arribs
que ol centro del indicadar. Salo
afiadir aceite cuando el nivel =
encuentra al fondo del indicador
cuando la unidad s0 encuentra
parada.
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LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG LUBRIFICAZIONE LUBRICACION ,jg.!_,ﬂl
sion and, therefore, will drain du groupe, remetire et bloquer Schmutzstoffe in  Suspension svuotamenta  richiede meno Drenar  completamente el Lt by Iy i
more readily. les bouchons de vidange. |l est und laufen daher leichter ab. tempo ed eventuali impurita receptor-separador, las yuberfas

CAUTION : Shorter oil change
intervals may be nacessary if
unit is operated under adverse
conditions.

WARNING DO NOT, under
any circumstances, remave any
drain plugs, or the oil fitler plug
from the compressor lubricating
and cooling system without first
making sure the air receiver sys-
tern has been completely relieved
of all air pressure,

CAUTION : Some oil mixtures
are incompatible, and resutt in
the formation of varnishes, shel-
lacs, or lacquers which may be
insoluble. Such deposits can
cause sarious troubles including
clogging of the filters. Where
possible, try to avoid mixing oils
of the same type but different
brands. A brand change is best
made at the time of a complete
oil change.

ENGINE LUBRICATING OIL

Refer to Engine Operator's

Manual.

COMPRESSOR LUBRICATING
AND COOLING OIL
RECOMMENDATIONS

Alternate  {ubricants should
conform to the specifications
found in Table: Compressor
Lubricant Specifications.

CAUTION Care should be
taken to ensure that all down-
straam componants will be com-
patible with synthetic lubricants,

souhaitable de vidanger aprés
une période de fonctionnement
appréciable, car le gros des
sédiments est alors en suspension
ce qui en favorise I'écoulement.

ATTENTION : Eventusllement,
raccourcir la périodicitd des
vidanges dans des conditions de
fonctionnement défavorahles.

DANGER : EN AUCUN CAS il
ne faut déposer un bouchon
[vidange ou remplissage) relevant
du circuit de graissage du com-
prasseur ou celui de refroidisse-
ment sans s'assurer au préalable
que la bouteille d'air est totale-
ment détendue.

ATTENTION . Certains mélanges
d’huila sont incompatibles, ils
entraithent la formation de
vernis, de gommes ou da lagues
risquant d‘étre insolubles. Ces
dépdts peuvent entrainer des
dommages graves (colmatage des
filtres . _ ). S"abstenir dans toute
la mesure du possible de
mélanger des huiles de méme
type mais de marques dif-
férentes. Mieux vaut changer de
margue d'huile au momentd’une
vidange compléte.

6 mois si cetta période intervient
en premier.

S'it est fait usage d'une huile

conforme  MIL-L-46152 ou
DEXRON lhuile hydraulique
pour boites automatigues),

vidanger et faire le plein d'huile
nueve toutes les 500 h de fon-

ACHTUNG : Bei ungiinstigen
Betriebsbedingungen ist  hauf-
igerer Otwechsel - erforderlich.

WARNUNG : ERST DANN die
AbtaRschrauben oder den Ein-
fiillverschtuB von der Schmier-
und Kiihlantage des Kompressors
losschrauben, wenn der Druck
im  Druckspeicher wolistindig
abgebaut wurde.

ACHTUNG : Gewisse Olsorten
sind inkompatibel und filhren
zur Bildung von unldslichen
Lacken, Schellack oder Firnis-
produkten. Diese setzen sich ab
und kénnen zu schwerwiegenden
Storungen, unter  anderem
Filterverstopfungen, fiihren.
Wenn mibglich immer gleiche
Olmarken  verwenden.  Die
Umstellung auf das Ol eines
anderen Herstellers erfolgt am
besten beim kompletten
Olwechsel.

MOTOROL

Siehe einschldgiges Motorhand-

buch.

KOMPRESSORSCHMIER-
UND -KOHLSL

Die Schmiermittel mussen den
Angaben der Tabelle ‘"Otvor-
schriften’’ entsprechen,

ACHTUNG : Sicherstellen, daB
sich alle nachgeschalteten
Bauteile mit kiinstlichen
Schmiermitteln vertragen.

si troveranno ancora in sospen-
sione.

ATTENZIGNE : Con impieghi
gravosi pud essars necesario
cambiare I'olio compressare con
maggior frequenzs.

PRECAUZIONE : Non svitare
mai nessus tappo di svuota
mento c di riempimento prima
di essere sicuri che qualche
circuito non sia in pressione,

ATTENZIONE : Le miscele di
olio diversi sono spesso incom-
patibili, ne deriva infatti la
formaziona di vernici, morchie ¢
lacche insolubili. Tali formazioni
sono causa di cattivo funziona-

mento 8 intasano i filtri. Se -

possibile evitare di miscelare
olio anche simili.

OLI0O MOTORE
Seguire le prescrizioni del
costruttore.

LUBRIFICANTI
RACCOMANDATI PER IL
GRUPPO COMPRESSORE

Nella tabella seguente sono
elencati i tipi di olio racco-
mandati per la lubrificazione.

ATTENZIONE : Tutto cié che
vians a contatto con 'olio deve
essere compatibile con i
tubrificanti sintetici.

-y el enfriador de aceite. En

cuanto se ha vaciado completa-
mente el compresor, valver a
cotocar tos tapones de purga,
asegurandose que estan bien
apretados. Si el vaciado se realiza
inmediatamente  despudés de
trabajo prolongado del com-
presor, la mayor parte de los
sedimentos se encontrardn en
suspension y resultard més facil
drenarlos rapidamente.

ADVERTENCIA : Los intervalos
entre cada cambio de aceite
deberan ser més cortos en ol caso

de trabajo en condiciones
desfavorables.

ATENCION : Cualquiera que
sean las condiciones NO

QUITAR NUNCA el tapon de
llenado del sistema de lubri-
cacién y refrigeracidn del com-
presor sin asegurarse previamente
de que no existe presién alguna
de aire en el sistemade recepcidn
de aire.

ADVERTENCIA : Ciertas mez-
clas de nceites son incompatibles,
y pueden resuitar formaciones
de barnices, iacas, etc. que
puadan ser insolubles. Tales
depositos pueden ocasionar
serios dafios, tales como atascos
en los filtros. Evitar en todo lo
posible las mezclas de aceites del
mismo tipo pero de marcas
diferentes. Un cambio de marca
debe efectuarse cuado se cambie
ol aceite por completo.
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LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZICNE

LUBRICACION

AMBIENT TEMPERATURE
125%F (51.7°%C)
to
-10°F (-23.3%)
USE LUBRICANT:
MIL-L-46152 — SAE 10w
ar
MIL-L-2104B —SAE 10W
or
DEXRON or DEXRON
1l AUTOMATIC TRANS-
MISSION FLUID

AMBIENT TEMPERATURE
—-10°F (-23.3%)
1o
-60°F {—45.6°C)
USE LUBRICANT
**MIL-L-236998

{Synthetic Lubricant}
"Rt MIL-L-46167
{Sub-zero Arctic Lubricant)

Ascertain  that MIL-L-46152
lubricants meet APl Class CC
only and not CD.

*EAMIL-L-236998 — Lubricants
which meet this specification are
used in most iet aircraft engines
and should be available world-
wide.

cionnement ou tous les B mois
sl cette période intervient en
premier.

HUILE MOTEUR

Voir la documentation du con-
structeur du moteur.

RECOMMANDATIONS
HUILE DE GRAISSAGE-
REFROIDISSEMENT
COMPRESSEUR

Les différents lubrifiants devront
étre conformes aux exigences du
tableau ‘‘Lubrifiants compres-
seur’’,

ATTENTION : Sassurer de la
compatibilité avec les lubrifiants
synthétiques, de chague com-
posant situé en aval du moteur.

TEMPERATURE AMBIANTE
125°F {51.7°C)
)

—10°F t-23,3%C)
UTILISER UN LUBRIFIANT:
MIL-L-46152 — SAE 10W
ou

MIL-L-2104B — SAE 10W

UMGEBUNGSTEMPERATUR
51.7°C bis —23,239¢C
MIL-L-46152 — SAE 10W
odet
MIL-L-21048 — SAE 10W
oder
DE X RON oder DEXRON
Il fiir AUTOMATIK -GETRIEBE

UMGEBUNGSTEMPERATUR
-23,3°C bis —45,6°C
"*MIL-L- 236998
{Synthetisches Schmiermittel}
***MIL-L-46167
lArkiik-Schmiermittel)

Nur O1I der Spezifikation
MIL-£-46152 nach API-Klasse
CC, nicht CD, verwenden,

**MIL-L-23699B — Derartige
Schmiermittel kommen weit-
gehend in Disentriebswerken
zur  Anwendung und sind
allgemein vertigbar .

***MIL-L-46167 — Tritt an die
Stelle von Federal Specification
APG Nr. 1 {Aberdeen Proving
Ground Purchase Description
Nr. 1}, gegenwirtige Spezifika-
tion fir Arktik-Schmiermittel.

Bei Umgebunystemperaturen

ON TEMPERATURA
AMBIENTE DA
125%F (51.7°C)

a
—10°F {-23.3°C)
USARE OLIO CON
SPECIFICHE
MIL-L-46152 — SAE 10W
appure
MIL-L-21048 — SAE 10W
oppure
DEXRON o DEXRON I

PER TRASMISSIONI
AUTOMATICHE

CON TEMPERATURE
AMBIENTI DA

—10°F (-23.3°C)

a

—50°%F {—45.6°C)

USARE OL1O CON
SPECIFICHE

**MIL-L-23699B
~ oppure

CrMIL-L-46167

Verificare che l'olio MIL-L-

ACEITE DE LUBRICACION
MOTOR

Obsérvense las instrucciones del
manual de mantenimiento del
maotor.

ACEITE DE LUBRICACION Y
REFRIGERACION COMP-
RESCR RECOMENDACIONES

Otros lubricantes deberan ser

.conformes a las especificaciones

que se encuentran en el Cuadro:
Lubricantes del Compresor —
Especificaciones.

ADVERTENCIA: Tanga cuidado
que todos los componentes sean
compatibles con lubricantes
sintbticos.

TEMPERATURA AMBIENTE
1259F {51.79¢C)

a
-10°F (-23.3°C)
USE LUBRICANTE :

MIL-L-46153 — SAE 10W
a

MIL-L-21048 — SAE 10W
[o]

DEXRON o DEXRON il
FLUIDO DE TRANSMISSION
AUTOMATICO
TEMPERATURA AMBIENTE
—10°F {—23.3°C)

a
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46152 corrispanda alla classe _50° 0 L T LA NI
N o 0 50°F (—45.6°C) 7
=+ “MIL-L46167 — is intended ou iber 51,7 Coderunter —45.6°C ¢ 5 hon €D delle specitiche USE LUBRICANTE Ce S st
to supersede Federal Specifica- lassen Sie sich von Ingersoll-Rand API s s T A
¢ HUILE HYDRAULIQUE POUR  peraten : **MIL-L-23699B b 1RVAY L b et
tion APG No. 1 (Aberdeen : Gl ofii con specifica ** MIL. (Lubri ntético) e RN .
Proving  Ground Purchase TRANSMISSIONS AUTO- ] L.236998 venpono usats per i t:.?cante sintetico S VN VAL SN
Description Ne. 1) APG No. 1 is MATIQUES DE XRON ou DEXRON - Eingetragene ; ngono usati b MIL-L-46167 ) e oy
N . Schutzmarke wOR General motori degli aviogetti. Sono . el L I B P
the current designation for sub- DEXRON 11 ercid disponibili in  tuito il {Lubricante para temperaturas T \
zero arctic lubricants. Motors Corp. &ondu P glaciales de menos de cero) e
. 2 INGERSOLL-RAND




LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACION

KNP

For temperatures above 125°F
{51.7°C) or below -50°F
{—45.6°C), please consult 1-R

Customer Service Department.

DEXRON - Reg. T.M, ol
General Motors Corp.

TEMPERATURE AMBIANTE
—10°F {—23,3°C}
a
—-50°F {—45,6°C}
UTILISER UN LUBRIFIANT :
" MIL-L-236998
{Lubrifiant de synthése)
*** MIL-L-46167
{Lubritiant pour climais
articques, gel permantent)

Lubrifiants MIL-L-46152 obliga-
toirement conformes API classe
CC & 'exclusion de la classe CD.

s MIL-L-236998 — Lubrifi-
ants utilisés dans la plupart des
moteurs d'avions ‘4 réaction, en
principe disponibles dans le
monde entier.

*** MIL-L-46167 — Lubsiti-
ants desinés A remplacer la
spécification fédérale APG No.1
{Aberdeen Proving Ground Pur-
chase Description No. 11 APG
No. 1 est actuellement la
désignation des lubrifiants pour
climats artiques {gel permanent).

En ce qui concerne les tempéra-
tures  supérieures & 1250F
{51,7°C}) ou inférieures &
—50°F (-45,6°C), s'adresser au

service apréds vente Ingersell-

Rand.

DEXRON — marque déposée
General Motors Corp.

*** MIL-L-46167 — E’ la spec1-
fica sositutiva della specifica
federale APG No. 1, che indica

narmalmente i lubrificanti da
utilizzarsi con temperature
artiche.

Per temperature superiori  a
126%F {51.7°C) o inferiori a
—500F (—456°C), consultare
I'assistenza  tecnica Ingersoll-
Rand piu vicina.

DEXRON — Marchio Deposi-
tato della General Motors Co.

Asegurese gue lubricantes Mil-L-
46152 conforman con Clase CC
del APl y no CD.

*** MiN-L-236998 — Lubricantes
conformes a esta especificacion
se usan en la mayoria de aviones
jet y se podran comprar en todas
aprtes del mundo.

*** Mil-L46167 estd previsto
para sustuir alas especificaciones
APG No. 1 {Aberdeen Proving
Ground Purchase Description
No. 1). APG No. 1 es la desig-
nacion corriente paralubricantes
aptas para condiciones glaciales
menos de cero.

Para temperaturas mas altas que
125°F (51.7°C) o menores que
—50°F (-45.6°C) sirvase con-
suitar el Departmento I-R
Servicio para Clientes.

DEXRON — Marca Registrada
de la General Motors Corp,
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MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO Llall

GENERAL GENERALITES ALLGEMEINES GENERALITA GENERALIDADES Ll bl
) [ [FFvET &

The service/maintenance chart Le tableau d'entretien présenté In diesem Abschnitt werden die Netla tabella manutenzione/ El cuadro de mantenimiento Ol Glallfid) hiad vy

shown in this section indicates
the various components descrip-
tion and the intervals when
maintenance has to take place.
Qil capacities, etc., can be faund
in the general data. Any specifi-
cation or specific requirement
on preventive maintenance for
engine refer to Engine
Instruction Manual.

SCAVENGER LINE

The scavenge line runs from the
drop tube in the centre of the
separator tank cover ta the
arifice elbow fitting located in
the air end rear bearing housing.
Check orifice and hoses at every
service as a blockage will cause
oil carryover,

COMPRESSOR O11-
FILTER

Change the compressor oil filters
at 50 hours, 150 hours and
thereafter every 500 hours or
every six months whichever
comes first,

To service the oil fifter it is
necessary to shut the unit down.
Wipe off any external dirt and
ail from the exterior of the
filter to minimise any contami-
nation entering the lubrication
system,

Turn the spin-on filter
element counter<lockwise to
remove 1t from the filter housing,

dans cette section indique les
différents composants et les
intervalles auxquels ils doivent
&tre entretenus. Les capacités
d'huile, etc. . ., se troubent dans
les caractéristiques générales.
Pour 1les caracléristiques et
I'entretien du moteur, se reporter
au  manuel d'instructions du
maoteur.

CIRCUIT DE
RECUPERATION

La ligne de récupération va du
tube viseur au centre du cou-
vercle du réservoir séparateur, 3
f'orifice du montage en coude
situé au boiltier de roulement
arriére  d'échappement d’air.
Vérifier l'orifice et les canali-
sations souples achaque ent-

retien comme un bouchage
entrainera un  débordement
d'huile.

FILTRE A HUILE
COMPRESSEUR

Changer les filtres a huile du

aprés 50 heures, 150 heures et
toutes Jes 500 heures ou tous les
6 mois dépendant lequel des
deux arrive d’abord.

Pour entretenir le filtre & huile,
il est nécessaire d’arreter
Fensemble. Essuyer de Fextér-
teur du filtre toute saleté
extérieure et toute trace d huile
afin de minimiser toute con-
tamination qui pourrait péné-
trer le systéme de lubrification.

verschiedenen  Intervalle  zur
Wartung beschrieben. Die
Wartung des Motors sollte nach
Angabe des Harstellers erfolgen.

OLRUCKLAUF/
ABSCHEIDER

Die Spillleitung verlduft direkt
vom Tropfrohrchen im Deckel
des Abscheidekassels zum
Kniestiick-Fitting im luftsaitigen
Lagergehduse Mundstiicke und
Schlduche bei jedem Service
untersuchen, da Verstopfungen
zu Olitbertrag filhren.

KOMPRESSOROLFILTER

Die Olfilter des kompressors
nach 50 Studen, 150 Studen
und danach alle 500 Studen
oder maximal sechs Monate.

2ur Wartung des Oifilters muB
die Maschine abgestellt werden,
Zum Schutz gegen die Kontam-
ination der  Schmieranlage
Schmutz und O von der AuRen-
seite des Filters abwischen.

Filterelernent  nack links
drehen und aus dem Gehause
nehmen.

ACHTUNG : i_.crartige Riick-
stinde am Filterelement deuten
aut eine unrichtige Olspezifika-
tion hin. O1 sofort wechseln.
Siehe Abschnitt 3 der Betriebs-
anleitung.

riparazione sono descritti i vari
gruppé componenti del moto-
compressore e la frequenza con
cui si devono effettuare le
operazioni-di manutenzione, Per
specifiche o dati caratteristici
relativi al motore riferirsi ali
manuale di  istruzione del
motore.

TUBO DY RECUPERO

I} tubo di ricupero collega il
tubo di scarico situato nel
centro della cisterna di

' separazione con il raccordo a

gomito  situato  sull’alloggio
posteriore dei cuscinetti del
gruppo compressore. |
raccordi ed i tubi flessibili
vanno sempre controllati

durante la fase di manutenzione,
in quanto un blocco gualsiasi
varrebbe a causare ung scarico
d'olio.

FILTRO OLIO
COMPRESSORE

Sostituire i filtri dell.olio del
ogni 50 ore, ogni 150 ore e
quindi ogni 500 ore oppure
sei mesi, secondo  quale
intervallo viene a scadere prima,

Per effettuare la mantenzione
della cartuccia del ‘olio @&
necessario fermare il motore.

E  necessario inoltre pulire
dall’esterno  della  cartuccia
qualsiasi eccesso d'olio o
frammenti di sporcizia, in modo
da minimizzare il pericolo di
contaminazione del sisterma
lubrificante,

presentado en esta seccion indica
los diferentes componentes y los
intervalos en tos cuales deben ser
mantenidos., Las capacidades del
aceite, etc. se encontraran en los
Datos  Generales, Cualquier
especificacion o requerimientos
especificos para el manteni-
miento preventivo del motor
sirvase consultar el manual de
instrucciones del motar.

CIRCUITO DE
RECUPERACION

El circuito de recuperacién
va desde el tubo de caifla en el
centro de la tapa del tanque
separador hasta el conectador
acodado del orificio que se
encuentra en el cérter del coji-
nete posterior del compresor.
Haga un chegqueo del orificio y
tas mangueras durante cada
servicio de revisibn : una ob-
struccibn  causard un arrastre
de aceite.

FILTRO DE ACEITE DEL
COMPRESOR

Cambie los filtros de aceite del
a las 50 horas, 150 horas y des-
pués cada 500 horas o cada seis
meses segln 1o que suceda pri-
mero.

Ourante el servicio de man-
tenimiento det filtro de aceite
Bs necesario parar la maguina.
Limpiar todas las acumulaciones
de suciedad o aceite del exterior
del fiitro con el fin de reducir
cualquiera impurificacion que
pueda entrar al sisterna de lubri-
cacibn.
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MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

CAUTION : If there is any indi-
cation of formation of varnishes,
shellacs or lacquers on the oil
filter eloment, it is a warning that
the compressor lubricating and
cooling oil has improper charac-
teristics and should immediately
be changed. Refer to Section 3,
Lubrication in the Operator’s
Manual.

2. Clean filter gasket cantact
area.

Install new fifter by turning
element clockwise until gasket
makes initial contact. Tighten
an additional % to % turns.

Start engine and check for
leaks before placing unit back
into service.

COMPRESSOR OIL
SEPARATOR ELEMENT

Normalty the separator elernent

will not require periodic replace-

ment provided the air and oil

filters are praperly maintained.

COMPRESSOR OI1L

Any oil change must take place
every 500 operating hours or
every six months, whichever
comes first.

Add oil only if lavel falls to tha
bottom of tha sight gaugs when
compressor is shut down.

TYRES/TYRE PRESSURE

See Section General Data

Tourner la cartouche con-
somnpable dans le sons contraire
des aiguilles d’'une montre pour
la déposer de la tédte de filtre.

ATTENTION : En présence de
dépdts de vernis, de gommes ou
de laques sur I'élément filtrant,
procéder immédiatement 3 la
vidange de [huile car ces
matidres constituent autant de
signes qua V'huile de graissage-
refroidissement du compresssur
est non conforme. Se reporter
4 la section 3 Graissage du
présent manuel.

2. Nettoyer la surface de con-
tact du joint du filtre.

Poser un filtre neuf en
ournant la cartouche dans le
sens des aiguilles d'une monire
jusqu'd ce que le joint fasse
contact. Serrer plus loin de 1/2
ou 3/4 1our.

Faire démarrer le moteur
et contrdler |'étanchéité avant
de remetire le groupe en service

ELEMENT SEPARATEUR
D'HUILE COMPRESSEUR

En principe I'élément séparateur
ne nécessite aucun rempalce-
ment périodique pour autant
que I'entretien des filtres & air et
& huile soit correct.

HUILE COMPRESSEUR

Vidange d’huile toutes les 500 h
de fonctionnement ou tous les 6
mois si cette période intervient
en premier.

2. Konuaktitichen der Filter-
dichtung reinigen.

MNeuen Einsatz nach rechts
drehen, bis die Dichtung anliegt.
Dann  1/2- bis 3/4-Drehung
weiter festdrehen.

Motor anlassen und wvor
Weiderinbetriebnahme des Kom-
pressors  auf Undichtigkeit
prifen,

KOMPRESSOR-
OLABSCHEIDER-
ELEMENT

“ Solange Luft- und Olfilter ord-

nungsgemal instandgehalten
werden, erfordert diese Einheit
im allgemeinen keine regelmatige
Erneuerung.

KOMPRESSOROL

0! alte 500 Stunden oder
mindestens alle sechs Monate
wechseln.

ACHTUNG : &) niemals iber
die Mitte des Schauglass hinaus
ansteigen lassen. Nur dann nach-

fillen, wenn das Ol bei Abstellen

des Kompressors bis auf den
Boden des Schauglases sinkt.

REIFEN/
REIFENDRUCKE

Sighe : Allgemeine Daten

Smontare il filtro, svitan-
dolo in senso antiorario.

ATTENZIONE : Se si verifica
nal filtro laformazione di vernici,
morchie o lacche, I'clio ha subito
alterazioni significative ¢ deve
immadiatamente esseracambiato.

2. Pulire la superficie di con-
tatto della guarnizione del fittro.

Montare un filtro nuovo,
avvitandolo in senso orario fino
ache laguarnizione sia a contatto
con ta sua sede. Serrare poi a
mano per 1/2 o 3/4 di giro.

Mettere in motoe verificare
che non vi siano perdite.

ELEMENTO FILTRANTE
DEL SERVATOIO

SEPARATORE
Normalmente il filtro separatore
non richiede sastuzioni

periodiche, se i filtri dell’ aria
e dell’ olio sono stati oggetto di
una buona manutenzione,

OLI0 COMPRESSORE

Deve essere sostituito ogni 500
ore oppure ogni 6 mesi,

ATTENZIONE : 1 livello non
deve mai superare & centro de!
vetrino spia. Aggiungera olio solo
se, a macchina ferma il livello
& mofto basso rispatto a! cantro
de! vetrino.

Girar el elemento del filtro
en el sentide contrario a las
agujas det reloj con el fin de
sacarlo del carter del filtro,

Verificar que las juntas del

filtro esten libres de suciedades
y dafos, Limpiar o reparar si es
necesario.
ADVERTENCIA : Si hay cual-
quier indicacion de la fermacion
de bamices o de lacas en el
elemento del filtro de sceite esto
sefial ds alarma indicando que el
acaite lubricants y refrigerants
dal compresor contiene caracter-
isticas indebidas y que es
preciso cambiarla de inmediato.
Vea Seccidn 3, Lubricacion, en
8l manual del operador.

2. Limpie el area de contacto
de la junta del filtro.

Instalar un  tiltro nuevo,
girando el elementoen el sentido
de las agujas del reloj, hasta que
la junta haga contacto inicial.
Apretarlo con un giro adicional
de 1/2 a 3/4 vuelta.

Poner en marcha el motor
y comprobar que no hay fugas
‘antes de wvolver a poner la
unidad en servicio,

ELEMENTO SEPARADOR
ACEITE COMPRESOR

Normalmente el elemento sep-
aradar no necesitara reemplazo
periodico con tal que los filtros
de aire y aceite tienen manteni-
miento adecuado.

Cambios de aceite son necesarios

- cada 500 horas de trabajo o cada
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MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

6. RUNNING GEAR
WHEEL BEARINGS

Should be packed ewvery twelwe
months  using whesat bearing
grease {conforming to specifica-
tion MIL-G-10924}.

7. ENGINE FILTERS/OIL
FILTER/FUEL FILTER

ALl must be serviced in accord-
ance with the instructions and
as scheduled in the engine opera-
tion and maintenance manual,

8. PROTECTIVE SHUT-
DOWN SYSTEM

Constists of ;

A, Air discharge temperature
switch. Oil pressure switch beht
break switch.

Check switches ewery three
months for correct operation.

Once a year, the temperature
actuated switch should be tested
by remaving it from the unit and
placing it in a bath of heated oil.

The oil pressure switch should
operate a 1 bar, the compressor
temperature switch should
operate at 120%C,

9. BATTERY

Keep the battery terminais and
cable clamps clean and lightly
greased to prevent the build-up
of corrosion. Keep correct elec-
trolyte fevel within the cells.

ATTENTION : L’huile ne doit
jamais monter au-dessus du
milieu du viseur. Faire I'appoint
exclusivement si le niveau chute
au bas du viseur, compresseur a
I"arrét. .

5  PNEUMATIQUES-
PRESSION

Voir la section Caractéristiques
générales.

&. ROULEMENTS DES
PIGNONS MOTEURS

Garnir tous les 12 mois en utili-
sant une graisse pour roulements
de roues conforme MIL-G-
10924.

7. FILTRES DU MOTEUR/
FILTRES A HUILE/
FILTRE A
COMBUSTIBLE

Tous doivent &tre entretenus
selon les instructions et comme
prévu dans le manuel d'opéracion
du moteur et d’entretien.

8. SECURITES ENTRAIN-
ANT L'ARRET DU
GROUPE

Ce sont :
A. Contact de température
de décharge d'air. Contact de

pression d"huile, contact de rup-
ture de courroie.

Véritier tous les 3 mois le fon-
ctionnement de ces sécurités.

Une fois par an, contrbier le

thermocontact dans un bain
d'huile chauffée aprés [avoir
déposé.

6. RADLAGER DES
LAUFWERKS

Alle 12 Monate mit Lagerfett
nach MIL-G-10924 stopfen.

7. MOTORFILTER/
OLFIWTER/
KRAFSTOFFILTER

Die Wartung derselben ist H.
Anweisttng und  Angaben im
Motarhandbuch und Wartungs-
buch zu erfolgen.

8  SICHERHEITS-
ABSCHALTSYSTEM

Bestehend aus:

A Luftaustritts-Temperatur-
wichter. Oldruckwéchter. Rie-
menbruchwaichter.

Funktion der Temperatur- und
Druckwachter alle drei Monate
kontrolieren.

Der Oldruck wachter mud 1 bar,
der Kompressortemperatur-
wichter bei 120°C ansprechen.

13. BATTERIE

Batterie- und Kabelklemmen
sauberhalten und zum Schutz
gegen Korrosion leicht einfetten.
Fur den richtigen Elektrolyt-
stand in den Batieriezellen
sorgen. Die Halterung muR fest
genug sitzen, um Verschieben
der Batterie zu verhindern.

ACHTUNG : Vor allen Wartungs-
oder  Reparaturarbeiten die
Batteriekabel abtrennen.

5. PRESSIONE
PNEUMATICI

Verdi : Caratteristiche generall.

6. CUSCINETTI RUOTE

Ingrassare ogni 12 mesi con
grasso per cuscinetti corrispon-
dente alle specifiche MIL-G-
10924,

7. FILTRI MOTORE/
FILTRI DELL'OLIO/
FILTRO CARBURANTE

Tutti questi filtri vanno esaminati
e sostituiti secondo le istruzioni
e gli intervalli di tempo elencati
nel manuale di manutenzione e
funzionamento del motore,

8. DISPOSITIVI
D'ARRESTQ DI
SICUREZZA

§i distinguono in :

A. Termosato per scarico
aria. Pressostato olio. Inter-
ruttore di rottura cinghia.

Controllare i1 dispositivi  di
sicurezza almento ogni 3 mesi.

L'interruttore per la temperatura
dell'alio dev' essere in grado
d’entrare in funzione alla pres-
sione di 1 bar,

La pressione del'olio dev'essere
di 1 bar; il termostato del
compressore deve entrare in
funzione a 120°C.

seis meses segin lo que ocurra
primerg,

ADVERTENCIA Es impres-
cindible que el nivel del aceite
nunca se ancuentre mis arriba
del centro del indicador. Afiade
aceite sblo cuando el nivel se
encuentre on e fondo del
indicador cuando o comprasor
esta parado.

5. NEUMATICOS/PRESION
DE NEUMATICOS

Véase Seccion : Datos Generales

6. COJINETES DE LAS
RUEDAS DEL TREN
RODANTE

Deberan ser empaquetados cada
doce meses usando grasa lubri-
cante para cojinetes de ruedas
que conforma a la especificacion
Mil-G-10924.

7. FILTROS DEL MOTOR/
FILTRO DEL ACEITE/
FILTRO DEL
COMBUST!IBLE

Todos los filtros deben tener
servicios de revisidn conforme
a las instrucciones y segun lo
programado en el manual de
operacion y mantenimiento del
motor.

8. SISTEMA DE PARADA

PROTECTIVA
Consiste en :
A. Interruptor de tempera-

tura de descarga de aire.
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The holddown clamp should
be kept tight enough to prevent
the battery from moving.

CAUTION : Always disconnect
the battery cables before perfor-
ming any maintenance or sarvice.

10. AIR FILTER ELEMENTS

The air filter elements should
be inspected daily. The restric-
tion indicator will show green to
indicate a serviceable filter. When
indicator shows red the element
must be changed.

When changing elements, clean
inside canisters to maintain per-
fect sealing.

Inspect all hoses and clamps on
“Clean Air" side. Any defects
should be corrected immaediately
as neglect in this area will result
in early engine or air end failure.

In the event that a filter element
must be reused immediately,
maintenance of the element
should be performed as follows:

Direct compressed air through
the element in the direction
opposite to the normal air flow
through the element. Move the
nozzie up and down while rotat-
ing the element. Be sure 10 keep
the nozzle at least one inch
{26.4 mm} from the pleated
paper,

CAUTION : To prevant damags
to the filter eslement, naver
exceed a maximum air pressure

Le contact de pression d,huile
devrait s'actionner & 1 bar, le
contact de température du
compr'esseur devrait s,actionner
a 120°c.

9. BATTERIE

Pour empécher {a corrosion, les
bornes et les tétes de cébies de
la batterie doivent &tre 3 tout
moment propres et graissées.
Rétablir systématiquement le
niveau d'dlectrolyte de chaque
élément. Le serrage des ferrures
de retenue doit suffire a
immobiliser la batterie.

ATTENTION : Débranchement
obligatoire des cibles de batterie
avant touta intervention
d’entretien.

10 FILTRES A AIR (Eléments}

Les éléments du filtre a air fomt
I'object d’un contrdle quotidien.
L’indicateur de colmatage restera
vert tant gue le filtre est bon &
l'usage. Quand  Iindicateur
deviendra rouge I'é¢lément devra
étre changé.

Quand on change les éléments,
nettoyer Fintérieur des car-
touches afin d'cbtenir un joint
parfait.

Inspecter toutes les durits et les
brides du cdte “'air propre”.
Toutes anomalies devraient étre
immediatement rectifiées
comme toule négligence dans
cette partie entrainerait une

10, LUFTFILTERELEMENTE

Luftfilterelemente taglich kon-
trollieren und immer darauf
achten, dal sie in Ordnung sind.
Wenn der Kompressor und der
Motar  gegen Schmutz  und
Staub geschiitzt werden sollen,
missen die Luftfilterelement
regelméBig  erneuert/gewartet
werden.

Bei Modetlen mit Verschmut-
zungsanzeiger steht die Anzeige
normal im grilnen Feld und zeigt
die  Betriebsbereitschaft des
Filters an. Wenn die Anzeige im
roten Feld steht und der Kom-
pressor  unter Vallast arbeitet,
das Filterelement wie folgt
reinigen oder wechseln:

Wenn ein Filterelement sofort
wiederverwendet werden mufR,
wie foigt vorgehen:

Element gegen die normale
Stromungsrichtung  mit  Luft
durchblasen. Dise auf- und

abwirtsbewegen, wihrend das
Element gedreht wird. Diise
nicht niher als 254 mm an das
Element heranbringen.

ACHTUNG : Damit das Filter-
element nicht beschidigt wird,
mit héchstens 6,9 Bar arbeiten,
Diese Art der Reinigung wird
dann empfohlen, wenn das Ele-
ment sofort wiederverwendet
werden soll. Gewaschene
Elemente vor dem Wiedereinbau
griindlich trocknen.

9. BATTERIA

Mantenere i contatti e i morsetti
puliti e leggermente ingrassati
perevitare corrosione. Mantenere
il corretto {ivello dell” elettrolite.
Le regette di fissaggio devono
essere sufficientemente strette
per evitare spostamenti della
batteria.

ATTENZIONE : Staccare sempre

i cavi prime di procedere a
qualsiasi manutenzione []
riparazione,

10. FILTRI ARIA

Fli elermenti filtranti devono
essare controilati giornaimente.

L'indicatore d'ingorgo indica un
filtroin buone condizioni tramite
il color verde. Se il medesimo
indicatore presenta il color rosso
vuol dire che l'elemento dev
assere sostituito,

Quando si  scambiano  gli
elementi, € necessario oulire
Finterno della scatola filtro per
continuare ad avere una tenuta
perfetta,

Tutti i tubi flessibili e fascette
stringitubo dalla parte ‘‘aria
pulita’’ vanno esaminate attenta-
mente rettificando subito un
qualsiasi difetto, Se non si segue
quest’ avvertenza si corre il
rischio d.avere dei guasti
prematuri ' sul motore o nel
sisterna ad aria compressa,

MANTENIMIENTO

Para asegurarse que los inter-
ruptares estén funcionando bien
contrdlelos cada  tres meses,

Una vez al aito se debe controlar
el funcionamiento del interrup-
tor/termperatura. Saquelo de la
unidad .y pdngalo en un baho
de aceite caliente,

El interruptor de presion de
aceite deberid funcionar a 1 bar,
el interruptor de temperatura
del compresor deberia funcionar
a 120°C.

9. BATERtA

Mantenga los terminales y las
pinzas. de los cables limpios vy
ligeramente cubiertos de gras
para asi prevenir la formacion
de corrosién. Mantenga el nivel
correcto  electrdlite  en  los
elementos. Las grampas deben
estar bien apretados para evitar
el movimiento de la bateria.

ADVERTENCIA : Sismpre hay
que desconectar los cables de la
baterie antes de hacer cualquier

' trabajo de servicio o manteni-

miento.

10. ELEMENTOQS DEL
FILTRO DE AIRE

Se debe examinar los elementos
el filtro de aire todos los dias.

Si la sefal del indicador de
restriccion es verde el filtro es
servible. Cuando la sefial es roja
se debe cambiar el elemento.

- w et wd S AL dbe s
s & NS it e
Cheas ol Glw Jlsl gl ptdll

elpbl clon 0 ole )

sl Sl s Lole  ami £
U'a'! -L-.Lh..:‘ _._:_'.- x‘iﬂ}_ la.k;&_‘l . L:.o_,a_
e A e S L A
RUS ST VPR SR PN ET
PR T

ik . '._..aJ..-ﬂ ’-»...n.. P
S e b Jeaesdd Wil
bk

Bl SLLTL b A 1S UGB

L

=Mesl e w Eehaa il e

N g e A

JLA Sl ;‘,.‘;_". ‘_,L;. [V sl

JEU WO TN
RER PRSI

Lo MV skl He 3y

canll Sls s, :”;:-"” J..a.'..n.l

cAuE

L el s beas s ey
Do gl gt Gal Sl
N PN PR PN B N |
QL R | R - SCURPLEL
oy e 6 arall e daiball
- WY e (ae YOt Bl
SAdall ity &N

etV Al s Uikhe gl
e B R s
Bl meany (Gl LAY

3

INGERSOLLRAND




MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

of 100 psig (6.9 Bar}. Com-
prassed air cleaning is recom-
mended whenever an slament
must bs reused immediately.

1% COOLING FAN DRIVE

Periodically check that the fan
mounting bolt in the fan hub
has not loosened. If, for any
reason it becomes necessary to
remove the fan or to retighten
the fan mounting bolt, apply a
good grade of commercially
available thread-locking com-
pound to the bolt threads
and torque the bolt to 18 lbs.
ft. (2A4Nm). Fan belt should be
checked regularly for wear.

12 COMPRESSOR Ofl.
COOLER

When grease, oil and dirt accu-
mulate on the exterior surfaces
of the ail cooler, its etficiency is
impaired. Each month it s
recommended that the oil cooler
be cleaned by directing com-
pressed air carrying, if possible,
a non-flammable safety solvent
through the core ol the oil
cooler. This should remowve the
accumulation of grease, oil and
dirt from the exterior of the oil
cooler core so that the entire
oooling area can transmit the
heat of the iubricating and cool-
ing oil ta the air stream.

13 HOSES

Ewvery 500 hours of operation it
is necessary 1o inspect all of the

défaillance prématurée du
moteur ou une défaillance du
terminat o’air.

S’assurer que toutes les brides et
joints sont bien serrés et qu'iln’y
a pas de fuite dans fe conduit.
Dans le cas ol un élément de
filtre  devrait  étre  réutilisé
immaédiatement,. son entretien
devrait éne exécuté de la fagon
suivant :

Diriger VlVair comprimé 3 travers
I'élément dans la direction
opposée i calle que suit norma-
lement te circuit d’air & travers
I'étément. Bouger la tuyére de
haut en bas, iout en faisant
tourner  I'élément.  Tenir 13
tuyére a environ 254 mm.

ATTENTION Afin d'eviter
d'andommager  I'élément, la
pression d'air ne doit jamis

excéder 69 bars (100 psigl.

Le nettoyage & ["air comprimé
est recommandé dans tous les
cas ol un élément doit étre
réutilisé immediatement. Un
immédiatement. Un élément lavé
doit &tre séché soigneusement
avant son emploi.

COMMANDE DU
VENTILATEUR DE
REFROIDISSEMENT

Vérifier pérnodiquement que
le bouion de motage du ventil-
ateur dans le moyeu du ventil-
ateur ne s'est pas désserré. Si,
pour quelque raison que ce soit,
il s’avére nécessaire d'bter le
ventilateur ou de resserrer le

ANMERKUNG - Es wird
sofortiger Einbau eines neuen
Elements empfohlen, damit der
Kompressor maoglichst  balc
wieder in Betrieb gehen kann. In
der Zwischenzeit das alte
Element reinigen, trocknen und
fur spater aufbewahren.

Verschmutzungsanzeiger, falls
vorhanden, weider auf Grin ein-
stellen. Zu diesem Zweck auf
den  Anzeiger oder Ausliger
driicken.

17 VENTILATORANTRIEB

RegelmiRBig nachpriifen, ob sich
die  Ventilator befestigungs-
schraube in der Nabe gelackert
hat. Wenn aus irgendeinem
Grund der Ausbau des Venti-
lators oder das Nachstellen der
Befestigungsschraube erforder-
fich wird, Gewinde mit ejnem
guten handelsiiblichen Gewind-
earretiermittel behandeln und
die Schraube auf 18 |bs ft {24
Nm) anziehen. Ventilatorriemen

regelmaRig auf Verschieil

untersuchen.
KOMPRESSOROL.-
KUHLER

Ansammlungen von Fett, 0Ol
oder Schmutz an den Aufien-
flichen des Glkihlers
beeintrachtigen seine Leistung.
Jeden Monat mit Drucklufr und,
wenn mdglich, einem nicht-
feuergefahrtichen Ldsungsmittel
durchblasen.

Dadurch werden Fett-, O} und
Schmutzansammlungen von der
AuRenseite des Oblkiihlers ent-

Se é possibile riutillizare lo stesso
elemento  filtrante  procedere
come segue: soffiare il filtro con
aria compressa dirigendo il getto
in senso opposto al normale
senso di aspiraziong con movi-
memo rotarorio, avendo cura di
lasciare almeno un pollice
(26,4 mm) fra I'ugello e lacarta
del filtro.

ATTENZIONE : Per evitare
danni al filtri non superare nal
una pressions di mandata di 100
psi (7,03 kg/em?). Le pulizia de!
filtro con aria compressa 4 con-
sigliabile solo quando deve essare
immadiataments rimesso  in
servizio. Un elemento laveto
dave eossere lasciato asclugare
opportunamente prima di essere
riutilizzato.

Se il motocompressore deve
esser subito rimesso in servizio,
si raccomanda di usare un filtro
nuovo. Si pud cosi soffiare e
lavare il vecchio immagazzinan-
dolo per essere usato di nuovo
come ricambio.

Se esiste, ripristimare  anche
I"indicatare di efficienza
premendo  sui fondo finché
riappare il verde,

VENTOLA DI
RAFFREDDAMENTQ

E necessario controllare periodi-
camente che il bullone di
montaggio della centola non si
sia svitato. Se per qualsiasi
motivo bisogna smontate la
ventola oppure stringere di
nuovo |'apposito bullone di

Al momento de cambiar el
elemento limpie el interiar del
filtro para asi conservar un selfo
perfecto.

Revise todas las mangueras y
grampas en el lado del 'aire
limpio'". Corrija cualquier
defecto de inmediato : en ésta
area el descuido resultard en una
averid prematura del motor o
del compresor,

En caso de que un elemento del
filtro tuviera que volver a usarse
de inmediato, el mantenimiento
dei elemento serd como sigure :

Pase aire comprimido por el
elemento en el sentido contrario
al del flujo normat. Mover la
boquilla de arriba a2 abajo,
haciendo girar el elemento al
mismo tiempo. Asegurese que la
bequilla no flegue a menos de

una pulgada (254 mm) del
papel plegado.
ADVERTENCIA Para ovitar

dafios al elemento del filtro,
nunca llegue a una presidon més
alta de 100 psi (6.9 Bar). Se
recomienda [la limpieza con aire
comprimido cuando es necesario
el reuso inmediato de un
elemento. lavado tiene que astar
completamente seco antes del
re-uso.

NOTA : Se recomienda encare-
cidamente que un elemento
nuevo sea empleado tan pronto
séa posible para asegurar el fun-
cionamiento continuo de la
unidad. De esta manera el
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intake lines to and trom the ai)
cleaners, and all of the flexible
hoses used for air lines, oil lines
and fuel lines.

All components of the engine
cooling air imake system should
be checked periodically to keep
the engine at peak efficiency.

14 FUEL TANK

The fuel tank should be filled
daily or every eight hours. To
prevent condensation in the fuet
tank it is advisable to top up
after compressor is shutdown or
at the end of each working day.
Every six months the drain plug
should be removed from the
tank draining any sediment or
accumultated condensate,

baulon de montage du ventil-
ateur, endurire d’'un produit de
wverrouillage de pas de bonne
qualité, les filets du boulon et
appliquer un couple de torsion
de 18 livres pied (24Nm). La
courroie du wentilateur devrait
&tre inspectée réguli rement afin
de contr bler son usure.

REFRIGERANT D'HUILE DY
COMPRESSEUR

Lorsque les corps gras et
polluants coimatent tes surfaces
externes du réfrigérant d'huile,
le rendement de ce dernier est
réduit. N est recommandé de
procéder tous les mois au
nettoyage du réfrigérant d’huile,
pour ceta an utitise un jet d'air
comprimé véhiculant, si possible,
un solvant de sécurité ininfiam-
mable, par le radiateur du
réfrigérant  d'huile. De cette
maniére, on nettoie les corps
gras et polluants de l'extérigur
du radiateur de sorte que
I'entidre surface d’échange soit
en mesure de dissiper au flux
I'air la chaleur véhiculée par
I'huile de graissage-refroidisse-
ment.

FLEXIBLES

Toutes les 500 h de fonctionne-
ment il est nécessaire de con-
troler chaque conduit d'arrivée
et de sortie d'air des filtres, et
tous les raccords souples d'air,
d.huile et de gazole.

Tous les composants du disposi-
tif d’admission d’air de refroidis-
sement du moteur doivent faire
I'objet d’un contrble périodique

fernt, so dal} die gesamte Kih!-
flaiche zur (bertragung der
Wiérme des Schmier- und Kihigls
auf den Lufistrom verfigbar ist.

Im Fall von die Kihleistung
beeintrachtigenden  Schlamm-
oder Lackansammlungen im
Olkiihler tritt die Luft mit hoher
Temperatur aus, wodurch der
Kompressor  automatisch  ab-
gestellt  wird. Zur Behebung
dieses Fehlers muR der Otkiihler
ausgebaut und mit einem vom
Hersteller empfohlenen Mittel
gereinigt werden. Nur gute,
zuverlassige Reinigungsmittel
verwenden, da Konzentration
und chemische Zusammenset-
zung oft sehr verschieden sind.
Nach der Reinigung mufl der
Qlkiinler vor dem Wiedereinbau
durchgespiilt werden.

SCHLAUCHE

Alte 500 Betriebsstunden miissen
alle Luftfilterlteitungen und alle
in den Luft-, O1- und Kraftstoff-
leitungen zum Einsatz
kommenden Schlduche iiberpriift
werden.

Da Kampressor und WMotor
elastisch gelagert, die Lufifilter
jedoch starr befestigt sind, sind
flexible  Verbindungen eine
uneriiflliche Voraussetzung.

Zum Schutz gegen Luftaustritt
miissen alle Gummiverbindungen
und die Schraubschellen der
Schlduche absolut fest sitzen.
Regelmaiige Untersuchung
dieser Verbindungen aut Ver-.
schleiB ist daher urerlaBlich,

maontaggio, si consiglia d’appli-
care sul filetto del bullone uno
dei normali composti blocca-
vite prima d'applicare al bullane
una coppia di 24 Nm, 1.a cinghia
della ventola di raffreddamento
dev'essere esaminata ad inter-
valli regolari per rilevarne
I'eventuale usura.

RADIATORE OLIO
COMPRESSORE

Se sulle superfici radianti esterne
del radiatore si accumula grasso,
olio o polvere, la sua efficacia
diminuisca. Ogni mese, quindi,
ta superficie radiante deve essere
pulita con aria compressa
mascolata se possibile, ad un
solvente  non  inflammabile,
spruzzati attraverso le alette di
raffreddamento, Rimuovendo,
cosi, il grasso, I'olio la polvere,
I'area della superficie radiante
aumenta, aumentando con-
temporaneamente la capacitd di
raffreddamento.

TUBAZIONI

Ogni 900 ore di funzionamento
é necessario controflare e
tubazioni aria che arrivano e
partono dai filtri, le tubazioni
flessibili dell’ aria, dell’ olio e
della nafta.

Tutti i componenti del sistema
di filtraggio e di raffreddamento
devono essere controllati
periodicamente per mantenere il
motore in perfetta efficienza,

MANTENIMIENTO

elemento primero se puede lavar
u guardar como reemplazo en el
futuro.

Si existe, wvuela a poner ¢l
indicador de I[limpieza en ia
posicion verde, Para hacer esto
apriete la parte superior del
indicador,

MOTOR DEL VENTILADOR

Verificar periodicamente que el
perno de fijacibn del cubo del
ventilador no se haya soltado.
Si, por cua'quira razbn sea nec-
esaric sacar el ventilador o re-
afetar el perno de fijacibn,
aplicar una grasa de calidad
comercial para sellado de ros-
cas a los pasos de la rosca y
apretar el perng a un par torsor
de 18 libras/pie (24Nm). Se
debe examinar la correa del
ventilador con regularidad para
ver si muestra sefios de deter-
ioro.

REFRIGERADOR DEL
ACEITE DEL COMPRESOR

La eficacia del refrigeragor de
aceite baja cuando grasa, aceite
y suciedad se acumulan en la
superficie exterior. Se
recomienda que cada mes el
refrigerador sea limpiada por
aire comprimido que Heva, si es
posible, un solvente ininflam-
able por el centro del
refrigerador.

MANGUERAS

Cada 500 horas de trabajo es
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Lial

pour permetire au moteur de
fonctionner A rendement
maximum,

RESERVOIR DE GAZQLE

Le plein se fait tous les jours ou
toutes les 8 h. Pour éviter toute
présence d’eaux de condensation
dans le réservoir de gazole, i
est conseillé de faire le plein
aussitdl apréslarrét du compres-
seur ou a la fin de chaque
journée de travail. Tous les B
mois, déposer le bouchon de
vidange du réservoir en wvue
d'evacuer les sédiments et gaux
de condensation.

wenn sich die regelmaBige War-
tung der Luftfilter auch lohnen
soll. Das Eindringen staubiger
Luft in die Brennkammer des
Motors oder in den Kompressor
fihrt zu unvermeidiichem friih-
2eitigem Motor- und
Kompressor -Verschieill.

Alle Kiihlluftansaugkanile regel-
mialig kontrollieren, um die
Spitzenleistung  des  Motors
sicherzustellen.

KRAFTSTOFFTANK

Jeden tag oder alle acht Stunden
auftanken. Um Kondensation
im Tank zZu vermeiden,
empfiehlt sich das  Auffillen
nach Abstellen des Kompressors
oder am Ende des Arbeitstages.
Alles sechs Monate die Ablafi-
schraube abnehmen und

Ablagerungen oder Kondensatan-

sammiungen ablaufen lassen.

ACHTUNG : Der Kraftstoftiank
sollte nie ganz leer gefahren
werden, da sonst Einspritz-
pumpe, Leitungen und Filter
entlifftet werden miissen.
Entliftungsanweisungen  nach
Angabe des Motorherstellers dev
Motorbetreibsanleitung entneh-
men.

Nach  Wartungsarbeiten, in
welchen die Kraftstoffleitung
zerlegt wird, muR die Anlage
ebenfalls var Anlassen des
Motors entliifftet werden.

SERBATOIC NAFTA

Il serbatoio deve essere riempito
tutti i giorni o ogni 8 ore. Per
evitare fenomeni di condensa é
preferibile procedere al riforni-
mento a freddo o atla fine della
giornata lavorativa. Ogni 6 mesi,
svitare il tappo di spurgo per il
drenaggio di sedimenti o di
condensa che potrebbe essersi
accumulata.

ATTENZIONE : W serbatoio
non deve rimanere Vvuoto,
altrimenti, si dovrd procedere
allo spurge dell” aria aspirata. Le
istruzioni per eseguira quasta
operazione sono spiegate
dettagliatamente nel manuale di
uso e manutenzione del motore
fornite con la macchina. Bisogna
ricordarsi di spurgara il circuito
anche se sil sostituiscono le
tubazioni della nafta o dopo il
drenaggio del serbatoio.

necesario examinar todos ios
tubos de admisidén que entran a
y salen de los limpiadores de
aire, y también todas las
mangueras flexibles usadas para
aire, aceite y combustible.

El disefio de estas unidades
requiere que el motor y el com-
presor sean montados elastica-
mente, en  combinacibn  con
filtros de aire rigidos, v
conexiones flexibles entre las
partes son absolutamente
imprescindibles.

E:s también necesario que no
haiga escape de aire alguno y para
este fin asegurese que todas las
juntas de caucho y las grampas
tipo tornillo de las mangueras
estan firmemen te apretadas. Una
inspeccidbn  regular  de estas
conexiones es necesario para
evitar desgastes o roturas ademas
de un mantenimiento continuo
de los filtros de aire. La intro-
duceién de aire cargado de
polvo o una mala filtracion en
la entrada pueden originar sin
duda alguna el  desgaste
prematuroc  del motor y del
compresor,

Todos los componentes del
sistema de entrada de aire de
refrigeracion del motor deberan
ser verificados periodicamente
con el fin de mantener en el
motor su maximo rendimiento.

TANQUE DE COMBUSTIBLE
Sa debe llenar el tanque de

combustible todos los dias o
cada ocho horas. Para evitar que
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MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

Lilalt

se formen condensaciones esto
se debe hacer despues de la
parada del compresor o al final
de la jornada de trabajo. Habra
que quitar, cada seis meses, el
tapdn de drenaje de! tanque para
limpiarlo de todo sedimento vy
de los sedimentos o conden-
saciones acumulados.

ADVERTENCIA : Se debe tener
un cuidado absoluto con el
objeto de evitar que el tanque
de combustible se saque. Pero
en caso contrario sera necesario
purgar el aire de |z bomba de
inyeccion, el filtro del com-
bustible vy las tuberias de
inyeccion. Instrucciones para
purgar el aire se encuentran en
el Manual de Instruccidn del
Motor. También, cuslquier man-
tenimiento que necesita la des-
conexién de tuberias de com-
bustible o drenaje de tanques
requiere la purga del aire del
sistema antes de poner en
marcha sl motor.

o/
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SPEED AND PRESSURE REGLAGE DU REGULATEUR  DRUCK—- UND DREHZAHL— ISTRUZIONI PER LA REGULACION DEL e Juidnd Dledas
REGULATOR ADJUSTING DE VITESSE ET DE PRESSION  REGLER TARATURE E DEL REGULADOR DE PRESION Y L lhy Jai
INSTRUCTIONS REGOLATORE DE PRESSIONE  DE VELOCIDAD

E DI VELOCITA'
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SPEED AND PRESSURE REGLAGE DU REGULATEUR BRUCK— UND DREHZAHL - ISTRUZIONI PER LA REGULACION DEL e s Dildad
REGULATOR ADJUSTING DE VITESSE ET DE PRESSION REGLER TARATURE E DEL REGULADOR DE PRESION Y L ptig i Al
INSTRUCTIONS REGOLATORE DE PRESSIONE DE VELOCIDAD

E DI VELDCITA’
Normally regulation requres no Normalement la régulation ne Einstellung : Normalerweise ist Normalmente il regolatore non Normaimente ta regulacidon no Sose hal .,,_L;,_, \___Lh,., N

adjusting, but if proper adjust-
ment is lost, proceed as follows:

Before Starting Engine

1. Inspect throttle arm’'0O ‘on
engine governor 1o see that it is
resting against futl speed stop
‘E".

2, Loosen locknut C and
turn  screw B anti-clockwise
until no tension is felt on screw.
Now turn screw one full turn
clockwise,

After Starting Engine

3. Allow unit to warm up
then press start-run valve ‘1°.

4. Open and adjust service
walve an outside of machine to
maintain 00 psi (6.9 bar) on
discharge pressure gauge,

5. Ensuring that pressure is
maintained at 100 psi (6.9 bar)
adjust regulator screw B until

throttle arm O just lifts off
stop E,
NOTE Adjusting regulator

screw clockwise will raise futl
speed pressure.

6.  Close service valve {engine)
will slow to idle spead).

demande aucun réglage mais si
ceala est nécessaire, procéder
comme suit.

Avant de Démarrer

1 Examiner ie levier ‘Q’'du
régulateur moteur pour voir s’
est en appui contre |a butée de
pleine vitesse 'E’

2. Desserrer le cantre-écrou
C et tourner la vis B dans le sens

_contraire des aiguilles d'une

motre jusqu’a ce qu’aucune ten-
sion ne se fasse sentir sur
Alors tourner la vis d'un tour
complet dans le sens des aiguil-
les d'une montre.

3 taisser chauffer le groupe
puis appuyer sur la valve de
démarrage-marche normate *1°.

4. Ouvrir et régler la’ valve
de. refoulement  située 3
U'extérieur du groupe de sorte
que fe manométre de refoule—
ment indique 100 psi (6,9 bars).

8. En s'assurant que la pres-
sion 58 maintient bien 4 100 psi
(6.9 bar), ajuster la vis régultrice
B jusqu,ace que e bras d’accélé-
rateur O se léve juste de I'arr'el

REMARQGUE : En vissan? la vis
du régulateur on sugmente la
pression de refoulement au
régime maxi,

der Regler wartungsfrei. Falls
jedock eine Nachstellung erfor-
derlich wird, wie folgt vorgehen:

Vor dem Anlassen des Motors

1. Nachpriifen, ob Regler-
gestange ‘O’ fest am Anschlag
‘£’ anliegt.

2. Geganmutter C
lockern und Schrauge B nach
links drehen, bis keine Span-
nung mehr fibibar ist. Darau-
fhin Schraube um eine Drehung
nach rechts drehen.

3.  Kompressor -warmiaufen
fassen und  '‘Start-Betrieb’-
ventil 1" betdtigen.

4. Luftaustrittsventile aulien
an der Maschine 6ffnen und auf
einen Manometerwert von 100
psi (6,9 Bar) einstellen.

5. Drauf achten, dal ein
Druck von 100 psi (6.9 Bar}
aufrecht erhalten wird, und
Reglerschraube B drehen, bis
der  Drosselklappenhebel O
gerade vom Anschiag E abgeht.

ANMERKUNG : Bei Rechts-
drehung weirden Druck und
Drehzahi erhohi.

6. Luftavstrittventil  schlie-
Ben {der Motor schalter auf
Leerlaufdrehzahl).

richiede interventi, Se lataratura

originale risultasse  alterata
procedere come segue :
Prima di mettere in moto '

1. Controllare che la leva ‘O’
del tirante comando motore
appoggi contro il fondocorsa
‘E' del regolatore,

2. Allentare il dado

di fermo C e quindi girrare bz
vite B in senso antiorario fino a
che non si percepisce alcuna
tensione sulla vite stessa, A
questo punta si fa fare un giro
completo in senso orario alla
vite di regolazione,

Con Macchina in moto

3. Farlariscaldare e premereil
pulsante della valvola d due
vie 1",

4.  Aprire parzislmente i
rubinetti di servizio per stabiliz-
zare la pressione di mandada su
100 psi (6,9 bar).

5. Verificando che 1a pres-
sione si mantenga sui 100 ps.i.
(6,9 bar), regolare I’apposita

vite B fino a che il braccio
della farfalla Q si solleva dall’
arresto E.

NOTA : Awvitando la vite in
SENSO OTario si raggiunge i pieni
giri e la massima pressione.

necista ajustes, pero si esto fuera
necesario pracedasegunse indica
a continuacion :

ANTES DE ARRANCAR EL
MOTOR

1. Verificar quelapalanca 'Q°
estd apoyada contra el soporte
'E’ de plena velocidad.

contratuerca C y girar &l tornillo
B en sentido contrario a las
agujas del reloj hasta que no se
seguida atornillar el tornillo una
vuelta completa en el sentido
de 1as agujas del reloj.

DESPUES DE ARRANCAR
ELMOTOR

3. Permitir que la unidad se
caliente, después pulsar el botdn
de la valvula de dos vias ‘1’

4. Abra y ajuste la valvula de
servicie en la parte exterior de

la maguina hasta mantener 100
psi {€.9 Bar} en el mandémetro
de descarga presion,

NOTA Si not se puede
mantener una presion de 100 psi
(6.9 Bar} con el motor a maxima
velocidad, es decir con la palanca
del acelerador “A' contra el
soporta “B", ajuste el tornillg
regulador ‘E" en sertide de las
agujas del reloj hasta que la
palanca A" apenas se separa
del soporte 8",
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SPEED AND PRESSURE
REGULATOR ADJUSTING
INSTRUCTIONS

REGLAGE CU REGULATEUR
DE VITESSE ET DE PRESSION

DRUCK— UND DREHZAHL—
REGLER

ISTRUZIONI! PER LA
TARATURE E DEL
REGOLATORE DE PRESSIONE
E DI VELOCITA’

REGULACION DEL
REGULADOR DE PRESION Y
DE VELOCIDAD

e Juad :JL:.LIJ
& g liall

6. La soupape de service
fermée {moteur) ralentira
jusqu'a sa vitesse de ralenti.

6. Chiudere la valvola di
manutenzione (il motore
rallenta e si mette a regime
minimol,

5. Asegurandose que la pres-
ibn se mantenga a 100 psi
[6.9 bar}, ajustar el tornillo reg-
utador B hasta que la palanca
del regulador D apenas se le-
vanta del limitador (stop} E,

NOTA : Girando el tormillo
regulador en el sentido de las
agujas del reloj elevara la presién
a maxima velocidad,

6. Cerrar la valcidad a mar-

cha en vacié).’

bialy Bl e JSE 4a L0
VA A A el gl e e
v r o b 4 (A
WL o U pE a0 Y
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i) Aadd) plaw Jait 1
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USE ONLY GENUINE INGERSOLL-RAND SPARE PARTS

N'UTILISER QUE LES VERITABLES PIECES DETACHEES INGERSOLL-RAND
NUR ORIGINAL INGERSOLL-RAND ERSATZTEILE VERWENDEN

USARE SOLO RICAMB) GENUINI INGERSOLL-RAND

USE SOLAMENTE REPUESTOS GENUINOS INGERSOLL-RAND
FAIPS | I Y JROIPR I Y ohd ha pasunl



TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE oty Hit JJE
AVERIAS
FAULT CAUSE REMEDY FAULT CAUSE REMEDY

AlIR DISCHARGE
CAPACITY TOO LOW

Engine Speed Too Slow

Blocked Air Cleaner

High Pressure Air Escaping

E xessive Clearances in Air End

Check Air Cylinder.
Check Engine Filiers

Chack Restriction Indicators
Replace Elements if Necessary

Check far Leaks

ENGINE SPEED
TOO LOW

Incorrect Setting to Throttle Arm

Blocked Fuel Filters

Blocked Air Filters

Faulty Regulator Valve

Check Setting of Throttle

Check Fuel Filter if Engine
Smokes

Check Air Filters

Check Regulation System

COMPRESSOR
OVERHEATS

Low Oil Level

Dirty or Blocked Qil Cocler

Wrong Grade of Qil

Defective Bypass Valve

Recirculation of Cooting Air

Faulty Termp. Shutdown

Top up Qil Level
Check for Leaks

Clean Qil Cooler Fins

Seek Advice of Qil Supplier
on Qil Grade

Check Operation of Element.
Replace if Necessary

Move Machine to a Position
to Avoid Recirculation

Check Operation of Switch.
Replace if Necessary

OlIL 8LOWS BACK
INTO AIR FILTER

Faulty Unloader Valve

Check Free Operation of
Unloader Valves

OIL SEAL LEAKS

Improperly Fitted Seal

Replace Oil Seal

SAFETY VALVE BLOWS

Operating Pressure Tao High
Regulator out of Adjustment

Faulty Regulator

Check Setting & Operation
of Regulator Valve Piping

EXCESSIVE OIL
CARRIED OVER TO
DISCHARGE AIR

Blocked Scavenge Line

Punctured Separatar Element

Pressure in System Too Low

Check Scavenger Line, Drop
Tube & Orifice, Clean &
Replace

Replace Separator Element
Check Min. Press. Valve or

Sanic Orifice. Recheck Min.
Press.

UNIT PREMATURELY
SHUTS DOWN

Fuel Starvation

Low Engine Oil Pressure

High Comp. Oil Temp.

Switch Failure

Electrical Fault

Check Fuel Level & System

Check Engine Oil Level &
Filters

Check Comp. Qi Level &
Bypass Valve, Check Fan
Drive

Test Switches

Test Electrical Circuits

EXCESSIVE
VIBRATION

Engine Speed Too Low

Check Throttle Operation.
Check Engine Filters.
Recheck Engine Full Speed
and Idle Speed
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TROUBLE SHOOTING

DEPANNAGE

FEHLERSUCHE

GUASTI

LOCALIZACION DE
AVERIAS

ooy Mt g £

FAUTE

CAUSE

REMEDE

FAUTE

CAUSE

REMEDE

DECHARGE D'AIR
CAPACITE TROP

Vitesse Moreur Trop Basse

Verifier Cytindre D" Air
Verifier Filtres du Moteur

VITESSE MOTEUR
TROP BASSE

Mauvais Reglage Bias Accelaration
Filtras Combustible Bouches

Filires g Ait Bouches

Valve Ragulpteur Defectunuse

Veriter Regluge Acceleranian
Verifier Filtre Combustitsle

Si Moteur Fume Verifier
Fittre a Air

Verifier Systeme de
Regulation

Refroidisseur D'Huile Bouche

Huile de Mauvais Grade

Valve e Derivanion Defectueuse

Recircutation e L' Air en Train
de Refoidit

Cantrole de Fermeture de
Temperature Defectueux
iyt

BASSE
Filtre Air Bauche Vernifier Indicateur de
Restriction
Remplacer Elerments au
Besoin
Fuite D" Air a Haute Pression Rechercher des Fuites
Jeu Excessil au Termingl D' Air
COMPRESSEUR Niveau O'Huile Trop Bas Ajouter Huile
SURCHAUFFE S Assurer Qu'it N'y aPas de

Fuite

Netroyer Ailetie du
Refroidisseur B'Huile

Recharcher L'Opinton du
Fournisseur D'Huile sur
le Grade de L'Huile

Verifier Fonctionnement de
L'Element et Remplace
au Besoin

Placer Machine dans une
Position qui Enpeche
Recirculation

Veritier Fonctionnemeni du
Conirole, Remplacer si
Necessaire

HUILE RETOURNE DANS
FILTRE A AIR

Valve dé Dechargement Detectueuse

S Assurer que Valve de
Cechargement Marche
Librement

JOINT D'HUILE FUNT

Jomt Mat Monte

. Remplacer Joint

EXCES D'HUILE VERS
DECHARGE D'AIR

Circuir de Récupérarion

Element Separateur Creve

Pression du Systeme Trop Basse

Le Circuit de Recuperation,
Tube Viseur et Orifice,
Nettoyer et Replacer

Remplacer Element
Separateur

Verifier Valve Pression Min,
ou Orifice Sonique
Reverifier Pression
Minimum

VIBRAATIONS
EXCESSIVES

Vitesse Moteur Trop Basse

Verifier Operatian
D' Acceleration, Veriier
Filtres Machine. Reverifier
Vitesse Maximum Machine
et Ralenti

VALVE DE SECURITE
EST ACTIVEE

Pression D'Utilisation Trop Haute

Requlateur Mal Regle

Vulve du Regulareur Defectueuse

Verifier Regloge et Bonne
Marche de Ja Valve du
Regulaieur e1 de la
Tuyauterie

ENSEMBLE SE FERME
PREMATUREMENT

Mangue de Fuel

Pression Huile Moteur Rasse

Temperature Huile Compresseur Haute

Delaillance Elecirique

Verifier Niveau du Fuel et
Systeme

Veritier Niveau [FHuile Dans
le Moteur et Filtres

Verdier Niveau D'Huile
Comp. Et Valve d&
Derivation. Verifier Marche
Ventilateur .

Tester les Contacts
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE LS WY J.L‘:LI 5
AVERIAS .
FEHLER URSACHE BESEITIGUNG FEHLER URSACHE BESEITIGUNG
LUFTAUSTRITTS Zu gering Motorgeschwindigkeit Lufrzylinder iberprafen SICHERHEITSVENTIL Zu hoher Betrighsdruck Einstellung und Arbeitsweise
KAPAZITAT ZU BRENNT DURCH des Reflerventils sowie
GERING Filter des Motors iberprifen Reglereinsiellung funktioniert Leitungen iberprifen
. nicht
Luftreiniger verstopft Beschrinkungsanzeiger
iiberprifen Fehlerhaftes Reglerventil
Hochdruckluft entweicht Gegebenenfalls Elemente OLUBERTRAG ZUR Spiilleitung verstopft Spiilleitung prifen, Rohre
sustauschen LUFTABGABE ZU und Austritts6ffnung
HOCH senken, siubern und wider
Auf Lindichtheit pruten einsetzen
Toleranzen am Luftaustrittsende Abscheiderelement durchléchert Abscheiderslement ersetzen
zi grofl
Druck der Anlage zu niedrig Unterdruckventil der Anlage
KOMPRESSOR Niedriger Olstand Ol nachiillen, auf uberpriifen oder Schal-
{UBERHEIZT Undichtheit prifen laustritts6ffnung. Mindest-
druck nochmals priifen.
Olkiihler schmutzig oder verstopft Kiihirippen siubern
UBERMASSIGE Mo1orgeschwindigkeit zu gering Drosselarbeitsweise nach-
Falsche Olqualitar Vom Ollieleranten beraten VIBRIERUNG priifen, Motortilter nach-
lassen sehen. Motor nochmals bei
. vollem Lauf und Leerlauf
Umieitventil defekt Element (berpriiten gegf. nachpriifen.
‘austauschen
ANLAGE SCHALTET Krattstoffmangel Kraftstoftstand und Aniage
Wiederumiauf der kithteriutt Maschine umstellen um ZU FRUH AB uberpriifen
Wiederumlauf zu
vermeiden Niedriger Motordldruck Motardlstand & Filter
Gberprufen
! Termp. Abschalter fehlerhaft Schalter prufen, notf.
ersetzen Hohe Kompr. Oltemperatur Kompr. Olstand & Umleit-
[ ventil priifen. Geblasean-
MOTORGE- Einstellung am Gasausleger Gaseinstelung uberprufen trieb Uberpriifen
SCHWINDIGKEIT
ZU NIEDRIG Benzinfilter verstopft Benzinfilter nachsehen Schaltausfall Schaiter nachsehen
Luftfilter verstopft Wenn der Motor raucht, Elektrischer Fehler Efektrische Leitungen
Luftfittar nachsehen nachsahen
Kontrollventil fehlerhaft Einstellsystem Gberprufen
OLDRUCKSCHLAG Dberdruckventil fehlerhatt Ungehindere Arbeitsweise
IN DEN LUFTFILTER des Uberdruckablassventils
iberprifen
OLDICHTUNG UNDICHT Dichtung falsch angebracht Oidichtung austauschen
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE dadooly Jhit JJ."
AVERIAS
GUASTO CAUSA PROBABILE RIMEDIO GUASTO CAUSA PROBABILE RIMEDIO

VIBRAZIONI ECCESSIVE

Maotore a regimea troppo ridotto

Esaminare il funzionamento
della farfalla. Esaminare i
tiltri del motare,
Controllare di nuovo il
motore a3 regime massimo e
minimo.

MOTORE A REGIME
TRAOPPO RIDOTTO

L'OLIO TORNA
INDIETRO NEL FILTRO
DELL'ARIA

impaostazione sbagliata della
fevetta del gas

Fittri del carburante bloccati
Filtri delt'aria bloccati

Valvola di regolazione guasta

Valvola di scarico guasta

Verificare la messa a punto
delia tarfalla

Esarninare il filtro del
carburante. Se il motore fa
del furmno, verificare il filtro
delt‘aria.

Controllare il sistema di
regalazione

Verificare e stabilire il
funzionamento corretto
valvola di scarico

CAPACITE DI SPURGOD
RIA TROPPO RIDOTTA

Giri del Motore Troppo ridotti

Filtro dell'aria bloccato

Fuga d’aria ad alta pressione

Tolleranze eccessive sul lato
‘aria

Esaminare il cilindro dellaria
compressa. Controllare i
filtri del motore

Esaminare gl indicatori
di blocco. Sostituire il
filtro secondo le necessita

Esaminare la possibilita di
perdite d’aria

LA TENUTA DELL'OLIO
PERDE

Tenuata montata in modo
sbagliato

Sostituire la tenu ta dellolio

LAVALVOLA DI
SICUREZZA SI SCARICA

Pressione di regime troppo
elevata

Regolatre fuori tolleranza

Valvola di regolazione guasta

verificare I'impostazione ed
il funzionamento della
valvola di regolazione e
tubature attinenti

L'APPARECCHIATURA
SI SPEGNE
PREMATURAMENTE

Mancanza di carburante

Pressione dell’olio *roppo bassa

Temperatura olio del compressore
elevata

Guasto di un commutatore

Guasto di carattere elettrico

Esaminare il livello ed it
sisterna distribuzione del
carburante

Esarmninare il livello dell’olio
nel motere e gli apposit
tiltri

Esaminare il livello olio del
compressore e la valvala di
by -pass. Verificare
I'azionamentc della
ventola

Cotlaudare i vari commuta-
tori

Colaudare i vari circuiti
etettrici

SURRISCALDAMENTO
DE!. COMPRESSORE

Livello ctell’atio troppo basso

Radiatore dell’'olio sporco o
bloecato

Olio i viscosita sbagliata

Valvola di by -pass difettosa

Circolazione continua delf'aria
di ratfreddamente

Commutatore di disinsgrimento
temparaneo guasto

Rabboccare it livella dell’olio
Veder se ci sono detle
perdite

Pulire le alette del radiatore

Cansultare il fornitore per
stabilire il tipo d’olio giusto

Verificarne il funziona-
mento e sostituirla se
risulta difettosa

Spostare \'apparecchiatura in
una posizione che
impedisca una circolazione
continua dearia

Verificarne il funzionamento
e sostituirlo se risuita
difettoso

QUANTITA D'OLIO
ECCESSIVE PRESENTI
NELL'ARIA DI SPURGO

Tubo di ricupero bloccato

Etemento separatore torato

Pressione troppo bassa

€saminare it tubo di ricupero,
quelto di sgancio pulire
1" ugallo e rimattere a
posto il tutta.

Sostituire I'elemento
separatore .

Esaminare la valvola di
pressione minima oppure
Vorifizio acustico.
Controllare di nuove la
pressione minima
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUAST! LOCALIZACION DE A Nrly Jhid _.;,‘-
AVERIAS )
PROBLEMA CAUSA REMEDIO PROBLEMA CAUSA REMEDIO
CAPACIDAD DE Velocidad del motor my baja Revisar cilindro de aire VALVULA DE Presion de funcionamignto Hevisar gjuste v luncioni
DESCARGA DE AIRE Revisar filtros del motor SEGUHIDAD SE muy alto miento de vilvula
MUY BAJA DESCARGA reguladora y tulsrra

Limpiador de aire bloqueado

Escape de aire s presidn alta

Demasiado aire se queda en el
compresor

Revisar indicador de
restriccidn

Buscar escapes

Regulador juera de ajuste

Valvula reguladora defectuosa

RECALIENTAMENTO
DEL COMPRESOR

Nivel de aceite bajo
Enfriador de aceite sucio o
biogqueado

Grado de aceite equivocado

Viélvula bypass defectiva

Recirculacion de aire
refrigerante

Interruptor de temperatura
defectuoso

Anadir aceite
Buscar escapes

Limpiar aletas del enfriador

Pedir consejos del
suministrador sobre grado
de aceite

Revisar funcionamiento de
efemento; cambiar si es
hecesario

Mover la maquina a una
posicidn que no permite
tecirculacion

Revisar funcionamiento de
interruptor, Cambiar s es
necesario

EXCESIVO ARRASTRE
DE ACEITE AL AIRE
DE DESCARGA

Linea de recuperacion abstruida

Elemento del separader ro1o

Presian en el sisterma muy baja

Revisar linea de recuperacion,
tubo gotero v orihicio,
limpiar ¥ reemplazar

Reemplazer clemento del |
separador

Revisar valvula presion
minima o orificio sdnico.
Re-revisar presidn minima

VIBRACION
EXCESIVA

Velocidad ded motor muy baja

Revisar funcionamiento
reguladar

Revisar filtros del motor

Re-revisar motor a toda
velocidad y a marcha lenta

VELOCIDAD DEL
MOTOR MUY BAJA

Regulador mal ajustado

Filtros del combustible blogqueados

Filtros de aire bloqueados

Vélvula reguladora defectuosa

Revisar ajuste del requlador

Revisar filtros del motor si
boton humo

Revisar filtros de aire

Revisar sistema de regulacion

RETROCESO DE
ACEITE AL FILTRO
DE AIRE

Vilvula de descarga defectuosa

Revisar funcionamiento libre
de la vélvula de descarga

ESCAPE DE ACEITE
POR SEL SELLO

Sello mal puestp

Reemplazar sello de aceite

CIERRE PREMATURC
DE LA UNIDAD

Falta de combustible

Presidn baja aceite del motor

Temperatura atta aceite comp,

Falto del interruptor

Fallo eléctrico

Revisar sistemna de nivel de
nivel de cornbustible

Revisar nivel aceite del
mator y filtros

Revisar nivel aceite comp. v
valvula bypass. Revisar
impulsador del ventilador

Revisar interruptores

Revisar circuitos eléctricos

4
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE Axd.oly M) JJ_Z

AVERIAS
2y
® @—4]-
B L 6
{9} ¥EL A
{MIGRN (7}PUR
{10} RED
8
ELYY] 14} LU
14
{19) BLU/WHY
(22VGRN /1 1 ;2
{1} RED: A 1
.. r ]
p - (2) ORN h— 2
13 1 3_PUk e a
(4) PNK = 4
lzo)vsl. {5) BRN h—-qs
(8l BLy L ]
7 woT UsED
8 |NO CHARGE
[280WHT o
10 [NOT USED
9 a
{20PUR 1
(B) BLK

{26]0RN N

iy L | —
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TROUBLE SHOOTING

DEPANNAGE

FEHLERSUCHE

GUASTI

LOCALIZACION DE
AVERIAS

oNwoly Hii g £

1 Electronic Control Circuit

J. 1. (Connector) .
Hourmeter
Cable, Block

WM

Alternator

Start Switch
Starter

Belt Break Switch

D~

10 Relay

11 Solenoid

12 Oil Pressure Switch
13 Hot Air Discharge
14 Fuse

15 Batiery

COLOUR CODE

BAN = BROWN
GRA = GRAY
WHT = WHITE
BLK = BLACK
PUR = PURPLE
RED = RED
YEL = YELLOW
GAN = GREEM
BLU = BLUE
PNK = PINK
ORN = ORANGE

Circuit de Contr. Electr.

Connecteur
Compteur d'Heures
Cable Borne Neg.

Alternateur

Securite de Demarrage
Demarreur

Voyant Rupture Courroie

Relais

Relais Magn.
Securite Press. Huile
Temp. Air

Fusible

Batterie

CODE DES COULEURS

BRN = MARAONE
GRA = GRIS
WHT = BLANC
BLK = NOIR
PUR = VIOLET
RED = ROUGE
YEL = JAUNE
GRN = VERT
8.U = BLEU
PNK = ROSE
ORN = ORANGE

Circuito de Control
Electric

Conector

Cuentahoras

Cables, Neg.

Alternator

Interruptor de Arranque
Motor de Arranque
Interr. Rotura de Correa

Rele

Solenoide

Inter. Presion de Aceite
Alta Temp. Aire Compr,
Fusible

Bateria

FARBMARKIERUNG

BLK = SCHWARZ
BLY = BLAU
BRN = BRAUN
GRA = GRAU
GRN = GRUN
CRN = ORANGE
PNK = ROSA
PUR = PURPUR
RED - ROT
WHT = WEISS
YEL = GELB

Circuito Electr. Contil.

Raccordo
Contaore
Cavo, Negativo

Alternatore

Interrutt. Avviamento

Motorino Avviamento

Sicur. Rottura Cingh.
Ventola

Relais

Interrutt a Solenoide

Pressost. Olio Motore

Termost A.T. Aria Compr

Fusibile

Batteria

LEGENDA COLORI

BRN = MARRONE
GRA = GRIGIO
WHT = BIANCO
BLK = NERO
PUR = PORPORA
RED = ROSS0
YEL = GIALLO
GRN = VERDE
BLU = BLU

PNK = ROSA
ORN = ARANCIONE

Circuito de Control
Electric

Conector

Cuentaholas

Cables, Neg.

Alternator

Interruptor de Arrangue
Motor de Arranque
Interr. Rotura de Correa

Rele

Solenoide

Inter. Presion de Aceite
Alta Temp. Aire Compr.
Fusible

Bateria

LEYLANDA DE COLORES

anN MARRON
GRA GRIS

WHT BLANCO
BLK NEGRQ
PUR VIOLETA
RED RCIO

YEL AMARILLO
GRN VvERDE
BLU AZUL
PNK ROSADO
ORN - NARANIO

Ly SOV S 30 1

iy 2

el slae 3
HUYE J,_A,.-J,S 4
Jerteht Cl:u 7
Jenti g0l B

N pleit i 9
J 10

gk sl M
‘:"!J'M""“'C""‘ 12
.;,w'L_J!.l,M._,a,_J_.;Cl;.‘. 13
rar 14

LU yrg , 15

._,\"..Wl I¥ e

~ = BRN
st GRA
= WHT
syl = BLK
el T PUR
+ = RAED
Al = YEL
anl = GRN
a0 = BLU
Jap = PNK
M, = ORN

of
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TORQUE VALUE CHART

TABLEAU DES VALEURS DU COUPLE

DREHMOMENT WERTETABELLE

FASTENING ib ¢ Nm FERMOIRS BEFESTIGUNGEN
Drive Pins to Flywheel 140 190 Broche de commande du volant d'entrainement 140 190 Triebel fiir Schwungrad 140 190
Elemento to A/E Hub 140 190 Elément du moyeu d’échappement d'air 140 190 Element Nabe/Luftaustrittseite 140 190
A/End to Engine 35 47 Echappement d’air du moteur 35 47 Luftaustrittseite/Motor 35 47
Mtg. Bracket to A/End 140 190 Support de montage de I"'échappement d’air 140 190 Befestigungsbiigel/ Luftaustrittseite 140 180
Resilient Mounts to Frame 140 190 Montures élastiques du bati 140 190 Elastische Befestigung/Rahmen 140 190
Cylinder Brkt. to Engine 63 85 Support du cylindre du moteur 63 85 Zylinderbiigel/Motor 63 85
Starter Motor Terminals 20 27 Bornes du démarreur 20 27 AnlaRmotor/Anschlulklemmen 20 27
Engine Exh. Manifold Conn. 63 85 Raccord du collecteur de I'échappement du moteur 63 85 Auspuffkriimmer-Anschiul} 63 85
Autella Clamps 8 1 Brides Autella 8 1 Autella-Klemmen 8 T
Unloader Valve to A/E 63 85 Soupape de décharge de I'échap. air 63 85 Druckregler/ Luftaustr ittseite 63 85
Qil Manifold to A/E 63 85 Collecteur d"huile de I'échap. air 63 85 Olverteiter/Luftaustrittseite 63 85
Lift Bail to T/Frame 80 108 Anse de levage du biti 80 108 Hebegriff fiir Lkw-Rahmen 80 108
_ Cover to Sep. Tank 140 190 Couvercle du réservoir de séparation 140 190 Deckel fiir Abschediertank 140 190
Sep. Tank to T/Frame 35 47 Réservoir séparation du béti 35 47 Abscheidertank/Lkw-Rahmen 35 47
Spring Shackles to T/Frame 140 190 Maillons d'attache & ressort du bati 140 190 Federlaschen/Lkw-Rahmen 140 190
Axles to Springs 140 190 Axes des ressorts 140 190 Achsen fiir Abfederung 140 190
Wheel Nuts 63 86 Ecrous de roue 63 85 Radmuttern 63 85
Fan to Fan Hub 35 47 Ventilateur du moyeu du ventilateur 35 47 Liifter/Liifternabe 35 47
Nut on Fan Shaft 260 362 Ecrou sur arbre du ventilateur 260 352 Mutter an der Lifterwelle 260 352
Taper Lock Bushes 35 47 Bagues auto-blocants coniques 35 47 Kegelige Sperrbiichse 35 47
Disch. Pipe to A/End 140 190 Tuyau Disch de I'échap. d'air 140 190 AblaBRrohr/Luftaustrittseite 140 190
Disch. Pipe to Sep. Tank 35 47 Tuyau Disch du réservoir de séparation 35 47 Ablarohr/Abscheidertank 35 47
6. 8 INGERSOLL-RAND




TABELLA DE| VALORI DI COPPIA
DISPOSITIVE
D1 CHIUJSURA

CUADRO VALOR DE TORSION

FIJADORES

Perni di guida a Volano . 140 190 Dedos de arrastre al volante 140 180 e 1t S ) Sl el
Elemento a Mozzo di Gruppo Compressore 140 190 Elemento al cubo compresor 140 180 \LE Vi wl /Gl 5 11 At
Gruppo.Compressore a Motore 35 47 Compresor al motor 35 47 iV Yo Bl L1 ot/ ol
Supporto di Montaggio a Gruppo Compressore 140 190 Soporte montaje al compresor 140 190 14 vee o Ul 1 ald L clas
Castelli Motore Resilienti a Telaio 140 190 Montajes flexibles al armazon 140 190 e g NEEURTRRUNRNE
Sostegno Cilindrico a Motore 63 85 Soporte cilindro al motor 63 85 Ao wr LU (W RFit
Terminali del Motorino d’Avviamento 20 27 Terminales motor de arranque 20 27 Ty Y Sl e yige 3 i
Collegarnento a Collettore di Scarico del Motore 63 B85 Conexion distrubuidor escape motor 63 85 Ao 1r Smald ol e Loy
Chiusure di tipo ‘Autella’ 8 " Abrasaderas Autella 8 11 i A Wiyl ol
Valvola di Scarico a Gruppe Compressore 63 85 V alvula descargadora al compresor 63 85 Ao v ol /il o ploss
Collettore dell'Olio a Gruppo Compressore 63 85 Distribuidor aceite al compresor 63 85 Ao o bkt 1Sy et
Anello di Sostegno a Telaio 80 108 Gancho alzar al armazon T 80 108 VoA Ar LSNP ESY
Coperura a Cisterna di Separazione 140 190 Tapa al tanque sep 140 190 4. V¢ Jradlt D1 ) i
Cisterna di Separazione a Telaio 35 47 Tangue sep. al armazon T 35 a7 £V Yo G A b Jadlt o5
Biscottini’ a Telaio 140 190 Manos de ballesta al armazén T 140 190 19 Ve J/_}b’;ﬁl Jbdeaddt Sy
Assali a Molte 140 190 Ejes a los resortes 140 190 Ve g Latdl ] ool le
Dadi per le Ruote 63 85 Tuercas de ruedas 63 85 Ao 1 CRall el s
Ventola a Mozza di Ventala 35 47 Ventilador al cubo del ventilador 35 47 3 re oy A ) s
Dado su Albero della Ventola 260 352 Tuerca en eje del ventilador 260 352 LCA R L B G AVt sges e Jyan
Boccole a Blocco Coniche 35 47 Casquillos con cierre conico 35 47 2% re Sandl jarll ol
Tubo di Scarico a Gruppo Compressore 140 190 Tubo Disch al compresor 140 190 AL Vi st/ il 1] sl o
Tubo di Scarico a Cisterna di Separazione 35 47 Tubo Disch al tanque sep. 35 47 ty veo Ll S ) E_,&;‘I gl
6 . 9 INGERSOLLRAND
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DA gal

ACCIONAMIENTO

GRUPPO MOTORE

DIVERS ANTRIEB

DRIVERS

INGERSOLL-RAND

7.1.0




ftem C.P.N. Qty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO TR} JPPN
] +++t++4+ 1 Engine Moteur Motor Motore Motor 4 1
2 92086024 1 Bracket Support Halterung Staffa Suporte LgS 2
3 35273812 1 Mount Montl_.lre Befestigungsteil Supporto Armadura b 3
4 35101468 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela il 4
5 35273937 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela HI 5
6 92149574 1 Pipe Tuyau Rohr Tubo Tubo iyt 6
7 92321702 1 Clip Collier Schelte Fermaglio Grapa Gk 7
8 92518877 1 Guard Protectuer Schutzvorrichtung Protezione Proteccion ol 5
9 92518968 1 Flange Conduite Rinne Condotto Conducto YN 9
10 92518869 1 Guard Protecteur Schutzvorrichtung Protezione Proteccion - 10
11 92040732 1 V Belt Courroie, Moteur Keilriemen Cinghia Correa -y 1"
12 92062272 1 V Belt Courroie, Moteur Keilriemen Cinghia Correa — 12

+Hrtt bt = I b+ -t

+H++++++ [tems supplied by Engine Manufacturer

Artictes founis par le
fabricant du moteur

Vom Motarhersteller
geliefert

Piezas suministrabas por
fabricante de motores

Etementi forniti dalla

Fabbrica dei Motori B pdl 2B 38 2 sy 5 b

1.1.1
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Itam  C.P.N. Qty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO D gt gal
1 92504711 1 Pipe Tuyau Rohr Tubo Tuboa gt 1
2 92504430 1 Silencer Silenciaux Schalldampfer Maritta Silenciador rpeall (SIS 2
3 92518513 2 Strap Courrole Riemen Chiusura Correa ¢ 3
4 92518521 1 Pipe Tuyau Rohr Tubo Tubo gl 4
5 92518605 1 Support Support Stutze Supporto Soporte Jol 5
5] 92518539 1 Tallpipe Tuyau D‘embout Auspuffrohr Tubo Di Scarico Tubo De Escape e, e 6
7 92253079 3 Clamp Bride Klemme Brida Abradadera e 7
8 35293760 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta il 8
7 INGERSOLL-RAND
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DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO DR el
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item C.P.N. Qty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO T WL PPy
1 92087873 1 Fuel Tank Réservoir combustible Kraftstofftank Serbatoio del carburante Tanque combustible agd M Ot 1
2 92257351 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapén ialden 2
3 92120013 1 Cap Couvercle Abdeckkappe Tappo Tapa clad 3
4 92394279 1 Adaptor Adapteur Passtiick Adattatore Adaptador e 4
5 92086743 1 Hose Canalisation souple Schlauch Tubo flessibile Manguera psb > 5
(3] 35284082 1 Connector Connecteur AnschiuBstiick Raccordo Conector e 6
7 35282792 0.9m  Tube Tube Riéhre Tubo Tubo 0.9m s 4
8 92065358 1 Barbed Fitting Montage barbelé Stachelarmatur Insieme a reticolo Conector arponado WL LS 8
9 92043058 1 Filter Filtre Filter Filtre Filtro i gark e

f{.1.5
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AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR elydl o i o
COMPRESSORE

©
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item C.P.N.

Qty AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Delydl fo gl b o
COMPRESSORE
1 Airend Bare Compresseur Verdichtertail Gruppo Compressore Compresor of bl
{1-5) 92089317 1 Coupling Assy Montage Kuppiungs-Baugruppe Accoppiamento Montaje acoplamiento O e pad (1-5)
(1-2) 92073626 1 Hub + Circlip Assy Ensembte circlip moyeu Naben-Sicherungsring Ingsieme anello d’arresto Montaje grapa circular FCATRIER PR P 1.2
; montage sul mozzo del cubo
1 92089325 1 Hub Moyeu Nabe Mozzo Cubo -t 1
2 92702224 1 Circlip Cirelip Schelle Fascetta Abrazadera ol dals 2
(3-5) 92073634 1 Element Assy Element Einsatz Elemento ol iz gns {3-5}
3 92089507 3 Setscrew Vis Schraube Vite Tornillo gt S s 3
4 92089341 3 Bolt Bouton Bolzen Bullone Perno wdale e 4
b 92089333 1 Element Element Einsatz Elemento Elemento Fd 5
6 35321421 1 Key Clavette Keil Chiave Chavetta Tl [
7 36723641 1 Housing Carter Gehause Ir.castellature Carter e 7
8 39437637 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta ot 3
9 35593490 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor P RTITS 9
10 95358024 1 O Ring Joint Torique O Ring O Ring Junta Torcia e 10
1 35328475 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchia Tapa ol n
12 92070036 1 Bracket LH Support gauche Linke Befestigung Supporto di sinistra Soporte M.1zq. it al 12
13 92087725 1 Bracket RH Support droit Rechte Befestigung Supporto di destra Soporte M. Der, AN el 13
14 35273812 2 Mount Support Trager Supporto Soporte el 14
15 35101468 2 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela o 15
16 35273937 2 Washer Rondelte Dichtungsring Rondella Arandella ds 18
17 92117480 2 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa eldai 17
18 30346662 1 Washer Raondelle Dichtungsring Rondella Arandella il 18
19 35327543 1 Bearing Roulement Lager Cusinetto Coinete Lo 19
20 35326602 1 Retainer Retedue Haltering Ritenuta Rentencion Szt 3t 20
21 35851153 1 Shaft Arbre Welle Albero Eje O R TV 21
22 35327063 1 Gear Set Jeu Engrenage Radersatz Insieme ingranaggi Juego engranajes e ad 22
22 35277599 1 Gear Set Jeu Engrenage Radersatz Insieme ingranaggi Juego engranajes e 23
23 35327626 1 Spacer Entretoise Distanzsuck Distanziatore Espaciador el i 24
24 35255827 1 Clamp Plate Plague De Serrage Befestigungsflansch Piastrina Place Grampa it 5
25 35262716 1 Spacer Entretoise Distanzstuck Distanziale Espaciador e 26
26 35329192 1 Key Clavette Keft Chiave Chavetta ! “l’ 27
27 95223178 1 Retaining Ring Anneau De Retenue Hilatering Anello Ritenuta Anillo De Retencion Rt 2l 23
28 95096806 1 Retaining Ring Anneau De Retenue Haltering Anello Ritenuta Anillo De Retencion s 29
29 35313568 1 Bearing Roulement Lager Cusinetto Coinete Pl 30
30 36364660 1 Spacer Entretoise Distanzstuck Distanziatore Espaciador
22* HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD- HP320 WD

1.2
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AlIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Delgdl fy i e
COMPRESSORE
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Item CPN

Oty AIREND COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR eyt {5 b b
COMPRESSORE
1 95223194 1 Circtip Circlip Schelle Fascetta Abrazadera ol dik~ 1
2 35313535 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Coinete ot 2
3 3527011 1 Spacer Entretoise Abstandstruck Distanziale Espaciador el 3
4 95223475 1 Retaining Ring Anneau De Retedue Haltering Anello Ritenuta Anillo De Rentencion omezml Rl 4
S 36313543 1 Bearing Roufement Lager Cuscinetto Cojinete s 5
6 92540764 1 Housing Carter Gehause Incastellature Carter R G
7 35518497 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta Lo 4
8 926504554 1 Housing Carter Gehause Incastellature Carter - 8
9 95078549 2 Pin Brache Stift Perno Clavisa s 9
10 95239927 2 Pin Broche Stift Perno Clavisa o 10
1 35332916 2 Pin Broche Stift Perno Clavisa s 1
12 95381109 1 Key Clavette Keil Chiave Chavetta Clie 12
13 36085042 1 Rotor Set Jeu Rotar Rotorsatz Serie Rotari Juego Rotor Sl pandt b 13

2.3
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AIR END CUOMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR D elgbl S
COMPRESSORE
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Item C.P.N.

Oty AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPCO COMPRESOR Cebgdt fy il b
COMPRESSORE
1 39437629 1 Gasket Jaint Dichtung Rondella Junta HE 1
2 925045392 1 Housing Carter Gehause Incastellature Carter i 2
3 35313600 2 Shim Set Jeu De Cales Beilegscheibensat2 Ser Spessorj Plancha de relleno Sl kb k]
4 35313618 2 Shim Set Jeu De Cales Beilegscheibensatz Serie Spessori Piancha de relleno KPLSP 1 4
5 39437595 4 Bearing Roulement Lagar Cusinetto Cojinete Jus 5
6 35262690 1 Clamp Plate Plaque Bridge Kiemmplatte Piastra di blocco Placa abrasadera OV H 6
7 95060224 2 O Ring Joint Turique 0O Ring O Ring Junta Torica Hr. 7
B8 92679323 2 Shim Set Jau De Cales Beilegscheibensatz Serie Spessori Rondella Al il 8
9 35600832 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa lai 9
10 35600840 1 Shaft Arlire Welle Albero Eje )1aY! 3ges 10
1 35598556 ] Seal Joint Abdichtung Tenuta Sello Ul il 11
12 35854512 1 Cover Couvercle Abdectung Coperchio Tapa ollei 12
13 35325679 1 Key Clavette Schlussel Chiavetta Liave 13

f.2.5
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AlIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASS SYSTEM  SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION HELTY T WV ES
AMMISSIONE DE AIRE
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ftam C.P.N. Qty AlIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D’AIR LUFTEINLASSSYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION HETV { PE S PP
AMMISSIONE DE AIRE
Air Filter Assy Airend Ensamble filtre a air de Luftfiltersatz Complessor fittro d'aria, Montaja filtro de aire, pbl ok g e bt
) {a prise d’air Luftaustrittseite gruppo compressore compressor
{1—4)y 92085786 1 Air Filter Assy Ensemble filtre & air Luftfiltersatz Complesso filtro d'aria Montaje filtro de aire bt legest {1—2}
1 92076231 1 Body Corps Kérper Corpo Cuerpo Oy 1
2 92079425 1 Element Elément Element Filtro Elemento g 2
3 92117449 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca H 3
4 92076223 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapo elai 4
Air Filter Assy Engine Ensemble du filtre a Luftfiltersatz Motor Complesso filtre d’aria, Montaje filtro de aire, Hpmald lydt pl o degus
air du moteur gruppo motore motor
{1-4) 92117415 1 Air Filter Assy Ensembile filtre & air Luftfiltersatz Complesso filtro d’aria Montaje filtro de aire Ui it e gast (1—4)
1 92117423 1 Body Corps Kérper Corpo Cuerpo K" 1
2 92117431 1 Element Elément Element Filtro Elemento rae 2
3 92117449 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Lyon 3
4 92117456 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa i 4
INGERSOLL-RAND
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AIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASSSYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION s elgd) ot Jhgr
AMMISSIONE DE AIRE

7. 3. 2 INGERSOLL-RAND




fteam C.P.N. Oty AIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D’'AIR LUFTEINLASSSYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION Celgdl e g
AMMISSIONE DE AIRE
Air Intake Engine Prise d’air du moteur Luftansaugung Motor Presa d'Aria, Gruppo Toma de aire, Motor S adl 1l elybl s
Motore
1 92087774 2 Bracket Support Halterung Staffa Soporte s 1
2 92252006 2 Mounting Band Bande de montage Befestigungsband Nastro di montaggio Banda montaje JEE g 2
3 35300615 1 Restriction Indicator Indicateur de restriction Drosselungsanzeiger Indicatore di Indicador restriccién L L 3
restrizione
4 92086636 1 Hose Canalisation souple Schlauch Tubao flessibile Manguera P % a4
5 92172600 1 Clamp Bride Klemme Brida Abrasadera daali 5
6 35295799 1 Clamp Bride Klermme Brida Abrasadera WA 6
7 92147511 1 Vacuator Valve Soupape de vide Entleerungsventil Valvola di scarico Vilvula Vacuator 'EJ:.:J| s 7
8 92122928 1 Clip Collier Schelle Fermaglio Grapa U 8

f.3.3
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AIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEINLASSSYSTEM  SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION GEYPY SR ey FE
AMMISSIONE DE AIRE
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item C.P.N. Qty AIR INTAKE SYSTEM ADMISSION D'AIR LUFTEANLASSSYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION QEATY A PUE PR PES
AMMISSIONE DE AIRE
Air tntake Airend Echappee d'air de la prise  Lufteintritt Presa d’Aria, Gruppo Toma de aire, Compresor el gdl Cihd elgdl Comen
dair Kompressorseite Comprassore

1 92085877 1 Bracket Support Halterung Staffa Soporte s ]
2 92252014 2 Mounting Band Bande de montage Befestingungsband Nastro di montaggio Bande de montaje R 2
3 35314939 1 Restriction Indicator Indicateur de restriction Drosselungsanzeiger Indicatore di restrizione Indicador restriccion PV k]
4 92086651 1 Hose Canalisation souple Schlauch Tubo flessibile Manguera prk 4
5 92034172 1 Clarmnp Bride Klemme Brida Abrasadera Taeli 5
6 92085885 1 Clamp Bride Klemme Brida Abrasadera Gaals 6
7 92147511 1 Vacuator Valve Valve de vide Entleerungsventil Valvola di scarico Vélvula Vacuator -c_,.';u ; 7
B 92122928 1 Clip Collier Schelle Fermaglio Grapa I 8
9 920868644 2 Bracket Support Halterung Staffa Soporte s 9

1.3.5
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Item  C.P.N. Oty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION el e
{1-17) 25060631 1 Unloader Valve Assy. Ensemble soupape de Druckregler Montage Insieme valvola di Montaje valvula de ég_-i;“ plans it yast {1-17)
dégagement scarico descarga
1 36718427 1 Body Corps Aufbau Corpo Cuerpo Y 1
2 35833227 1 Housing Carter Gehduss Alloggiamento Cérter N 2
3 35317197 1 Diaphragm Diaphragme Membran Membrana Diafragma 3 3
4 35836949 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa olhi 4
5 35317239 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela s 5
6 35588193 1 Piston Piston Kolben Pistone Pistén s 6
7 35318005 2 Bush Bague Buchse Boccola Buje HIES 7
8 35317205 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela H4H 8
9 35278555 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapdn R g9
10 35591122 1 Vatve Soupape Ventil Valvola Valvula s 10
1 35318013 1 Bush Bague Buchse Boccola Buje Ll 1"
12 35588300 1 Gasket Joint Dichtung Guamizione Junta i 12
13 35322767 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte ok 13
14 35321603 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte Ak 14
15 35278589 1 0-Ring Joint torigue O-Ring Guarniziane circolare Junta torica Ll 15
16 35318914 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte salb 16
17 36317213 1 Pin Broche Stift Perno Clavija F 17
18 35282292 0.4m  Tube Tube Schlauch Tubo Tubo 0.4 m ! 18
19 35323542 1 Barbed Fitting Montage barbelé Stachelarmatur Insieme a reticoto Conector arponado Kl LSy 19
20 35316587 1 Barbed Fitting Montage barbelé Stachelarmatur Insieme a reticolo Conector arponado WL s s 20
21 35689589 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta HE. 21
22 92040294 4 Stud Goujon Nut Perno Husillo 0 RPN D 22
23 92086727 1 Flange Brida Flansch Flangia Brida it 23
24 35588318 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta . 24
26 96250692 1 Drain Cock Robinet de vidange Ablasshahn Rubinetto di scarico Grifo de purga iy pafl 25
INGERSOLL-RAND
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item C.P.N, Oty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION D pelal Sl

1 92079532 1 Tee Té T-Stiick RaccordoaT Te 26 sy 9
2 92086594 1 Hose Canafisation flexible Schlauch Tubo flessibife Manguera sk 2
3 35284082 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Raccordo Conector Lo 3
a 35322379 1 Valve Soupape Ventil Valvola Viivuta s 4
5 35279827 1 Elbow Coude Knigstiick Gomito Codo £ 5
& 92098235 1 Adaptor Adapteur AnschluBstiick Raccordo Adaptador P P
7 92549377 1 Silencer/QOrifice Orifice d'ajustement AbaB&ffnungsmontage Accessorio per orifizio Montaje orificio REC VRN S 7
8 35279934 ] Elbow Coude Kniestiick Gomito Cado £ 8
9 35301126 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo £ 9
10 35283092 1 Tee Té T-Stiick Raccordoa T Te Cu il 10
11 92117654 1 Hose Canalisation souple Schlauch Tubo flessibile Manguera e 11
; 4.3




REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION -l g

7. 4.4 INGERSOLLRAND




Itam C.P.N,

Qty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION D pelal g
1 92097039 1 Hose Canalisation souple Schiauch Tubo flessibile Manguera b~ 1
2 35279850 2 Tee Té T-Stiick Raccordo a T Te Lo deay 2
3 92098250 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo oyl 3
4 92079516 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo £ 4
5 92079524 1 Tube Tube Rdhre Tubo Tubo ! 5
6 92098268 1 Tube Tube Rahre Tubo Tubo iy 6
7 35306075 1 Tee Té T-Stick Raccordo a T Te HUCH I 7
8 35355106 1 Regutator Rgulateur Einsteller Regolatore Regulador ol 8
9 92098235 1 Connector Connecteur Anschlufistiick Raccordo Conector Loy 9
10 92649211 1 Silencer/QOrifice Crifice d’ajustement AbaRéffnungsmontage Accessorio per orifizio Montaje orificio Al S 10
1 92394295 1 Reducer Héducteur Reduzierstick Riduttore Reductor s 11
12 92394352 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yyaer 12
13 92098276 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo pih 13
14 92098292 1 Tee Té T-Stuck Raccordoa T Te P T P 14
15 92008284 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo st 15
16 92079565 1 Solenoid Solénoide Solenoid Solenoide Solenoide A il 16
17 92117654 1 Hose Canalisation souple Schlauch Tubo flessibile Manguera pab = 17
18 35301126 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo £ 18
19 35283092 L] Tee Té T-Stiick Raccordoa T Te LU ilay 19
20 92395433 2 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo §s5 20
21 92713361 1 Hose Canalisation souple Schlauch Tubo flessibile Manguera yae 21
7 INGERSOLL-RAND
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Item C.P.N, Qty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION el Slg
1 92087832 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo §5 1
2 92087840 1 Adaptor Adapteur PaRstiick Adattatore Adaptador < sl 2
3 92093459 1 Pipe Tuyau Rohr Tubo Tubo iy pele 3
{4-9} 92087867 1 Min. Press. Valve Assy. Ensemble soupape Endeerungsdruck- Complesso Valvola di Montaje valvula presibn JoW kil placs s gas (4--9)
pression minimum ventilsatz Press. Min. minima
4 92087865 1 Body Corps Aufbauy Corpo Cuarpo Sy 4
5 35579762 1 Piston Piston Kolben Pistoncino Pistén LS 5
6 95086559 2 O-Ring Jeint torique Q-Ring Guarnizione circolare Junta térica Ll 6
7 35318161 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte Ak 7
8 35299759 1 Spacer Entretoise Abstandstick Distanziale Espaciador idels 8
9 35288729 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa elhai 9
10 35294628 1 Gasket Jaint Dichtung Guarnizione Junta s 10
1 36710038 1 Manifold Manifold Verteilerrohr Collettore Distribuidor it "
12 92076447 3 Nipple Graisseur Nippel Nippto Racor i 12
13 92294461 3 Valve Soupape Ventil Valvola Vélvula s 13
14 92076454 1 Nipple Graisseur Nippel Nipplo Racor dad> 14
15 92111228 1 Valve Soupape Ventil Valvola Vilvula s 15
; INGERSOLL-RAND
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REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION L el g
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Itam C.P.N. My REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION B g

1 92540681 1 Bracket Support Halterung Staffa Soporte s 1
2 92071299 1 Cylinder Cylindre Zylinder Cilindro Cilindra S 2
3 92169630 1 Rod Bearing Palier de tige Lager/Stange Asticella di supporto Cojinete de biela adll Lok 3
(4.5y 92079573 1 Cylinder Assy Cylindre Zylinder Cilindro Cilindro A {4-5)
4 92036540 1 Cylinder Cylindre Zvlinder Cilindro Cilindro sk a
5 92036532 1 Clevis Crocheta a ressort Schakel Gancio Pasadorde horquilla fLr— 5
6 92079581 1 Bracket Support Halterung Staffa Soporte Y 6
7 92549278 1 Muffler Silencieux Auspufftopf Marmitta Silenciador de escapa Jaisie 7

* 92651827 1 Rep. Kit Trousse Rép Rep. Satz Juego rep. Kit Rip. (7 pasld)

(for itern 2} {pour poste 2} (Per articolo 2)

{Fir Teil 2}

{per articolo 2)

f.a.9
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE g P [ IPE
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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ftem C.P.N. Oty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dk el g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92087402 1 Support Support Stiitze Supporto Soporte bl 1
2 92086545 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte LAk 2
{3-6} 92086370 1 Housing Assy, Ensembie carter Gehidusemontage Complesso Montaje cérter S e gest {(3—6)
d’alloggiamento

3 92087410 1 Housing Carter Gehéusa Incastellatura Cérter ) 3
4 92087428 1 Shaft Arbre Welle Albero Eje CHES pEyevs 4
5 92086537 2 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete 6
4] 35280353 2 Retaining Ring Bague de retenue Haltering Anello di ritegno Anillo de retén Sl dal> 6
7 92086388 1 Lever Levier Hebel Leva Palanca il 7
8 35320688 1 Bush Bague Buchse Boccola Buje Wl 8
(9—11) 92679547 1 Pulley Assy. Ensemble poulie Riarmenscheibensatz insieme puleggia Montaje polea S e pee 9—11)
9 92549427 1 Pulley Poulie Riemenscheibe Puleggia Polea s 9
10 92148006 2 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete e 10
1 92118611 1 Spacer Entretoise Abstandstiick Distanziale Espaciador iisla 11
12 95222881 2 Circlip Circhip Sicherungsring Anello elastico Resorte circular ) 12
13 92518489 1 Fan Ventilateur Geblase Vantola Ventitador g 13
14 92168871 ! Key Clavette Schiliissel Chiavetta Liave i 14
15 92409671 1 Ciamp Plate Plague bride Spannplatte Piastrina d'arresto Ptaca de fijacidn daalil iy 15
16 92086560 1 Pulley Poulie Riemenscheibe Puleggia Polea 16
16* 92714468 1 Pulley Poulie Riemensceibe Puleggia Polea 16+
17 92417401 1 Bush Bague Buchse Boccola Buje 17
17+ 92714476 t Bush Bague Buchse Boccola Buje 17*
18 92086578 H Pulley Poulie Riemenscheibe Puleggia Polea 18
18* 92038520 1 Pulley Poulie Riemenscheibe Puleggia Polea 18*
19 92486851 1 Bush Bague Buchse Boccola Buje 19
20 92086586 1 V Belt Courroie en V Keilriemen Cinghia a V Correaen V 20
20* 92038538 t V Belt Courroieen V Keftremen Cinghia a V Correa en V 20"
16* HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD

17* HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD

18* HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD
20* HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD

INGERSOLL-RAND

7 eD.1




Dl g

SISTEMA DE
REFRIGERACION

RAFFREDDAMENTO

SISTEMA DE

KUHLSYSTEM

REFROIDISSEMENT

SYSTEME DE

COCLING SYSTEM

INGERSOLLRAND

f.5.2




Item C.P.N, Qty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dk e Gl
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92101179 1 Cooter Refroidisseur Kithler Refrigerante Enfriador Fyn 1
2 92518778 1 Cowl Capote Aufsatz Guffia Capote Lily 2
(3-4) 92518901 1 Guard Complete Protecteur complet Abdeckung, komplett Insieme Ripare Carter completo M (3-4)
3 92518885 1 Guard Protecteur Abdeckung Ripara Carter b 3
4 92518893 1 Guard Protecteur Abdeckung Riparo Carter el 4
5 92497700 2 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapon ol 5
6 92518463 1 Support R.H. Support droit Stitze, rechts Supporto di destra Soporte M.Der. bt ol 6
7 92518471 1 Support L H. Support gauche Stiitze, links Supporto di sinistra Soporte M. lzq. o g vies 7
8 92518794 1 Baffle R.H. Chicane droite Déampfer, rechts Deflettore di destra Defiectora M.Der. L e g
9 92618786 1 Baffle L.H. Chincane gauche Dampfer, links Deflettore di sinistra Deflectora M.lzq. S gt e \e 9
10 92518596 2 Angle Angle Winkel Angolare Angulo R 10
iR 92034537 1 Guard Protecteur Abdeckung Riparo charter ravs 11
INGERSOLLRAND
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Item C.P.N. Qty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE - e g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92709666 1 Separator Tank Séparateur Universal Abscheidertank Serbatoio separatore Tanque separador s oV 1
Universal universal universale universal ()
1 92038587 1 Separator Tank U K, Réservoir séparateur Abscheidertank/ Serbatoio separatore GB Tanque separador ity Sheal] Ladl 013 1
anglais Groflbritannien R. Unido "
1 92518992 1 Separator Tank French Réservoir séparateur Abscheider Tank Serbatoio separatore Tanque separador e 1
francais Franzosisch Francia Frances it 2*
2 92702224 1 Element Elément Element Elemento Elemento e 2
2 92719434 1 Element Elément Element Elemento Elemento LY ples 3
3 92086123 2 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta £55 4
4 92080662 1 Dish Plaque Auffangschale Bacinella Plato P 5
5 92086297 1 Safety Valve Soupape sécurité Sicherheitsventii Valvola di sicurezza Valvula seguridad aal s 5*
5* 92038389 1 Safety Valve Soupape sécuritée Sicherheitsventil Valvola di sicurezza V alvula seguridad 1 6
] 92034685 2 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo sl daile dil 7
7 92266015 1 Nipple Graissgur Nippe! Nipplo Racor ‘ plae 8
8 355?9630 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapbn (S 9
9 35279942 1 C-Ring Joint torique 0O-Ring Guarnizione circolare Junta tbrica - oyt 10
10 92293661 3 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor b "
n 92354760 1 Vaive Soupape Ventil Valvola Valvula HJ (12 22}
{12.22) 92095363 1 Gauge Assy. Ensemble jauge MeRgeritesatz Gruppo di misura Montjae manbmetro RPN 12
12 92095371 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo e 13
13 92095389 1 Guard Protecteur Schutzvorrichtung Riparo Protector Ll 14
14 92095397 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca G 15
15 92095405 4 Ferrule Virole Ringbeschlag Bussola Férula Lle 16
16 92095413 2 0-Ring Joint torique O-Ring Guarnizione circolare Junta térica NP [ 0+ 7 17
17 92095421 2 O Ring Jaint torique 0-Ring Guarnizione circolare Junta torica .;,..-.U inbe Zilm 18
18 92095439 2 Coltar Collier Uberschiebmuffe Collare Cuello ' e 19
19 92095447 2 Nipple Graisseur Nippel Nipplo Racor e 20
20 92095454 2 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor L L 2
21 92095462 2 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor e 22
22 92094994 1 Indicator Indicateur Anzaiger Indicatore Indicador 23
23 92043017 1 Valve Soupape Ventil Valvola Valvola 24
24 92290162 1 Seal Joint détanchéité Dichtung Tenuta Retendor 25
25 92087915 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa
2* HP HP HP HP HP 2°
5* HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD 5*

l.5.5
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE K{UHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE P LEIPEY
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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Itam C.P.N. Qty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE R TP
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92086404 1 Adaptor Adapteur PaBstiick Adattatore Adaptador e 1
2 92528058 1 Hose Tube Réhy Tubo Tubo ! 2
3 35278548 1 Plug Bouchon Stecker Tappo Tapon [ 3
4 92086487 1 Adaptor Adapteur Passstuck Adattatore Adaptador sl 4
5 35287903 1 Connector Connecteur Anschlussstuck Raccordo Conector ey 5
6 92518802 1 Tube Tube Réhr Tubo Tubo ! 6
7 92657083 1 Manifold Leitungsverbindung Collettore Raccordo Distribuidor e 7
8 35275908 1 Gasket Dichtung Guarnizione Collettare Junta e 8
9 92086495 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Raccordo Conector o 9
10 92086479 1 Hose Canalisation souple Schlauch Tubo flessibile Manguera e 10
11 92086412 3 Adaptor Adapteur Palstiick Adattatore Adaptedor e 1
12 92080720 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo e 12
13 92338946 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor il e il 13
14 92101054 1 Valve Soupape Ventil Valvola Valvula _ las 14
15 92293661 1 Seal Joint Abdichtung Tenu Retenedor U 15
16 92086594 1 Hose Canalisation souple Schlauch Tubo flessibile Manguera ’ s 16
17 92080811 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo s 17
17 92714492 1 Elbow Tube Rohre Tubo Tubo Ypusrr 17+
18 35279959 1 O-Ring Joint torique O-Ring Anello di tenuta Junta Torica il 18
19 35279827 2 Elbow Coude Kniestick Gomito Codo o 19
20 35283076 1 Cannector Réducteur Reduzierstiick Riduttore Reductor st 20
21 92528090 1 Tube Ecrou Mutter Dado Tuerca G 21
22 35279835 2 Elbow Tube Rohre Tubo Tubo — 22
23 92394295 2 Reducer Tube Rihre Tubo Tubo — 23
24 92394362 2 Nut Té T-Stuck Raccordo a T Te Wy e 24
25 92083294 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo — 25
26 92528116 1 Tube Tube Rdéhre Tubo Tubo — . 26
{27.28) 92088822 1 Oil Filter Assy Ensamble filtre huile Oifilrersatz Complessso filtro olio Montaje filtro de aceite ) ek (27.28)
27 92118678 2 Elament Elément Element Cartuccia Elemento s 27
28 92087741 1 Head Téte Kopf Testa Cabeza L 28
29 92420058 1 Adaptor Connecteur Anschlussstuck Raccordo Conector Lo 29
30 92173780 1 Connector Coude Kniestuck Gomito Codo Ty 30
17 HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD HP320 WD 17+
INGERSOLLRAND
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SYSTEME DE

Item C.P.N, Qty COOLING SYSTEM KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE D it jlgs
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92667113 1 Tube Tube Rohre Tubo " Tubo wpsih 1
2 92657105 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo ! 2
3 35305622 1 Elbow Couds Kriimmer Gomito Codo £ 3
4 35279850 2 Tee Té T-Stiick Raccordo T Te Gl y 4
5 92394295 1 Reducer Reducteur Reduzierstiick Riduttore Recuctor i inkai 5
6 92394352 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yyan 6
7 92420058 2 Adaptor Adapteur Adapter Adattatore Adaptador ‘g 7
8 35279959 2 O-Ring Joint torique O-Ring O-Ring Junta tbrica iyl 8
9 35279876 1 Elbow Coude Krimmer Gomito Codo s g
10 92528116 1 Tube Tube Rohre Tubo Tubo e 10
11 35288166 1 Connector Connscteur Verbinder Raccord Conector Sy 11
12 35287911 1 Elbow Coude Kriimmer Gomito Codo £S 12
13 92522705 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo sl 13
14 92083245 1 Tee Té T-Stiick Raccordo T Te Lbilsy 14
15 92083262 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo e 15
16 35279801 2 Elbow Coude Krimmer Gomito Codo tF 16
17 92679224 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo ! 17
18 92478502 1 Connector Connecteur Verbinder Raccordo Conector Jo 18
19 92657097 1 Tube Tube Réhre Tubo Tubo il 19
INGERSOLLRAND
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE : Dkl g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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ftem C.P.N, Oty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dy et Gl
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

1 92086602 1 Pipe Tuyau Rohre Tubo Tubo i",’fb 1
2 35575570 1 Gasket Jaint Dichtung Guarnizionse Junta ‘“: 2
3 92038488 1 Coupling Accouplement Kupplung Accoppiameanto Acoplamiento N "’L‘ 3
4 92086529 1 Pipe Tuyau Rohre Tubo Tubo o 4
5 92086289 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta e 5
; «9.11
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1tem C.P.N,

SYSTEME DE

Oty COOLING SYSTEM KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE RV (PP
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
(1-9) 952087808 1 Oil Temp. Bypass Valve Soupape dérivation Gltemperatur- Valvola di "By pass’ V avula de desvia temp. i Jogd plee 1-8)
temp. huile Sicherheitsventii Olio aceite o
1 92086354 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa shas 1
2 35318708 1 Thermostat } Thermaostat Thermostat Thermostato Termostato Siape 2
3 92086347 1 Body Corps Gehiuse Sernicot po Cuerpo ot 3
4 92086339 t Body Cuips Gehause Semicorpo Cuerpo — 4
5 35584242 1 Gasket Jaint Dichtung Guarnizione Junta Ny PR LTS 5
6 35288414 1 Gaskel Joim Dichtung Guarnizione Junta -l - e 6
7 02497700 [ Plug Bouchon Stopfen Tappo Tapén Tl 7
8 25789040 1 Spring Ressont Fedet Mot Resorte _al d
9 35288448 1 dall Bille Kugel Stera Bola iS 9
10 92087816 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta i 0
; e5.13
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Item C.P.N.

Oty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL-UND SISTEMA DI SISTEMA DE JeEL I RIPES
MONITORING SYSTEN_I_E DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL L Lty
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 92052380 1 Battery Batterie Batterie Batteria Baterié Y 1
2 92293901 1 Frame Cadre Rahmen Telaio Amaztn . 2
3 92395359 2 Stud Goujon Nut Perno filettato Husiflo A s e 3
4 92101278 1 Cable Positive Cable positif Positives (+) Kabel Cavo positivo Cable positivo e b 4
5 35506419 1 Cable Negative Cable négatif Negativas (—) Kabel Cavo negativo Cable negativo LK 5
6 92271139 2 Hood Chapeau Haube Calotta protettiva Capote T e 6
7 35815760 1 Bracket LH Equerre gauche Biigel, links Supporto di sinistra Soporte M.1zq’ & et S 7
B 35815752 1 Bracket RH Equerre droit Biigal, rechts Supporto di destra Soporte M.Der it S 8
9 92067412 1 Tray Plateau Rinne Bacinella Platillo HE g
INGERSOLLRAND
; «6.1




CONTROL AND COMMANDES ET KONTRGLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE o g
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL o % [ 37
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
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SISTEMA DI

Item C.PN, Qty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DE a5 Sy
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL Ly
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 92713387 1 Wiring Harness Faisceau de céble Kabelbaum Cablaggio Mazo de cables ) W TRy P 1
92086156 1 Switch, High Temp, Interrupteur, haute temp.  Schalter {Hoch- Commutatore, Temp, {nterruptor, temp. alta Ll 31 A i 2
temperatur) elevate

3 35278589 1 O-Ring Joint torique O-Ring Guarnizione circolare Junta térica P 3
4 92480177 1 Switch, Qil Pressure Interrupteur, pression Schalter/Oldruck Pressostato olio Interruptor, presion de aceite o3l s plis 4

huile el e Gl
5 92083427 1 Seal Joint Abdichtung Tanuta Retenedor R 5
6 92253350 8 Clip Collier Schelle Fermaglio Abrasadera sl ploli plaie 6
7 92095132 1 Belt Break Switch Courroie disjoncteur Schaltar/Riemenbruch Commutatore, interruptor rotura correa ke 7
8 HHHbt Alternatar Alternateur Alternator Alternatore Alternador BA g B
9 TR Starter Démarreur Starter Starter Arranque o 9
10 92076173 1 Relay Relais Relais Reld Relé el slie 10
1 92306901 1 Hourmeter Compteur horaire Stundenmesser Contacre Cuentshoras Jotlt e prizis 1
12 92086719 1 Start Switch Interrupteur démarrage Startschalter Commutatore interruptor arranque 12
13 92117688 1 Fuse Fusible Sicherung Fusibile Fusible s 13
14 92076173 1 Shutdown Relay Relais de fermeture Abschattrelais Rela d’arresto totale Relé de parada i e 14
15 NSS. J.1. Connector Connecteur J.I. J. 1. AnschluB Connettore Conector J.1. e 15
16 92281427 6 Tye Rap Gaine Umwicklung Legami di blocco Tye rap W™ 16

+H+t+t 4+t b 444+

++++++++  Items supplied by engine manufacturer

Articles fournis par le
fabricant de moteur

Diese Artikel werden
vom Motorhersteller
geliefert

Componeti fornitit dal
costruttore del motore

Articulos siministrados
por el {abricante del
motor

4 il glo lasy sy #oattd
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CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE PR EHIRIFES
MONITORING SYSTEN!.E OE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL c B Lly
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
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Itam C.PN. Qry CONTROL AND COMI\:IANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE pFail! g
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDOD CONTROL L Ay
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 92698372 1 Enclosure Périmétre Einfassung Alloggio Cerramiento Uyl 1
2 92698380 1 Decal Autocoflant Abziehbild Adesivo Calcomani4 s 2
2 92080824 1 Decal (German) Auto - collant Abziehbild Adesivo Calcomania s *
2 92524438 1 Dacal {Franch) Compteur horaire Stundenmesser Contaore Cuentahoras Sl alas 3
3 92306901 1 Hour Counter Jauge de pression Druckmesser Manometro Manometro de presidn bl 4
4 92698364 t Ptessqre Gauge Panneau circuit Schaltbrett Piastra circuitale Cuadro de circuitos BN FEN] 5
5 92058320 1 Cr_rcuut Board Fondtre Fenster Finestrina Ventana A 6
6 36723989 1 Window Joint Dichtung Guarnizione Junta Lk 7
7 92078088 1 Gasket Lampe Lampe Lampada Lampara s 8
8 38327907 1 Lemp Base Fundament Base Base s 9
ase H . T
o 97ne b0, . o Joint Abdichtung Tenuta Retenedor i) Anile 2l 10
? INGERSOLL-RAND
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Item C.PN, Qty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE pEnt g
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL % [JENP
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION

1 925633652 1 Box Boita Box Armadietto Caja dsls 1

2 92086719 1 Switch Interrupteur Schalter Commutatore Interruptor e
3 95213427 1 Shakeproof Washer Rondelle indessérable Erscjitterungsfeste Rondella antivibrazioni Arandela antibibrataria Hpas tale S8 3

. Gummidichtung

4 92075530 1 Key Clavette Schliissal Chiave Llave o 4
5 35583210 1 Valve Soupape Ventil Valvola Vilvula pls 5
6 92076173 2 Relay Relais Relais Reld Relé Jr e 6
7 92184878 1 Door Porte Tilre Sportello Puerta o 7
8 366582220 1 Hinge Charniére Scharnier Cerniera Bisagra i 8
INGERSOLL-RAND
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SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS i il e gand)
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tem C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS D e id) e gaxdt
UNTERGRUPPEN

1 92518729 1 Chassis Chassis Charijot Wagenrahmen Telajo Rimorchio Armadura Camion Jsa 1
2* 925618927 1 Undertray Plateau De Recuiel Blechunterlage Bacinella Inferiore Platilto Inferior HIFER 2*
3+ 92518497 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa i 3
4 926518935 2 Undertray Plateau De Reculel Blechunterlage Bacinella Inferiore Platillo inferior FA R 4
5 92518943 1 Undertray Plateau De Recuiel Blechunterlage Bacinella Inferiore Platillo inferior Ll Low 5
6 92518950 1 Baffle Chicane Leitblech Diaframma Deflectora L 6
7 92700673 1 Lifting Ball Crochet De Levage Hebelbugel Gancio di sollevamento Gancho de alzar s 7
] 92086711 1 Shim Cale Beilegscheibe Spessore Calzo H4H 8
9 92700616 2 Support Support Stiitze Supporto Soporte St 9

2* P375 WD Only

3* P375 WD Only

INGERSOLL-RAND

; o1




SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDXARE SOTTOGRUPPI . SUBCONJUNTOS s adt Lo gandd
UNTERGRUPPEN
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Item  C.P.N, Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPL SUBCONJUNTOS D e adl Lo gand
UNTERGRUPPEN

1 92667733 1 Toolbox LH Boite & cutils gauche Werkzeugkasten, links Cassetta portuatensili Caja de herramientas O [JLRPES (I PR 1
di sinistra M.lzg.

2 92657741 1 Toolbox RH Boite & outils droite Werkzeugkasten, rechts Cassetta portuatensili di Caja de herramientas AV Y e 2
Destra M.Der.

3 36708824 2 Fender Garde Fender Parafange Parachoque L 3

4 92086362 1 Shield Bouclier Abschirmung Schermo Protector Sl ol 4

5 92518851 1 Baffle Wall Cloison a chicanes Dammungswand Diaframma Muro Deflector Lol s 5

INGERSOLL-RAND
; e7e3
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Item C.P.N,

Oty

SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE
UNTERGRUPPEN

SOTTOGRUPPI

SUBCONJUNTOS

L il Lo garnd

1 36706778
36705036

2* 92098318
3 92518836

4 92618844
5 92086263

6 92086271

2* P375 SD 2Y Only

[ N Y

Front Cover
Rear Cover

Rear Cover
Panef Rear LH

Panel Rear RH
Panel Front RH

Panel Front LH

Plaque avant
Plaque arribre

Plagyue avant
Panneau srrigre gauche

Panneau arridre droit
Panneau avant droit

Panneau arriére gauche

vorderg Abdeckung
hintere Abdeckunn

vordere Abdeckung
Paneel hinten links

Paneel hinten rechts
Paneel vorne rechts

Panesl vorne links

Coparchio anteriore
Coparchio postariore

Coperchio anteriore

Pannello posteriore di
sinistra

Pannello posteriore di
destra

Pannello anteriore di
destra

Pannello anteriore di
sinistra

Tapa delantera
Tapa trasera

Tapa delantera
Panel trasaro M.lzqg.

Panel trasero M.Der,

Panel delantero M.Der,

Panel delantero M.lzq.

e olai

il ctlai

Wl sy

8 e il )
(56 el dm

St et iy

f.7.5
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SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDXARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS HE ST PP NN
UNTERGRUPPEN
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Iterr  C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPFI SUBCONJUNTOS HE W IE FYPET Y
UNTERGARUPPEN
1 92504919 1 Duct Conduit Leitungskanal Conduttura Conducto ST 1
2 92504927 1 Duct Conduit Leitungskanal Conduttura Conducto e 2
3 92504935 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa bz 3
4 92504893 1 Roof Toit Dach Tettoia Techo i 4
5 92504901 1 Duct Conduit Leitungskanal Conduttura Conducto ol 5
6 92520063 1 Grillé Grille Gitter Griglia Rejiia H) 6
7 92101880 2 Cover Plate Plague couvercle Adeckplatte Piastra di copertura Placa tapadora i)l i 7
i
f
; ole7




: :.:&fl.ﬂi.ﬁ,‘.‘all

SUBCONJUNTOS

SOTTOGRUPP?
UNTERGRUPPEN

SEKUNDARE

SOUS ENSEMBLE

SUB ASSEMBLY
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Itam C.P.N,

Oty

SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE

SOTTOGRUPP! SUBCONJUNTOS R FYPE Y]
UNTERGRUPPEN

1 36718336 2 Door Porte Tiire Porta Puerta ol 1
2 36719425 2 Hinge Charnitre Scharnier Cardine Bisagra HIPFS 2
3 35279108 2 Latch Verrou Verriegelung Serratura a scatto Pestillo olan 3
4 92664929 6 Rivet Rivet Rivet Rivetto Remache it 4
5 35584903 4 Gas Spring Ressort gaz Gasfeder Molla z gas Resorte gas Sl Sab 5
6 92004358 1 Key Clé Passung Chiave Liave e 6
; 7.9




SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI . SUBCONJUNTOS Dk it Le gandl
UNTERGRUPPEN
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Item C.P.N. Oty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS s it Lo gand}
UNTERGRUPPEN
92518570 Foam Set {German} Mousse Schaumeinsatz Masteriale espanso Equipo espuma Sy il
(1-30} 92518588 1 Foam Set Comp Ensemble complet Schaum-, komplett Insieme materiali espansi  Juego comp. material ige M ol S e (1-30)
mousse per compressore alveolar
1 1 Engine Beam Poutre moteur Motartriger Giogo Motore Viga motor S ke 1
2 1 Engine Beam Poutre motuer Motortriger Giogo Motore Viga motor S sle 2
3 2 Engine Beam Poutre moteur Motartréger Giogo Motore Viga motro G4t ple 3
4 t Baffle Wati RH Cloison chincane droit Dédmmungswand, rechts Fiaframma di destra Muro deflector M.Der, I3 IEW SR RES 4
5 1 Baffle Wall LK Cloison chincane gauche Dammungswand, links Diaframma di sinistra Muro deflector M.1zq. PRy LR RIT I 8
3] Toolbox Baffle RH Boite a outils chincane Werkzeugkasten-Dammung, Diaframmoa, cassetta Deflectora caja de AW e L5l 6
droite rechts portuatensili di destra herramientas M,Der,
7 t Toolbox Baffle LH Boite & outils chincane Werkzeugkasten-Dammung, Diaframma, cassetta Deflectora cajade A G yaie e 7
gauche tinks portautensili di sinistra herramientas M. 1zq.
8 1 T/Frame Front Chassis avanten T Wagenrahmen, vorne Telaio Rimorchia Marco/T delantera O TR B
anteriore i
9 1 T/Frame Side Chassis latéralen T Wagenrahmen, Seite Telaio Rimoerchio laterale Marco/T lada T PPN 9
10 1 Roof Duct Conduit toit Leitungskannel/Dach Conduttura su tettoia Conducto Techo el 10
11 1 Roof Duct Conduit toit Leitungskanal/Dach Conduttura su tettoia Conducto techo il s 11
12 2 Roof Duct Conduit toit Leitungskanal/Dach Conduttura su tettoia Conducto techo s | U W 12
13 1 T/Frame Rear Chassis arrigreen T Wagenrahmen , hinten Teloia Rimaorchio Marco/T trasero gl 13
posteriore
14 1 T/F Rear Chassis arrigreen T Wagenrahmen, hinten Telaio Rimorchio Marco/T trasero R 14
posteriore
15 1 Airend Beam Poutre enbout Trager/Luftaustrittsseite Ztogo Lato Compressore Viga compresor ol /i ! Sle 15
16 1 Airend Beam Poutre embout Triager/Luftaustrittseite Giago Lato Compressore Viga compresor wif i il 16
17 1 Toolbox Fromt Boite a outils avant Werkzeugkasten, vorne Cassetta portautensili Caja de herrarnientas % LRCETEY [ICPRE 17
anteriore delantera )
18 1 Roof Duct Centre Centre conduit toit Leitungkanal/Dachmitte Conduttura Centrale su Conducto techo centro U W I Pt 18
Tettioa .
19 1 Roof Duct Conduit toit Lietungskanatl/Dach Conduttrua su Tettoia Conducto techo hir ! la 19
20 1 Roof Duct Condui toit Liatungskanai/Dach Conduttura su Tettioa Conducto techo PR TN 20
21 2 Cooler Support Support refridisseur Kiihlerstitze Supporta sisterna di Soporte enfriador 3l Jul- 21
raffreddamento
22 1 Rear End Arritre embout hintere Absch1uB Sesione posteriore Punta trasera PR 22
23 1 Front End Arritre avant vordere Absch1uB Sezione anteriore Punta delantera AR TR 23
24 2 Rear Side Cobté arridre Riickseite Lato posteriore Lado trasero PRI 24
25 2 Front Side Cbte avant Vorderseite Lato anteriore Lado delantero AR [N EY 25
26 1 Engine Baffle Chincane moteur Motor-Umlenkplatte Deflettore/Motore Deflectora motor onlt i is 26
27 2 Side Door Porte latérale Tiir, Seite Porta laterale Puerta lado ol ol 27
28 2 Side Door Porte latérale Tiir, Seite Porta laterale Puerta lado Pl 28
29 1 Cooler Top Dessus refroidisseur Oberteil Kihler Refrigerante/superiore Tapa enfriador A et 29
30 Protector Protectuer Schutzvorrichtung Protezione Protector idly 30
31 Hanger Suspension Bugel Staffa Saporte colgante Y KB

INGERSOLLRAND




Item CP.N, Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS - Lo it Le gand)
UNTERGRUPPEN tT '
{16} 1 E xterior Decal Set {(SD} Ens. auto-collants Abziebildersatz, auben {SD)  Adesivi Esterni (SD) Juego calcomanias (=4 liwN ik {1-6)
exterieur (SD) exterior {SD} )
{1-7) 92517226 1 Exterior Decal Set (WD)  Ens. auta<ollants (WD} Abzighbildersetz, auben (WD) dasivi Estern: (WD) Juego calcomanias (WD) P il 1.7
' extérieur axterior
1 2 I-R Logo Insigne |-R I-R Logo Logo I-R Loge 1-R LYy g il g 1
2 2 t-R Logo Insigne 1-R I-R Loga Logo i-R Logo I-R Ly J g it g 2
3 1 Stripe Bande Straifen Striscia Banda 2 3
4 1 Stripe Bande Steifen Striscie Banda S 4
5 2 P 375 P 375 P275 P 375 P 375 pkeave 5
6 2 177048 177L/S 177L/8 177L/8 177L18 Ay 6
7 2 Sound Power Puissance de son Stromanschiulk Ton Potenza acustica Poder del sonido iy 3y Ad 7
7 o712




Itam C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS Dt il Tp gand)
UNTERGRUPPEN
(1-10}) 92520469 1 Interior Decal Set Comp.  Jeu auto-collantsintérieur  Abbildungen innen, Satz Insieme comp. adesivi Juego comp. calcomanias oIS 15 SIS o2 110}
UK. compresseur (anglais) komplett UK interni GB interior RU itk B0
{1-10) 92520311 1 Interior Decal Set Comp. Jeu auto-colflants intérieur  Abbilcungen innen, Satz Insieme comp. adesivi Juego comp. calcomanias oS s U1 o (1-10)
German compresseur {allemand) komplett deutsch interni Germania interior aleman ) Lt .
{1-10} 92520303 1 Interior Decal Set Comp.  Jeu auto-collantsintérieur  Abbilcungen innen, Satz tnsieme comp. adesivi Juego comp. calcomanfas B8 et i il (1-10
French compressaur (francais} komplett franzdsisch interni Francia interior francés i L
(1.5} 92530302 1 Decal Set U.K. Jeu auto-collants anglais Abbildungen UK-Satz Insieme adesivi GB Juego calcomanias RU St 3l M i {1-5)
' Juego calcomanias
(16) 92530294 1 Decal Set German Jeu auto-collants Abbildungen deutscher Insieme adesivi Germania alemén LY NS0 r‘]' {16
allemand Satz Juego calacomanids
(1.6} 92530286 1 Decal Set French Jeu auto-collants frangais  Abbildungen franzbsische  lhsieme adesivi Francia francés bl S b {1-6)
franzdsischer Satz Mantenimiento 0y Bl 1
1 1 Preventative Maintenance  Entretien de prévention Vorbeugends Wartung Manutenzione preventiva preventivo sl e gles P
2 1 Caution Information Précautions Warnungen Avvertenze informacién cuidado fAdl ol a 3
3 1 Discharge Air Air de décharge Abgastuft Aria di scarico Descarga de aire s T sl 4
4 1 Filler Plug Boucheon de remplissage Fallstopfen Tappo di carica Tapon de rellenc Mt e Y E ) 5
5 1 Model Plate Plaque modéle Maodellschild Targhetta modello Placa modelo S ey s
6 1 Data Piate Plaque caractéristique Datenschild Targhetta dati Placa datos e il -
7 1 General Data Caractéristiques générales  Allgemeine Daten Dati generali Datos generales Tlall i J 8
8 1 Control Panel Panneau de contrdle Steuerfeld Pannello di comando Tablero de control Jeitall sl 9
9 1 Operating Instructions Instructions d’opération Bedienungsanweisungen Istruzioni operative instrucciones de
funcionamiento
10 1 Fuel Bleed Purge combustible Kraftstoffentldftung Spurgo carburante Sangradora combustible aggll g 10

f{.7.43
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Item C.P.N, Oty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHYR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE - Al Ol s
REMORQUE ' DI TRAINO
{1.93} 92520287 1 Running Gear Comp Ensemble complet de Fahrwerk Komplett . Gruppo Parti moventi Tren rodante completo (o Sy LS Lati a s {193}
French marche {francais} (franzosisch) (Francia} {francés} '
{1-93) 92520295 1 Running Gear Comp Ensernble complet de :Fahrwerk Komplett Gruppo parti moventi Tren rodante completo (U L Lt s {193}
German marche {allemand) {deutsch} {Germania) {aleman)
{190} 92520493 1 Running Gear Assy Montage de marche Fahrwerkaufbau {fr} _Compl parti moventi (Fr)  Conjunto tren rodante () S g dieges {190)
French complet {fr} " (francés) ) :
(190} 92520501 1 Running Gear Assy Montage de marche Fahrwerkaufbau {dt} Compl parti moventi Conjunto tren rodante (U0 Latalh oy e s {1-90)
German complet {al!) {Gr} {ateman) )
1 92178458 1 Drawbar Barre d’ attelage Anhéngerschiens Barra di traino Barra tractora A 1
2 92280973 4 Setscrow Vis Anschlagschraube Vite de fermo Tomillo de ajuste R PHCIC P 2
3 92304575 4 LLocknut Rondelle de biocage Arretiermutter Dado di fermo Contratuerca Fidpeme 3
4.21) 92533397 1 Axte Assy {French) Essieu Achse Assale Eje (i A) oyl i gas (4-21)
{4-21) 92633389 1 Axle Assy (German} Ens’axe (al) Achsaufball {dt) Compt. Assale {Ge} Conjunto eje {alemain) (Uit s pmlt 26 pust 421
4 02546027 1 Axle French Essleu Achse Asszle Eje A 4
4 92546035 1 Axle German Ql.;ille de r,emorgauge Achsaufball (d1} Barra di traino Conjunte eje {alemain) Uy 4
Dsutch
5 92484740 4 Nipple Graisseur Nippel Nipplo Racor e 5
6 92546043 1 Torsion Bar Barre de torison Drehstab Barra di torsione Barra de tors{on M i 6
7 92484492 2 Bearing Roulement Lager- Cuscinetto Cojinete T e 7
8 92546050 2 Bush Bague Buchse Boccola Buje PP 8
9 92546068 2 0-Ring Joint torique O-Ring O-Ring Junta torica Gl 9
10 92484450 2 Screw Vis Schraube Vite Tornillo M 10
1" 92546076 1 Locknut Contre-écrou Arratiermutter Dado di Fermo :Contratuerca ) Y "
12 92546100 2 Cable Cable Kabel Cavo Cable X 12
13 92484385 1 Compensator Compensateur Kompensator Compensatore Compensador utah 2m 13
14 92304518 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca T 14
15 92499433 1 Bracket Support Biigel Staffa Armadura s 15
16 92499441 1 Half Collar Demi-Collier Halbmanschatte Semicolletto Medio collar Spb e 16
17 90103185 4 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di Fermo Tornillo de ajuste N TSCIE 3V 17
18 90103854 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Jyeur 18
19 92646217 12 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yy 19
20 92484419 1 Pin Broche Stift Perno Clavija - 20
21 92484427 1 Handle Poignee Griff Maniglia Mango 2
{22-39) 92546082 1 Swinging Arm Comp LH  Montage balancier Schwingarmaufbalt Compl.S.n.braccio Conjunto brazo sl alga gl {22-39)
gauche Links Girevoie oscilanteizq
{22-39) 92546092 1 Swinging Arm Assy RH Montage bras de Schwingarm Montage Insieme braccio oscillante  Montaje brazo uscilante S LAl p i eyt {22-39}
22 92484542 1 Hub Cap Enjoliveur Radkappe Coprimozzo Tappo cubo o el 22
23 92484559 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Hww 23
24 92485317 1 Washer Rondelie Dichtungsring Rondella Arandele ¢Sl 24
25 92546118 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondeila Arandele Pt il 25
26 92546126 1 Hub Movyeu Nabe Mozzo Cubo i 26
27 92484617 2 Sealing Joint Joint Dichtung Tenuta Sello s loms 27
28 92484591 2 Bearing Roulement Lager Cuscinstto Cojinete J 28
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHUR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE . Al Slaae
REMORQUE DI TRAINO
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' 7 A
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26 | SIS
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\ 27
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Itam C.P.N. Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE A D aae
REMORQUE O1 TRAINO
29 92546134 1 Adijuster Adjusteur Einstaller Dispositivo di Regioazione  Ajustador hoaliissy 29
30 92304526 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca H 30
31 92546159 1 Pin Brache Stift Perno Clavija . 31
32 92546142 2 Wedge Bloquer Stellkeil Cuneo Cuna Cndal 32
33 92484658 2 Liner Fourrure Auskleidung Camica Forro Sl a3
34 92499631 1 Expander Extenseur Expander Espansione Dilatador ol By 34
35 02484666 1 Spring Ressort Feder Mollz Resorte 8,55 35
36 92484633 1 Spring Resort Fader Molla Resorte LI 36
a7 92484708 2 Rod Yige Stange Asta Varilla -t 37
38 92484682 4 Centering Piece Pieces de Centrage Teller Piatto Centraggio Pieza central Sy sy 38
39 92484674 2 Spring Rassort Feder Molla Resorte 955 39
{40-.87) 92499193 1 Hitch Assy French Attelage Normes [F) Auflaufeinr. kompl. (F) Timone/Compl. (F} Ensamblado de enganche (F) PR R {40-87)
{4087} 92499201 1 Hitch Assy German Attelage Normes (G) Auflaufeinr. kompl. {(G) Timone/Compl. (G} Ensamblado de enganche (G) Tl Al e {4087}
40 92484716 1 Body Corps Aufbau Corpo Cuerpo ) S 40
a1 92484724 1 Beasring Roulecment Lager Cuscinetto Cojinete Jot M
42 92484732 1 Bush - Bague Buchse Boccola Buje [WES 42
43 92484740 2 Nipple Graisseur Nippel Nippio Racor M 43
44 92484757 1 Sliding Tube Tube Coulissant Fuhrungsrohr Tubo Telescopico Tubo telescopico PPl 44
45 92484765 1 Eve French Okeil Ose Occhiello Ojo e 45
a5 92499524 1 Eye German Oeil Ose Gancio Qjo Sl e 45
a8 02664648 1 Shock Absorber Amortisseur Stossdampfer Ammoaorizzatore Amortiguador clilsinz 26
47 92484781 2 Distance Piece Entretoise Distanzstuck Distanziale Separador iteka dadad 47
48 92484799 1 Pin Broche Stift Perno Clavija . 48
49 92329341 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela Pl o 49
50 92484807 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca yao 50
51 92484815 1 Nut Ecrou Mutter Dado Turrca Yy 51
52 92484823 1 Towing Rod Barra de remorquage 2ugstange Barra di traino Barra de remolque RS 52
53 92484821 1 Thrust Rubber Butee Caoutchouc Gummipuffer Fine Corsa Goma de presion JOTURRIIN 53
54 92484849 1 Stop Ring Butee Haltering Stop Ring Anillo de tope Ao Gl 54
65 92484856 1 Rubber Gaiter Soufflet Caoutchouc Gummiband Guaina Polaina de grampas ol aliy 65
56 92484864 1 Collar Collier Uberschiebmuffe Collare Cuello T Gk 56
57 92484906 1 Reversing Lock Lever Levler de biocage recul Riickfahrsparren hebel Leva retromarcia Palanca de Cambio de AT 1§13 57
58 92484880 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca I 58
59 92484898 1 Pin Broche Stift Perno Calvija o 59
€60 92484872 1 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di Fermo Tomillo-de ajuste N UYL PO 60
61 92484914 1 Torsion Spring Barre de torison Torrionsfeder Molta di torsione Resorte de torsion U 61
62 92484992 1 Pin Broche Stift Perno Clavija " e 62
7 NGERSOLL-RAND
® 8 [ 3 FTF-HSRG I G o




TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE ARAl Dlias
REMORQUE : DI TRAINO

7. 8.4 ..o INGERSOLL-RAND




Item C.P.N. ty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHUR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE o Aadh Dlae
‘REMORQUE DI TRAINO
63 92485093 1 Lever Levier Hebel Leva Palanca £ 63
64 92485101 1 Rod Tige Stange Asta Varilla i 64
65 92485119 1 Spring Ressort Feder Molla Resurte Ey 65
66 92485127 1 Knob Tige Druckstange Asta Vastago i 66
67 92485135 1 Ring Bague Ring Anello Anille Gl 67
€8 82485143 1 Cable Cable Kabel Cavo Cable Js 68
89 92485085 1 Rack Dente Zahnsegement Dentato Cremallera =y 69
70 92485077 2 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arrandele ! dads 70
71 92484955 1 Rod Tige Stangs Asta Varilla it A
72 92484963 1 Pin Broche Stift Perno Clavija s 72
73 92484971 2 Pin Broche Stift Parno Clavija s 73
74 92484989 1 Fork Joint Fourchette Gable Farcella Horquilla iSys sy 4
75 92484997 1 Pin Broche Stift Perno uavﬂa o 75
76 §2485002 1 Reversing Rod Tige Stangs Asta Varilla L - 76
77 92485010 2 Pin Broche Stift Perno Clavija s 77
78 92484930 2 Washer Rondslle Dichtungsring Rondelia Arandela pl5 b 18
79 92484948 2 Pin Broche Stift Perno Clavija sa—s 79
80 92485028 1 Ring Bague Ring Anello Anilto Tl 80
81 92485036 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela Pt diln 81
82 92485044 1 Pin Broche Stift Perno Clavija - 82
83 92485051 1 Fork Fourchette Gabel Forcella Horquilla By 83
84 92304526 3 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yyar 84
8BS 92485069 1 Cable Cable Kabel| Cavo Cable S 856
86 92484419 1 Pin Broche Stift Parno Clavija St 86
87 92484427 1 Handle Poignee Griff Maniglia Manilla i 87
{(88.90) 92533371 1 Jockey Wheel Assy Roue Jockey Compl. Stutzrad Kompl. Ruotino Ensamblado de la potea Pasdi Unall 3y (88-90)
83 92546167 1 Pin Broche Stift Perno Clavija A B8
89 92546175 1 Pin Broche Stift Perno Clavija Fora 8%
90 92546183 1 Wheel Rou Rad . Ruota Rueda e 90
9192 92714583 2 Wheel/Tyre Assy Ensemble route et pneu Rad-u Reifenmontage complasso routs copertoni  Montaje rueda y' Neumatico MYy ol de patt {21.92}
a1 92714609 1 Wheel Rou Rad Routa Rueda Ui 91
a2 92714591 1 Tyre Pneu Reifen Pneumatico Neum atico . ,LU 92
93 92280940 6 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite diFermo Tornillo de ajuste NV FPCIR S PO 93
94 92311695 6 Locknut Rondelle blogueuse Arretlemutter Dado di Fermo Contyatuerca Gij il 94
*
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tem  C.P.N. Oty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHUOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Al O e
REMORQUE D1 TRAINO
{1.94) 92508439 1 Running Gear Comp Ensemble comptet de Fahrgestell Bestandteile Organi di Trasmissione Tren rodante comp. ol g (1.84)
marche per Compressore
{1-82} 92520451 1 Running Gear Assy Assemblage ensemble de Fahrgestsll Insieme organi di Montaje tren rodante Jj IEALC | PO F (1.82)
marche Trasmissione
1 92526268 1 Towbar Tube Tube barre de remorquage Zuggabelréhre Barra di rimorchio Tubo varilla Al it gl 1
(2-42) 92526276 1 Axle Tube Assy Ensemble axa tube Tragrohromtage Insieme Assale Montaje tubo eje syl crgil degag (2-42)
2 92083518 1 Axle Tube Axe tube Tragrohr Corpo dell’assale Tubo eje bt 2
3 92083328 2 Torsion Bar Barre de torsion Torsionsfeder Barra di torsione Barra torsion Sl i 3
4 92083484 2 Setscrew Vis Feststallschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste R PRCTC I P 4
5 95076790 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Ypow 5
6 92102672 4 Bush Bague Buchse Boccola Buje HIPS 6
7 92102664 2 Spacer Entretoise Distanzstiick Dictanziatore Espaciadar FAVAIN 7
8 92102508 2 Setscrew Vis Feststelischraube Vite di fermao Tornillo de ajuste sbe et e 8
9 95076790 9 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yy 9
10 92102573 1 Yoke Jumelte Jach Giogo Horqueta I 10
11 92102565 4 Pin Broche Stift Perno Clavija S 11
12 92102557 4 Clip Collier Klemme Fermaglio Abrasadera UK 12
13 92104439 1 Turnbuckle Tendeur Spannschraube Tenditore Tensor de tornillo ke S 13
14 95076774 9 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca HIW 14
15 92526326 2 Rod Tige Stange Asta Varilla dd 15
16 92083476 1 Rod Tige Stange Asta Varilla ol 16
17 92083492 1 Rod Tige Stange Asta Varilla it 17
18 92101450 3 Yoke Jumelle Joch Giogo Horqueta o4 18
19 92102706 1 Compensator Compensateur Kompensator Compensataore Compensador s gad k- 19
20 92102714 3 Bush Bague Buchse Boccola Buje ’ ids 20
21 92102722 1 Peg Broche Stift Perno Clavija Sl 21
22 95064697 3 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela F 22
23 92022763 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Jyoe 23
(24-43) 92083575 1 Swinging Arm Assy RH Assemblage balancier Schwingarm-Montage, rechts Insieme Braccio Montaje brazo oscilante ANl g deyee  (24-43)
droit Gcinllante di destra M.Der,
24 92086222 1 Swinging Arm RH Balancier droit Schwingarm, rechts Braccio Oscillante di Brazo oscilante M.Der. i alas gl 24
destra
{24A-43) 92083583 1 Swinging Arm Assy LH Assemblage balancier Schwingarm-Montage, links  Insieme Braccio Montaje brazo oscilante IS deyee {24A-43)
gauche Oscillante di Sinistra M.lzqg.
24A 92083500 1 Swinging Arm LH Balancier gauche Schwingarm, links Braccio QOscillante di Brazo oscilante M.lzq. gl 24A
sinistra
25 92102615 1 Bearing Roulerment Lager Cuscinetto Cojinete o 25
26 92102540 1 Bearing Roulement Lager Cuscinatto Cojinete Jos 26
27 92102623 1 Seal Joint d'étanchéité Dichtung Tenuta Retenedor Ul i 27
28 92102581 1 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela ida 28
29 95108072 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Upoue 29
30 92334291 1 Pin Broche Stift Perno Clavija faws 30
33 92102631 1 Hub Cap Chapeau moyeu Nabenkappe Coprimozzo Tapa cubo il st 3
32 92083195 1 Hub And Brake Drum Moyeu et tambour Nabenbremstrommel Moazzo e Tamburo del Tambor cubo y freno Wity aiagla 32
de frein freno
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EQUIPO DE REMOLQUE

tem C.P.N. Qty TRAILER EQUIPMENT  EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHUR EQUIPAGGIAMENTO o il Dt dea
REMORQUE DI TRAINO
33 92083211 5 Stud And Locknut Goujon at écrou de Bolzen und Arratiermutter Perno e dado di blocco Husillo y contratuarce 55 Upanay M e o p a3
blocage
34 92083203 5 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yyae 34
35 92086230 1 Shoe {Pair} Sabot Schuh Guarnizione d'attrito Zapata oS el 35
36 92083179 1 Expander Extenseur Expander Tenditore Expansor L iy 36
37 92083187 1 Adjuster Régleur Einsteller Regolatore Ajustador L iy 37
a8 92083161 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte aki 38
39 92083229 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte sk 39
40 92086206 1 Backplate Plague d'appui Riick platte Piatto Placa trasera Ll doia 40
a1 92272343 4 Setscrew Vis Feststellschraube Vite di fermo Tornillo de ajuste R A PPLIC 5 P 14
42 92022540 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca o 42
43 92083542 1 Boot Souffiet Schuh Parapalvere Bota- el 43
44 095252524 4 Boit Boulon Bolzen Bullone Perno sle jlaas 44
45 92022763 4 Locknut Ectou de bloquage Arretiermutter Dado di blocco Contratuerca 5 yas 45
146-79) 92708601 1 Overun Coupling Assy Essemble accouptement Feilaufkupplung Insieme d'accoppiamento  Montaje arrastrado S T P {46-79}
dépassement acoplamientos
46 92055482 1 Evye Qeillet Ose Occhiello Qjo iy 46
47 920653867 2 Bolt Boulon Bolzen Bullone Perno A P P 47
48 92022763 2 Locknut Ecrou de blocage Arrgtiermutter Dado di blocco Contratuerca ) g 48
49 95220901 2 Jubilee Clip Collier jubilee Jubilee Clips Fascetta a vite Abrasadera Jubilee ot 49
50 92055490 1 Boot Soufflet Schuh Parapotvere Bota elis- 50
51 92687441 1 Shaft Arbre Welle Albero Eje LlaYinges 51
52 92053628 2 Bush Bague Buchse Boccola Buje il 52
53 92302058 2 Nipple Graisseur Nippel Nipplo Racor - 53
54 92687458 1 Coltar Collier Aufsatz Collare Cuello b 54
55 92708619 1 Collar Collier Aufsatz Collare Cuelio gk 55
56 95466397 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca oo 56
57 95466330 1 Bolt” Boulon Solzen Buflone Perno < 57
58 92022540 2 Nut grou tter Dado Tuerca >y 58
u Virole Zwinge Bussola Férula § s

59 92687466 2 Ferrule Amortisseur Dampfer Ammortizzatore Amortiguador G 59
60 92053677 1 Damper Boulan Bolzen Bullone Perno T 60
61 92053883 1 Bolt Loquet Klinke Catenaccio Pestillo Jsa 61
B2 92526342 1 Latch Corps Kérper Carrozzeria Cuerpo gl 62
63 92708627 1 Body Levier Hebel Leva Palanca [RES 63
64 92687631 1 Lever Douille Buchse Boceola Buje U yano 64
65 92055581 1 Bush Eerau Mutter Dado Tuerea s 85
66 92022763 7 Nut Rondelle Eltl::htlungsrlng gondella Arandela JS 66
67 95064607 1 Washer g:;’u': R?n: A:‘;?,o g?::) 67
68 92055631 1 C.?ble Manilte Schikel Anelto di trazione a ‘U’ Grillete 68
69 92055649 1 Ring Frein & main Handbremse Freno a mano Freno de mano 69
70 92055656 1 Shackle Rondelle Dichtungsring Ronde!la Arnadela 70
7 92687615 1 Handbrake Ecrou Mutter Dado Tuerca n
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ltem C.P.N. Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE RFMOLQUE T TN JPEY
: REMORQUE Di TRAINO
72 95081857 1 Washer Support Stiitze Mensola Soporte - 72
73 05077442 1 Nut Vis pointeau Stellschraube Vite di pressione Tornille de ajuste Jss 73
74 92680701 1 Bracket Rondelle Dichtungsring Rondella Arandeta ek il 74
75 92272343 2 Setscrew Ressort Fedar Molla Resorte s 75
Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela Yyeo
76 95094314 2 Washer Ecrou Mutter Dado Tuerca LS [
77 92526359 1 Spring Boulon Bolzen Bullone Perno ety 7
78 95200093 2 Washer Ecrou Mutter Dado Tuerca Hah .
79 95391348 1 Nut Patin, fixation en ‘U’ U-Klemnblock Cuscinetto con morse al  Cojin U-Clamp Lt 79
80 92526367 2 Bolt sl 80
81 95077442 2 Nut Upas 81
82 92083559 1 U-Clamp Pad N 82
pae
U s e Sl Gt
(83-84) 92520519 2 . Wheel and Tyre Assy Ens. roue et pneu Rad-und Reifensatz Complesso ruota e gormma  Conjunta Rueda y SV S Yealh 68l i gat {83-84}
neun &tico
83 92036045 1 Wheel Roue Rad HAuota Rueda o 83
24 92522234 1 Tyre Pneu Reifen Gomma Neum #tico 2t B4
(85-88) 92186030 1 Prop Stand Assy Ens. béquille Stiitzgeste!l insgesamt Complesso gamba di Conjunto caballete it kil ot e gat {85-88)
sostegno adlisl 85
85 920401837 1 Prop Stand Béquille Stiitzgestell Gamba di sastegno Caballete s 88
86 92186055 1 Bracket Support Biiget Menscla Soporte i 87
87 92186063 1 Pad Patin Black Tampone Cojin s 88
88 92186071 1 Handle Poignée Griff Maniglia Manifla et 89
B89 90103185 2 Setscraw Vis pointeau Stellschraube Vite di pressione Tornillo de ajuste
90 92304682 2 Lockwasher Rondslle frein Sicherungsscheibe Rosetta di sicurezza Arandela de seguridad ¢l 30 90
91 92398601 2 Bolt Boulon Bolzen Butlone Perno ] 9
92 92311695 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Uroe 92
93 92367663 4 Setscew Vis pointeau Stellschraube Vite di pressione Tornillo de ajuste »«-?{».—-":5 a3
94 92311695 a4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Ysneer 94
INGERSOLL-RAND
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE i V1 o’ BV
REMORQUE DI TRAINO
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ftam C.P.N. Oty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHGR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE : Aaddl i
REMORQUE DI TRAINO
1 92096288 1 Harness Faisceau Kabelbaum Cablaggio Arreo DA Jal- 1
2 922B0B17 1 Plug Bouchon Stecker Spina Tapon sl 2
3 92281427 10 Tye Rap Gaine Umwicklung Legame di blocco Tie rap gl e 3
4 92253350 10 Clip Collier Clips Fermaglio Abrasadera Alte 4
5 92271071 2 Connector Connectuer Ansch1uB Connettore Conector S 5
6 92184928 2 Wire Fil Draht Filo Cable 2l 6
7 92184852 2 Side light Feu de position |atéral Seitenleuhte Luce di posizione Luz lateral P ENH 7
B 92172261 2 Connector Connectuer Ansch1uB Connettore Conector T s 8
9 92479757 2 Bulb Lampe Glithiampe Lampadina Bombilla ila, 9
INGERSOLLRAND
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TRALLER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Al s
REMORQUE DI TRAINO

7. 8 .1 4 INGERSOLL-RAND




Item C.P.N. Oty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Al D
REMORQUE D1 TRAINO

1* 92518976 1 Bumper Pare—choc StoBdampfer Paraurti Parachoque Loas 1*
1* 92520329 1 Bumper Pare—choc StoBdampfer Paraurti Parachoque FW 1
2+ 92179514 2 Mounting Plate Plague de montage Montageplatte Piastra di montaggio Placa montaje Joldt dnies 2*
3 292721331 2 Reflector R'flectuer Reflektor Riflettore Reflector oSt s 3
4 92280791 2 Light Lumigre Leuchte Luce Luz op 4
o* 92120096 2 Light Lumiare Leuchte Luce Luz oy bt
1* France and Germany France et Atleragne Frankriech und Deutschland Francia e Germania Francia y Alemania Lllty L 1
2* Ui, Royaume-Uni UK U.K. Reino Unido el 2*
4+ France and Germany France at Allemagne Frankriech und Deutschland Francia 8 Germania Francia y Alamania Ly L 4+
5* France and Germany France et Atlemagne Frankriech und Deutschland Francia e Germania Francia y Alemania Ll L 5%
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE o Al D e
REMORQUE DI TRAINO




Item C.P.N. Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE D Aaal Dl e
REMORQUE DI TRAINO

1 92184852 2 Side Light eu de position latéral Seitenleuchte Luce di posizione Luz lateral Sy 1
2 92095215 4 Reflector {Amber} Réflectuer {orange} Reflektor {orange} Riflettare (cotor ambra) Refiector (ambar) (b g5y SSte 2
3 92095223 12 Spacer Entretoise Distanstiick Distanziatore Espaciador . AT 3
4 92121243 2 Reflector (Amber) Réflectuer {orange) Reflektor (orange) Riflettore (cotor ambral Reflector {ambar) (JUAS) S5 5y 4
5 92085729 2 Reflector (white) Réflectuer {blanc) Reflektor (weiB) Riflettore {bianco} Reflectar (blanco) (oAah) oS 55 5
6 2 Buib Lampe Glihlampe Lampadina Bombilla HIY 6

92479757
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FASTENERS

ftem C.P.N. FEAMOIRS BEFESTIGUNGEN DISPOSITIVI FIJADORES
Ol CHIUSURA
A 92368687 MG x 12 Taptite Screw Vis taptita M6 x 12 M6 x 12 Gewindeschrauba  Vite Taptite M6 x 12 Tornillo Taptite M6 x 12 (RES T FCMCA R A
B 95104683 % Unc x 3% Bolt Boulon 3/4 Unc x 3-1/2  3/4 Unc x 3-1/2 Bolzen Bullone 3/4 Une x 3-1/2 Perno 3/4 Unc x 3-1/2 LY R A7 AV B
c 95069571 % Washer Rondelle 3/4 3/4 Dichtungsring Rondella 3/4 Arandela 3/4 ) 15k c
D 92271667 % Aerotight Nut Ecrou Aerotight 3/4 3/4 Aerotight Mutter Dado ‘asrotight’ 3/4 Tuerca Aerotight 3/4 Yoy s D
E 92304443 M12 x 40 Screw Vis M12 x 40 M12 x 40 Schraube Vite M12 x 40 Tornillo M12 x 40 Foavel g E
F 92304682 M12 Lockwasher Rondelle bloqueuse M12 W12 Sicherungsscheibe Rondella di sicurezza Arandela de seguridad AR H F
G 92718045 3/8 Shoulder Bolt Boulon 4 embase 3/8 3/8 Achsbolzen Bullone a spalla 3/8 Perno de tope 3/8 Tin S s G
H 92273226 5/16 Philidas Nut Ecrou Philidas 5/16 5/16 Philidas-Mutter Dado ‘Philidas” 5/16 Tuerca Philidas 5/16 *f11 el el U pans H
I 95245288 7/16 Nut Ecrou 7/16 7/16 Mutter Dado 7/16 Tuerca 7/16 Y Gyane 1
J 92339683 ME x 35 Setscraw Vis M6 x 35 M6 x 35 Anschlagschraube  Vite di fermo M6 x 35 Tornillo de ajuste M6 x 35 LT W P VI 3 P J
K 92304500 M6 Nut Ecrou M& M6 Mutter Dado M6 Tuerca M6 ! Jpens K
L 95245296 % Nut Rondelle bloqueuse 1/4 3/4 Mutter Dado 3/4 Tuerca 3/4 i By L
M 95209367 ¥ Lockwasher Ecrou 3/4 1/4 Sicherungsschaibe Rondella di sicurezza 1/4  Arandela de seguridad Ve pSot M
N 92274828 % Nut Ecrou 1/4 1/4 Mutter Dado 1/4 Tuerca 1/4 i idynie N
(o] 95098356 3/8 Nut Ecrou 3/8 3/8 Mutter Dado 3/8 Tuerca 3/8 iy 0
P 92184811 M6 x 12 Whizlock Screw Vis Whiziock MB x 12 M6 x 12 Schraube Vite di sicurezza M6 x 12 Tornillo Whizlock M6 x12 VI )y f P
Q 92398122 M6 x 20 Whiztock Screw Vis Whizlock M6 x 20 MG x 20 Schraube Vite di sicurezza M6 x 20  Tornillo Whizlock MEx 20 Texapl e, by Q
R 92398106 M6 Nut Whiztite Ecrou M6 M6 Mutter Dado M6 Tuerca M6 Tl s R
5 92398130 M8 x 20 Whizlock Screw Vis Whizlock M8 x 20 M8 x 20 Schraube Vite di sicurezza M8 x 20  Tornillo Whizlock M8 x 20 YexAp iy £a 5
T 92176114 M12 x 20 Whizlock Screw  Vis Whizlock M12 x 20 M12 x 20 Schraube VitedisicurezzaM12x 20  Tornillo Whizlock LEEL] B R T
U 22176718 M12 x 20 Setscrew Vis M12 x 20 M12 x 20 Schraube Vite di fermo M12 x 20 Tornillo de ajuste AEEER ISR RIS u
v 92329341 M12 Washer ) Rondelle M12 M12 Dichtungsring RondellaM12 Arandela M12 VYl U v
w 95775037 % x ¥ x 10Shoulder Bolt  Boulon 3 embase 1/4 x 14x1/2x10 Bullone a spalla 1/4 x Perno de tope 1/4 x 1/2 ARE VLS 0 [P = g VN w.
1/4 x 10 Achsbolzen 1/2x10 % 10 )
X 95064655 % Washer Rondelle 1/4 1/4 Dichtungsring Rondella 1/4 Arandela 1/4 il X
Y 95076733 Na. 10 Nut Ecrou No. 10 Mutter No. 10 Dado No, 10 Tuerca No. 10 Vo) dsane Y
z 95077756 5/16 Nut Ecrou 5/16 5/16 Mutter Dado 5/16 Tuerca 5/16 /i1 yes ¥4
AA 92304666 M8 Lockwasher Rondelle bloqueuse M8 M8 Sicherungsscheibe Rondetta di fermo M8 Arandelade seguridad M8 Al plfal 3805 AA
AB 90103185 M12 x 30 Setscrew Vis M12 x 30 M12 x 30 Anschlag- Vite di fermo M12 x 30 Tornillo de ajuste LCES ] LB Y PRI AB
schraube M12 x 30
AC 92488733 M8 x 70 Setscrew Vis Feststellscraube Vite Tornilio plardple e Jlos AC
AD 02142926 M8 x 75 Setscrew Vis Feststellscraube Vite Tornillo ¢ R W AD
AE 92280981 M10 x 30 Setscrew Vis M10 x 30 M10 x 30 Anschlag- Vite di fermo M10 x 30 Tornillo de ajuste LT T [N VTS P AE
schraube M10 x 30
AF 92304674 M10 Lockwasher Rondelle bloqueuse M10 Sicherungsscheibe M10 Rondelle di ferma M10 Arandele de seguridad M10 PRl AF
AG 92473586 M10x 25 Whizlock Serew  Vis Whizlock M10 x 25 M10 x 25 Schraube VitedisicurezzaM10x25  Tornillo Whizlock Texts gty AG
AH 92473594 M10 Whiztite Nut Ecrou Whiztite M10 M10 Mutter Dado di sicurezza M10 Tuerca Whiztite M10 Veoplay g Upes AH
Al 92304393 M10 x 20 Setscrew Vis M10 x 20 M10 x 20 Anschlag- Vite di farmo M10 x 20 Tornillo de ajuste LEE LRI PO A PRCHE B Al
schraube ‘ M10 x 20
Al 92329283 M10 Washer Rondelle M10 M10 Dichtungsring Rondella M10 Arandela M10 Vel L Al
AK 92329309 M10 x 35 Setscrew Vis M10 x 35 M10 x 35 Anschlag- Vite di fermo M10 x 36 Tornillo de ejuste AL AR U VYL Vo AK
schraube M10 x 35
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C.P.N.

FASTENERS

FERMOIRS

BEFESTIGUNGEN

DISPOSITIVH
DI CHIUSURA

FIJADORES

Tuerca de cierre

AL 92304567 M10 Self Locking Nut Ecrou auto-bloquant M10 selbstsperrende Dado autobloccante M10 Veph 3 L0 e AL
Mutter autom atico M10
AM 95664314 5/8 x 1 Shoulder Bokt Boulon & embase 5/8 x 1 5/8 x 1 Achsbolzen _Bulloen a spalta 5/8 x 1 Perno de tope 5/8 x 1 Yt fn &S e AM
AN 35294339 Spring Washer Rondelle &lastique Federteller Rondella elastica Arandela de resorte HIER A H AN
AQ 92304575 M12 Self Locker Nut Ecrou auto-bloquant M12 selbstspervende Dado autabloccante M12 Tuerca de cierre VYl S G U pas AO
M12 Mutter sutoméitico M12
AP 92304419 M10 x 40 Setscrew Vis M10 x 40 M10 x 40 Anschlag- Vite di fermo M10 x 40 Tornillo de ajuste Lexhe ol e ot e AP
. schraube M10 x 40
AQ 92304617 M10 Washer Rondelle M0 M10 dichtungsring Rondella M10 Arandela M10 1ol L AQ
AR 35294578 M24 x 3 Locknut Rondelle blogueuse M24 x 3 Arretiermutter Dado di fermo M24 x 3 Contratuerca M24 x 3 Txe 55 pes AR
M24 x 3 )
AS 92398627 M12 x 30 Whizlock Screw  Vis Whizlock M12 x 30 M12 x 30 Schraube VitedisicurezzaM12x 30  Tomillo Whizlock AT Sy S AS
AT 92398643 M12 Whiztite Nut Ecrou Whiztite M12 M12 Mutter Dado di sicurezza M12 Tuerca Whiztite M12 VYl e AT
AU 92304401 M10 x 25 Setscrew VisM10Q x 26 M10 x 25 Anschlag- Vite di fermo M10 x 26 Tornillo de ajuste Yorrs ol Cdphe et e AU
schraube M10 x 25
AV 92329283 M10 Washer Rondelte M10 M10 Dichtungsring Rondella M10 Arandela M10 Vo gl il AV
AW 92472638 M10 x 20 Whizlock Screw  Vis Whizlock M10 x 20 M10 x 20 Schraube VitedisicurezzaM10x 20  Tornillo Whizlock M10 x 20 Toxte ol 8y, AW
AX 92280940 M6 x 40 Setscrew Vis M8 x 40 MB x40 Anschlagschraube  Vite di fermo M6 x 40 Tornillo de ajuste M6 x 40 £ el e S e AX
AY 92359371 M16 Lockwasher Rondelle bloqueuse M16 M16 Sicherungsscheibe Rondelle di sicurezza M16  Arandela de sequridad M16 Tt S ik AY
AZ 92131135 5/32 Rivet Rivet 5/32 Niet Rivetto 5/32 Rernache 5/32 e aald AZ
BA 92304658 M6B Lockwasher Rondelle bloqueuse M& MB Sicherungsscheibe Rondglla di sicurezza M6 Arandela de seguridad ME 1 St 8 BA
BB 92304344 M8 x 20 Setscrew Vis M8 x 20 M8x 20 Anschlagschraube  Vlite di fermo M8 x 20 Tornillo de ajuste M8 x 20 Toh ol oo i lams BB
BC 92329119 Nut Thin M8 Ecrou mince M8 Mutter, diinn M8 Dado sottile M8 Tuerca fina M8 gy pase B¢
BD 90103839 M16 Nut Ecrou M6 M16 Mutter Dado M16 Tuerca M16 V1pl g 8D
BE 92304336 M8 x 16 Setscrew Vis MB x 16 M8x 16 Anschlagschraube  Vite di fermo M8 x 16 Tornillo de sjusta MB x 16 [RE YIRS Py BE
BF 92367655 M12 x 90 Bolt Boulon M12 x 90 M12 x 90 Bolzen Bullone M12 x 80 Perno M12 x 90 Al s BF
BG 92304450 M12 x 50 Setscrew VisM12 x b0 M12 x 50 Anschlag Vite di fermo M12 x 50 Tornillo de ejuste M12 x 50 ETPLR N RGP BG
schraube
8H 92304351 MB x 30 Setscrew Vis M8 x 30 M8 x 30 Anschlagschraube  Vite di farmo M8 x 30 Tornillo de ajuste M8 x 30 LR LY FICE IR BH
Bl 95763588 No. 10 x % Philips Vis Philips No. 10 x 1/2 No. 10 x 1/2 Philips- Vite di fermo, testa Tornillo de ajuste Philips o U DU L PPCI P BI
Setscrew Schraube crociata No. 10 x 1/2 e
BJ 92472679 M5 x 12 Setscrew VisM& x 12 M5 x 12 Anschlagschraube  Vite di fermo M5 x 12 Tornilto de ajuste M5 x 12 (AL LI A PIUN P BJ
BK 92304492 M5 Nut Ecrou M5 MS Mutter Dado M5 Tuerca M5 ol Yo BK
BL 92304641 M5 Lockwasher Rondelle blogueuse MS M5 Sicherungsschaibe Rondella di sicurezza M6 Arandelade seguridad M5 @ ¢l 1St 8L BL
BM 35272541 M16 x 40 Capscrew Vis M16 x 40 M16 x 40 Kopfschraube Vite mordente M16 x 40 Tornillo de cabeza M16 x 40 Eoxviph pla syl lees BM
BN 35104108 Bolt Boulon Bolzen Bullone Perno s BN
BO 35272533 M12 x 35 Setscrew Vis M12 x 35 M12 x 35 Anschlag- Vite di fermo M12 x 35 Tornillo de ajuste M12 x 35 LCES P S PRCIL 3 v BO
schraube M12 x 35
BP 35300623 M16 x 140 Setscrew Vis M16 x 140 M16 x 140 Anschlag- Vite di fermo M16 x 140 Tornillo'de ajuste M16 x 140 VXV ol L e oo s BP
schraube M16 x 140
BQ 35108372 Bolt Boulon Bolzen Bullone Perno gL BQ
BR 35271188 M10 x 25 Capscrew Vis M10 x 25 M10 x 25 Kopfschraube Vite mordente M10 x 25 Tornillo de cebeza M10 x 25 voxye ol gl dlsles BR
BS 35327550 M8 x 70 Socket Head Vis & tate creuse MB x 70 M8x 70 Zylinderschraube  Vite mordente a testa Prisionero de cabeza P | L A g P Y D BS
Capscrew m. Innensechskant incassata M8 x 70 hueca M8 x 70 ) VXA
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Item C.P.N. FASTENERS FERMOIRS BEFESTIGUNGEN DISPOSITIVI FIJADORES
DI CHIUSURA
BT 95359725 Screw Vis Schraube Vite Tornillo S BT
BU 95668639 Shoulder Screw Vis 8 embase Kopfschraube Vite a spalla Tornillo de resalto A BU
BV 92304609 M8 Washer Rondelle Dichtungsrings Rondella Arandela T BV
BW 35321595 Socket Head Capscrew Vis & téte creuse Zylinderschraube m. Vite mordente a testa Prisionero de cabeza el b a Sl e BW
Innensechskant incassata hueca

BX 92341973 MG x 25 Setscrew Vis M6 x 25 M6 x 25 Anschlagschraube  Vite di fermo M6 x 25 Tornillo de ajuste M6 x 25 AL TS WU I VYCR. PN BX
BY 92473594 M10 Whiztite Nut Ecrou Whiztite M10 M10 Mutter Dado di sicurezza M10 Tuerca Whiztite M10 Voopleatn g Ypee BY
BZ 92398114 M8 Whiztite Nut Ecrou Whiztite M8 M8 Mutter Dado di sicurezza M8 Tuerca Whiztite M8 Aplasbyy dym [: ¥4
CA 92398569 M16 x 65 Bolt Boulon M18 x 65 Bolzen M16 x 65 Bullone M16 x 65 Perno M16 x 65 s CA
CB 92304377 M8 x 40 Setscrew Vis M8 x 40 MBx 40 Anschlagschraube  Vite di fermo M8 x 40 Tornillode ajuste M8 x 40 £ A ol dls ot e CB
cc 92394733 M8 Nut Grip Contre-écrou M8 M8 Mutterngriff Stringi dada M8 Contratuerca M8 Apl 35 isane cC
cD 92304591 M6 Washar Rondelle Dichtungsrings Rondelta Arandela HAR] cD
CE 92359363 M16 Washer Rondelle Dichtungsrings Rondella Arandela HARl CE
CF 92271915 3/16 x 1/2 Rivet Rivet 3/16 x 1/2 3/16 x 1/2 Neit Rivetto 3/16 x 1/2 remanche 3/16 x 1/2 "/yx'/ufl_:, CF
CG 92340306 M5 x 16 Setscrew Vis M5 x 16 MS5 x 16 Vite di fermo M5 x 16 Tornillo de ajuste 1axe ol e oo e CG
Feststellschraube M5 x 16 ’ ) CH
CH 92304583 M5 Washer Rondelle M5 M5 Dichtungsring Rondella MB Arandela M& o ids Ct
cl 92340058 MS x 20 Setscrew Vis M5 x 20 M5 x-20 Vite di fermo M5 x 20 Tornillo de ajuste Yoxe ol el s cJ
' Feststellschraube M5 x 20 CK
(oA ] 92184365 M5 x 12 Setscrew M5 x 12 Vite di fermo M5 12 Tornillp de ajuste VExo ol e e CL
Feststellschraube M5 x 12 [l
CK 92340421 M4 x 12 Setscrew VisM4 x 12 M4 x 12 Feststeliscraube  Vite di fermo M4 12 Tornillo de ajuste YIXE o e i s CN

M4 x 12
Cl 92340454 M4 Nut Ecrou M4 M4 Mutter Dado M4 Tuerca M4 teldgas o}
CcM 92340439 M4 Washer Rondelle M4 M4 Dichtungsring Rondella M4 Arandela M4 £l CMm
CN 92340447 M4 Lockwasher Ecrou de blocage M4 M4 Sicherungsring Rondella di blacco M4 Arandela de seguridad & o plSal 80 CN

M4 .
co 92304666 MB Lockwssher Ecrou de blocage M8 Sicherungsring M8 Rondella di Blocco MB Arandela de Segaridad e wh co
cP 92005744 MB x 35 Whiztite Screw M8 x 35 Vis M8 x 35 Feststeliscraube M8 x 35 Vite M8 x 35 Tornillo e ST cp
ca 92178896 M6 x 30 Setscrew M6 x 30 Vis M6 x 30 Feststellscraube M6 x 30 Vite M6 x 30 Tornilte el oyl et s ca
CR 92418711 No. B Self Tapping Screw No. 6 Vis No. 6 Feststellscraube No. 8 Vite No. 6 Tornillo e ot e CR
Ccs 35288422 M8 x BO Setscrew M8 x 80 Vis M8 x BO Feststellscraube M8 x BO Vite M8 x 80 Tornillo bl ot e cs
CT 92304518 M8 Nut M8 Ecrou M3 Mutter M8 Dado M8 Tuerca Yypour CcT
cu 95069597 3/8 UNC Washer Rondelle Dichtungsring Rondelia Arandela ¢ L cu
cv 92674506 Washer Rondelle Dichtungsring . Rondella Arandela <A cv
INGERSOLLRAND
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ftem C.P.N. Qty RECOMMENDED SPARE PIECES DE RECHANGE EMPFOHLENE ERSATZ- SERIE DE RICAMBI REPUESTOS RECOMEN- L (o ph) HLATT alad
PARTS AND MAINTEN- RECOMMANDEES ET TEILE WARTUNGS- UND CONSIGLIATI ¥UIT DADOS Y KITS DE Sitgsl Bealiay
ANCE/SERVICE KITS KITS D'ENTRETIEN INSPEKTIONS SATZE DE SERVIZIO MANTENIMIENTO . Lead | [Tlwalt
—_ 92077759 - Fitter Service Kit Kit entretien filtre Filter Wartungssatz Correda Manutenzione Kit servicio - filtro et A e i -
Filtri
1 92079425 1 Element Air Etément air Element Luft Filtro aria Elemento aire bl aie 1
2 92117431 t Element Aijr Elément Elerent Luft Filtro aria Elemento aire sad! s 2
3 92118678 3 Element Oil Elément huile Element &1 ' Filtro aria Elemento aceite y J aie 3
4 35292366 1 Element Fuel Elément Combustible Element Kraftstoff Filtro carburante Elemento combustible 1l s 4
- 92650563 - Basic Spares Set Jeu de pidces détachées Grundausstattung pezzi di ricambio Juego basica de repuestos P C"‘ ik -
de base Ersatzteile di base '
1 92549849 1 Gasket Set Jeu de joints Dichtungssatz Insieme guarnizioni Juego juntas St il 1
2 92079425 1 Element Air Etément air Element Luft Filtro aria Elemento aire bl ae 2
3 92117431 1 Element Air Eiément air Element Luft Filtro aria Elemento aire bl e a
4 92118678 3 Elerment Qil Elément huile Elerment {1 Filtro aria Elemento aceite ) e 4
5 35292366 1 Element Fuel Elément combustible Element Kraftstoff Filtro carburante Elemento combustible 2840 naie B
6 92086586 1 Fanbelt Courroie Ventilatorriemen Cinghia trapezoidale Correa det ventilador oy Al 6
7 92040732 1 vV - Belt Courroie, Moteur Keilriernen Cinghia Correa - 7
8 92062272 . 1 V  Belt Courroie, Moteur Keifriemen Cinghia Correa — 8
- 92650571 - Intermediate Spare Set Jeu de pitces détachées Ersatzeile /Zwischensatz Corredo pezzi di Juego intermediario de Lo ol Lt C.'I“' b —
intermédiaires Ricambio Intermedio repestos 1
1 92650563 1 Basic Spare Set Jeu de piéces détachées Fundamentale Erastzteile  Pezzi di ricambio dibase Juego basico de repestos P L
de base ’
2 92076173 2 Relay Relais Relais Rele Relé = 2
3 92120013 1 Cap Filler Couverclefiltre Filterkappe Scodellino per filiro Filtro tapa s At 3
4 92719434 1 Element Oil Separator Elément séparatuer huile  (labscheider-Element Filtro separazione olio Elernento separador _-.J_;Ji_:.;; ) 4
aceite
5 92698364 1 Gauge Pressure Jauge pression Druckmasser Indicatore di pressione Man dmetro presion LAl Las 5
6 92086156 1 Switch, Tempetature Contact température Temperaturschalter Thermostato interruptor, temperatura P ol 6
7 92480177 1 Switch, Oil Pressure Contact pression huile Oidruckschalter Pressostato olio Interruptor, presion a 2o dais luda 7
aceite
8 92549211 1 Silencer, Orifice-regulator  Orifice d’adjustement AbaBoffnungsmontage Accessorio per orifizio Montaje orificio R PICI AL 8
regulateur Regler Regolatore regulador
g 35583210 1 Valve, Two-way Soupape deux directions 2-Weg Ventil Valvola bibirezionale Vavula, dos vias L ples 9
10 35322379 1 Valve, Blowdown Soupape d'échappement Absperrventil Valvola di scarico V avula de purga ity ples 10
1 35355106 1 Regulator Valve Soupape régulatrice Reglerschieber Vatvola di regolazione Valvula regutadora ,1-.11 sl 1
12 92095363 1 Gauge Ol Level Filtre huite Olfilter Grasso, Qlio, Filtro Filtro grasa, aceite i e 12
13 35317197 1 Diaphragm Diaphragme Membran Membrana Diaphragm T g, 13
14 92549377 1 Sitencer/Orifice Orifice d'ajustement AbaRoffnungsmontage Accessori per orifizio Montaje orificio L opald L1 14
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item  C.P.N. Qty RECOMMENDED SPARE PIECES DE RECHANGE EMPFOHLENE ERSATZ- SERIE DE RICAMB! REPUESTOS RECOMEN. by postt leiddt gad
PARTS AND MAINTEN- RECOMMANDEES ET TEILE WARTUNGS- UND CONSIGLIATIKIT DADOS ¥ KITS DE Sgal Grotey
ANCE/SERVICE KITS KITS D'ENTRETIEN INSPEKTIONS-SATZE DE SERVIZIO MANTENIMIENTO . et G laatt
— 892650597 Major Spare Set Jeu de pié&ces détachées Hauptsatz Ersatzteile Corredo Pezzi di Juego mayor de repastos s Jleb plad ol
majeures ricambio principale
1 892650571 1 tntermediate Spare Set Jeu de piéces détachées Zwishensatz Ersatztiele Corredo pezzi di Juego intermediario de by b alad o3k 1
intermédiaires ricambio intermedio repuestos
2 35273812 3 Mount Support Befastigungsteil Supporto Armadura b 2
3 92058320 1 Circuit Board Panneau circuit Schaltbrett Piastra circuitale Table circuitos Ly S0 3 i) 3
4 92504430 1 Muffler Silencieux Schallddmfer Marmitta Sitenciador Sgealt o318 4
5 92518621 1 Tail Pipe Tuyau d'extrémité Auspuffrohr Tubo di scarico Tubo de exhaustacion St ot 5
6 92071299 1 Ajr Cylinder Cylindre air Luftzylinder Cilindro Cilindro de aire okl sk 6
7 92079573 1 Air Cylinder Cylindre air Luftzylinder Cilindro. Cilindro de aire oyl jkn 7
8 92086297 1 Valve Safety Soupape de sécurité Sicherheitsventil Valvola di sicurezza Vavula de seguridad SVl plas 8
9 92294461 3 Valve Hand Soupape & main Handventil Valvole a mano Valvula de mano plaalt by 9
10 92306901 1 Hourmeter Compteur horaire Stundenmeter Contaore Cuentahoras Al ot 10
1 92111228 1 Valve Service Soupape d'entretion Haupventil Valvole di servizio V slvula de servicio L e 1
12 92086719 1 Switch, Start Contact démarruer Anlafischal ter Commutatore Interruptor de poner en Jertdllen ¢ ke 12
d'avwiamento marcha
13 92075530 1 Key Clé Schlissel Chaive L lave e 13
14 02101054 1 Check Valve Soupape de vérification Kontrollventil Valvole di ritegno Valvole de chequeo 2 s 14
15 35318161 1 Spring M.P.V Ressort soupape pression Feder M.P.V. Molla M.P.V. Resorte M.P.V. cd gl 15
minimum
16 92089317 1 Coupling Accouptement Kupplung Accoppiamento Acoplamiento o, 16
17 92169630 1 Ball Joint Joint & rotule Kugelgelenk Giunto sferico Rotula Sy S ey 17
18 35318708 1 Thermostat Thermostat Thermostat Termostato Termostato Sty b 18
19 35289040 1 Spring Ressort Feder Molla Rasorte ok 19
20 35288448 1 Ball Bille Kuge! Sfera Bola s 20
21 35314939 1 Indicator Resriction Indicateur de restriction Beschrankungsanzeiger Indicatore di restrizione Indicador restriccion st A 21
22 35300615 1 Indicator Restriction Indicateur de restriction  Beschrénkungsanzeiger Indicatore di restrizione Indicador restriccion R b 22
23 92147511 2 Valve; Vacuator Soupape d'échappement  Vakuunventil Valvola sotto vuota Vavula : Vacuator frn o plow 23
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REPUESTOS RECOMEN-

byt g2 k1 1kl b

Item C.P.N. Oy RECOMMENDED SPARE PIECES DE RECHANGE EMPFOHLENE ERSATZ- SERIE DE RICAMBI
PARTS AND MAINTEN- RECOMMANDEES ET TEILE WARTUNGS- UND CONSIGLIATI KIT DADOS Y KITS DE Ctgdl Brslimy
ANCE/SERVICE KITS K1TS D’ENTRETIEN INSPEKTICNS-SATZE DE SERVIZ10 MANTENIMIENTO | . ol ! [Tkl
- 92549849 - Gasket Set Jeu de joints Dichtungssatz Guarnizioni Juego de juntas St il
1 35293760 1 Gasket-Exhaust Joint échappement Dichtung Auspuff Guarniziane/Scarico Junta de escape pole - ot 1
2 92086123 2 Gasket - Sep Tank Joint réservoir Dichtung Tank Guarnizione/Serbatoio Junta Settank '.h..ll Ol o Lt 2
3 36294628 1 Gasket - M.P.V Joint soupape pression Dichtung M.P.V, Guarnizione/M.P.V. Junta M.P.V. B TP I P 3
4 36278589 2 O Ring Joint torique O-Ring Anello di tenuta Junta Térica C Gl 4
5 355895683 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta i 5
6 35588318 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta . 6
7 36684242 1 Gasket-By Pass Valve Joint soupape de Dichtung Guarnizione/Valvola Junta valvule de desvio Joam plas L L2 7
dérivation Sicherheitsventil bipasso
8 35288414 1 Gasket - Valve Cover Joint dessus soupape Dichtung - Guarnizione/Coperchio Junta - tapa vavula plosalt lai _ its 8
Ventiladbeckung Valvola
9 92095462 2 Seal Washer Rondelle joint Dichtungsring Rondelia di tenuta Arandela retenedor Pt ide 9
10 95086569 2 O Ring - M.P.V Joint torigque de soupape  Q-Ring M.P.V. Anello di tenuta/M.P.V. Junta torica M.P.V. NN NI+ P 10
de pression minimum
1" 35518497 1 Gasket - FR.BRG HSNG Joint boltier de Dichtung - Guarnizione/Scatola Junta - caja de engranajes A g - it 11
roulement Getriebekasten Ingranaggi
12 95358024 2 O Ring Seal Cover Joint torique couvercle O-Ring Anello di tenuta/ Tapa junta torica trasera £S5 ki dals 12
joint d'étanchéité Dichtungsabdeckung Coperchio di tenuta
13 35588300 1 Gasket-Piston Housing Joint carter piston Dichtung - Guarnizione/Alldggio Junta carter piston N - 2 13 -
Kolbengehiuse pistoni ;
14 92095413 2 O RingSight Tube Joint torique - tube O-Ring - Sichtrohre Anello di tenuta/Tubo Junta torica tubo visual g sl o dale 14
15 92095421 2 O RingSight Tube Joint torique tuba 0-Ring - Sichtrahre Anefio di tenuta/tubo Junta torica tubo visual Ly M st -l 15
de niveau
16 92095454 2 Sealing Water Rondelle d'étanché ité Dichtungsring Rondella di tenuta Arandela de cierre S 16
17 92087816 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta HLTS 17
18 36576570 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta HE 18
19 2086289 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta F. 19
20 35275908 1 Gasket , Jaint Dichtung Guarnizione Junta F. 20
21 92078088 1 Gasket Joint Dichtung Guarnijzione Junta Lt 21
22 39437629 1 Gasket-Rear BRG HSG Joint arriére BRG HSG Dichtung - hinteres Guarnizione posteriore Junta trasera BRG HSG ol A leg_.-xu_ i 22
~ Lagergehiiusa per BRG HSG )
23 39437637 1 Gasket-Gearcase Joint boitier roulement Dictung - Getriebekastan Guarnizione/Scatola Junta caja de engranajes s Al Gaks - L 23
Ingranaggi
24 95060224 2 O Ring Joint Torique O-Ring Anello di tenuta Juma Torica - 24
25 92501998 2 Seal Joint Dichtung Tenuta Setlo R .“J" 25
26 35279942 1 O Ring Joint Torique O-Ring Anello di tenuta Junta Torica LB 26
27 92203661 3 Seal Joint Dichtung Tenuta Sello v, T 27
28 92338946 1 Seal Joint Dichtung Tanuta Sello ! e A2 28
29 92083427 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Juntataeica et pie Gl 29
gg%?g;gg ; gﬁ:in Joint Dichtung Tenuta Junta toricia 0" L 30
g Joint torique O-Ring Anetlo di tenuta Junta Torica e s 2l 3
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item C.PN. Qty RECOMMENDED SPARE PIECES DE RECHANGE EMPFOHLENE ERSATZ- SERIE DE RICAMBI REPUESTOS RECOMEN-
PARTS AND MAINTEN- RECOMMANDEES ET TEILE WARTUNGS-UND CONSIGLIATI KIT DADOS Y KITS DE WATY oy
ANCE/SERVICE KITS KITS D'ENTRETIEN INSPEKTIONS-SATZE DE SERVIZIO MANTENIMIENTO . e dd) Bkl
— 92077759 - Fitter Service Kit Kit entretien filtre Filter Wartungss'atz Corredo Manutenzione Kit servicio - filtro oA s ik -
Filtri
1 92079425 1 Element Air Elément air Element Luft Filtro aria Elemento aire Ayl ez 1
2 92117431 1 Element Air Elément Element Luft Filtro aria Elemento aire iyl air 2
3 92118678 3 Element Qi Elément huile Element 1 Filtro aria Elemento acette e 3
9 36292366 1 Eiement Fuet Elément Combustible Element Kraftstoff Filtro carburante Etemento combustible sl e 4
- 92719608 - Basic Spares Set Jeu de pitces détachées Grundausstattung. pezzi di ricambio Juego basico de repuestos VLA i il -
de base Ersatzteile di base i '
1 92549849 1 Gasket Set Jeu de joints Dichtungssatz Insieme guarnizioni Juego juntas At il 1
2 92079425 1 Element Air Elément air Element Luft Filtro aria Eiemento aire elyhl paie 2
3 92117431 1 Element Air Elément air Element Luft Filtro aria Elemento aire el bl paie 3
4 92118678 3 Element Oil Elément huile Element (1 Fittro aria Elemento aceite g 3 eae 4
5 35292366 1 Element Fuel Elément combustible Element Kraftstoff Filtro carburante Elemento combustible 2yl o [
6 92038538 1 Fanbelt Courroie Ventilatorriemen Cinghia trapezoidale Correa del ventilador Ly Al s 6
? 92040732 1 V . Belt Courroie, Moteur Keilriemen Cinghia Correa pos 7
8 92062272 1 vV Belt Courroie, Moteur Keilriemen Cinghia Correa e B
- 92719616 - Intermediate Spare Set Jeu de pikces détachées Ersatzeile /Zwischensatz Corredo pezzi di Juego intermediario de b 1 AN adai il —
intermédiaires Ricambio Intermedio _ repestos 1
1 92719608 1 Basic Spare Set Jeu de pitces détachées Fundamentale Erastzteile  Pezzi di ricambio di base Juego basico de repestos PR [ et
de base ) T
2 92076173 2 Relay Relais Relais Relé . Rele dra 2
3 892120013 1 Cap Filler Couvercle filtre Filterkappe Scodellino per filtro Filtro tapa et el 3
4 02719434 1 E lement Qil Separator Elément séparatuer huile  Olabscheider-E lerment Filtro separazione olio Elemento separador o s Sals 4
aceite
5 92698364 1 Gauge Pressure Jauge pression Druck messer Indicatore di pressione Manometro presion had L. 5
6 92086156 1 Switch, Temperature Contact température Temperaturschalter Thermostato Interruptor, temperatura A R 6
7 92480177 1 Switch, Oil Pressure Contact pression huile Oldruckschalter Pressostato olio Interruptor, presion a oM his EL—.', 7
aceite i
8 92549211 1 Silencer, Orifice-regulator  Orifice d'adjustement AbaBoffnungsmontage Accessorio per orifizio Montaje orificio B ¢ oyl SIS g8
) regutateur Regler Regolatore regulador
9 35583210 1 Valve, Two-way Soupape deux directigns 2-Weg Ventil Valvola bibirezionale Vavula, dos vias bl s 9
10 35322379 1 Valve, Blowdown Soupape d'échappement Absperrventil Valvola di scarico Vavula de purga s padl | s 10
11 35355106 1 Regulator Valve Soupape régulatrice Reglerschieber Vawola di regolazione V alvula reguladara ,.J..Ll oo 1
12 92095363 1 Gauge Oil Level Fittre huile Oifilrer Grasso, Olio, Filtro Filtro grasa, aceite Ty ) et 12
13 36317197 1 Diaphragm Diaphragme Membran Membrana Diaphragm T g, 13
14 92549377 1 Silencer/Orifice Orifice d'ajustement AbaRéffnungsmontage Accessori per orifizio Montaje orificio i el i 14
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ftem C.P.N. Qry RECOMMENDED SPARE PIECES DE RECHANGE EMPFOHLENE ERSATZ- SERIE DE RICAMBI REPUESTOS RECOMEN- -
PARTS AND MAINTEN- RECOMMANDEES ET TEILE WARTUNGS- UND CONSIGLIATIKIT DADOS Y KITS DE gl ko
ANCE/SERVICE KITS KITS D'ENTRETIEN INSPEKTIONS-SATZE DE SERVIZIO MANTENIMIENTO . Aaddt Lealt
— 92719624 Major Spare Set Jeu de pitces détachdes Hauptsatz Ersatzteils Corredo Pezzi di Juego mayor de repestos oty S plai il
majeures ‘ ricambio principale
1 92719616 1 Intermediate Spare Set Jeu de pitces détachées Zwishensatz Ersatztiele Corredo pezzi di Juego intermediario de Ja g b plai ol 1
intermédiaires ricambio intermedio repuestos
2 35273812 3 Mount Support Befestigungsteil Supporto Armadura I 2
3 92058320 1 Circuit Board Panneau circuit Schaltbrett Piastra circuitale Table circuitos EHA RV 3
4 92604430 1 Muffler Silencieux Schalldémfer Marmitta Silenciador Zigall 3§ 4
5 92518521 1 Tail Pipe Tuyau d'extrémité Auspuffrohr Tubo di scarico Tubo de exhaustacibn Sl ) 5
6 92071299 1 Air Cylinder Cylindre air Luftzylinder Cilindro Cilindro de aire K e 6
7 92079573 1 Air Cylinder Cylindre air Luftzylinder Cilindro Cilindro de aire RFIgRE 7
8 92038389 1 Valve Safety Soupape de sécuritéd Sicherheitsventit Valvola di sicurezza \ dvula de seguridad W ples 8
9 92294461 3 Valve Hand Soupape 3 main Handventil Valvole a mano Valvula de mano plaall 9
10 92306901 1 Hourmeter Compteur horaire Stundenmeter Contaore Cuentahoras olel i slie 10
11 92111228 1 Valve Service Soupape d'entretion Haupventil Valvole di servizio V élvula de servicio Ll ples 1
12 92086719 1 Switch, Start Contact démarruer AnlaBschalter Commutatore Interruptor de poner en Sty ke 12
~ d'avviamento marcha
13 92075530 1 Key Clé Schlissel Chaive Liave i 13
14 92101054 1 Check Valve Soupape de vérification Kantrotlventil Vatvole di ritegno Valvole da chequeo o e 14
15 35318161 1 Spring M.P.V Ressort soupape pression  Feder M.P.V. Molla M.P.V. Resorte M.P.V. Cd g oAt 15
minmum
16 92089317 1 Coupling Accouplement Kupplung Accoppiamento Acoplamiento Y 16
17 92169630 1 Ball Joint Joint 2 rotule Kugelgetenk Giunto sferico Rotula Sy 17
18 35318708 1 Thermostat Thermostat Thermostat Termostato Termostato CEE 18
19 35289040 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte = 19
20 35288443 1 Ball Bille Kugel Sfera Bola LS 20
21 35314939 1 Indicator Resriction Indicateur de restriction Beschrénkungsanzeiger Indicatore dj restrizione indicador restriccidn RTINS 2t
22 35300615 1 Indicator Restriction Indicateur de restriction Beschriéinkungsanzeiger Indicatore di restrizione Indicador restriccion P A 22
23 92147511 2 Valve; Vacuator Soupape d'échappement  Vakuunventil Valvola sotto vuoto Vavula : Vacuator frie o plae 23
24 92545278 1 Muffler Air Silencieux Schalldampfer Marmitta Silenciador de escape 24
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30346662 721 35279942 7855 35301126 74 3 35327550 79 1 35815760 76 1 92038520 7 65 1
35060631 741 710 2 745 35327626 7 2 1 35833227 741 92038538 7 5 1
35085042 72 3 35279959 75 7 35305622 75 9 35327907 76 65 35836049 7 4 1 92038587 75 656
35101468 711 75 9. 35306075 7465 35328475 72 1 35851153 7 2 1 92040187 7811
721 710 2 35313535 72 3 35329192 72 1 35864512 72 5 92040294 7 4 1

35104108 791 35280353 75 1 35313543 72 3 35332915 72 3 36705036 77 5 92040732 711
35108372 791 35282292 7165 365313568 72 1 35354448 7265 36706778 77 5 710 ©
35255827 721 74 1 35313600 72 5 35355106 745 36708824 7 7 3 92043017 7565
35262600 725 35283076 756 7 35313618 725 710 0 36710036 7 4 7 92043058 715
35262716 721 35283092 74 3 35314939 7365 35364660 721 36718336 77 9 92052380 76 1
35270131 7.2 3 745 710 1 35506419 786 1 36718427 7 4 1 92053628 78 9
35271188 791 35284082 7165 35316587 7 4 1 35518497 72 3 36719425 77 9 92053677 78 9
35272533 7 9 1 : 7 4 3 35317197 7 4 1 710 2 36723641 7 2 1 92053867 78 9
35272641 791 35287903 76 7 710 0 35575570 7 511 36723989 76 5 92053883 789
35273812 711 35287911 75 9 35317205 74 1 710 2 39437505 72 5 92055482 789
721 35288166 7 5 9 35317213 7 4 1 35579630 7 5 5 30437629 7 2 & 92055490 78 9

710 1 35288414 7 5 13 35317239 7 4 1 35579762 7 4 7 710 2 92055581 7 8 9

35273937 711 710 2 35318006 7 4 1 35582220 76 7 39437637 7 2 1 92055631 78 ¢
721 35288422 79 2 35318013 74 1 35583210 76 7 710 2 92055649 789

35275908 757 35288448 7 513 35318161 74 7 710 0 90103185 78 1 92055656 789
710 2 710 1 710 1 35584242 7 513 7 81 92058320 765

35277699 7 2 1 35288720 7 4 7 35318708 7 5 13 710 2 790 7100
35278548 757 35289040 7 513 710 1 35584903 7789 90103839 7 9 1 92062272 711
35278555 7 41 710 1 35318914 7 41 35688193 7 41 90103854 78 1 710 0
35278589 741 35292366 710 0 35320688 75 1 35588300 7 41 92022540 78 9 92065358 715
76 3 35293760 71 3 35321421 721 710 2 92022763 7 8 7 92067412 761

710 2 710 2 35321595 79 2 35688318 7 4 1 78 9 92070036 7.2 1

35279108 77 9 35294339 791 35321603 7 41 710 2 92028281 76 3 92071299 749
35279801 7 5 9 35294578 7 9 1 35322379 7 4 3 35589589 7 4 1 92034172 7 3 & 7101
35279827 76 7 35204628 74 7 710 © 710 2 92034537 7 5 3 92073626 721
743 710 2 35322767 741 35591122 741 92034685 75 5 92073634 721

35279835 75 7 35295799 73 3 35323542 741 35593490 721 92036045 7 811 92075530 76 7
35279850 745 35299759 74 7 35325679 725 35598556 72 5 92036532 74 9 710 0
76 9 35300615 733 35326602 721 35600832 725 92036540 74 9 92076173 76 3

35279876 75 9 710 1 35327063 721 35600840 72 5 92038389 7 655 767
35279934 743 35300623 79 1 35327543 721 35815752 76 1 92038488 7 5 11 710 0
92076223 731

7 .1 1 o 0 INGERSOLL-RAND




. H qu,.a_u
CPN INDEX ot ’

' CPN PAGENO. CPN PAGE NO. CPN PAGE NO. CPN PAGE NO. CPN PAGE NO. CPN PAGE NO.

92076231 731 92083518 7 8 7 92086529 7 5 11 92089326 7 2 1 92101054 7 5 7 92118678 7 & 7
92076447 7 4 7 92083642 7 8 9 92086537 7 5 1 92089333 7 2 1 710 1 710 ©
92076454 7 4 7 92083559 7 8 11 92086545 7 5 1 92089341 721 92098318 7 7 5 92120013 7 1 5
92077759 710 © 92083575 7 8 7 92086560 7 5 1 92089507 7 2 1 92101153 7 5 5 710 0
92078088 7 B & 920835863 7 8 7 92086578 7 5 1 92093459 7 4 7 92101179 7 5 3 92120096 7 B 15

710 2 92085711 771 92086586 7 5 1 92094358 7 7 9 92101278 7 6 1 92121243 7 B 17
92079425 7 3 1 92085729 7 8 17 710 0 92094984 7 5 5 92101450 7 8 7 92122928 7 3 3

710 0 92085786 7 3 1 92086594 7 4 3 92095132 7 6 3 92101880 7 7 7 7365
92079516 7 4 5 92085877 7 3 5 75 7 92095215 . 7 8 17 92102508 7 8 7 92131135 7 9 1
92079524 7 4 5 92085885 7 3 5 92086602 7 5 11 92095223 7 8 17 92102540 7 8 7 92142926 7 9 0
92079532 7 4 3 92086024 7 1 1 92086636 7 3 3 92095363 7 5 5 92102557 78 7 92147511 7 3 3
92079565 7 4 5 92086123 7 5 § 92086644 7 3 5 710 0 92102565 7 8 7 73 5
92079673 7 4 9 _ 710 © 92086651 7365 92095371 75 5 92102573 7 8 7 710 1

710 1 92086149 7 4 3 92086719 7 6 3 92095389 7 5 5 92102581 78 7 92148006 7 5 1
92079581 7409 92086156 7 6 3 76 7 92095397 7 5 5 02102615 7 8 7 92149574 7 1 1
92080662 7 5 5 710 © 710 1 92095406 7 5 5 92102623 7 8 7 92168871 751
92080720 7 5 7 92086206 7 8 9 92086727 7 4 1 92095413 7 5 5 92102631 78 7 92169630 7 4 9
92080811 75 7 92086222 7 8 7 92086743 7 1 & 710 2 92102664 7 8 7 710 1
92080894 7 6 & 92086230 7 8 9 92087402 7 5 1 92095421 756 5 92102672 7 8 7 92172261 7 813
92083161 7809 92086263 7 7 & 92087410 7 5 1 710 © 92102706 7 8 7 92172600 7 3 3
92083179 7 8 9 92086271 7765 92087428 7 5 1 92095438 7 5 5 921027114 7 8 7 92173780 7 5 7
192083187 7 8 9 92086289 7 5 11 92087725 7 2 1 92095447 7 5 & 92102722 7 8 7 92176114 7 9 ©
92083195 7 8 7 710 2 92087741 75 7 92095454 7 5 5 92104439 7 8 7 92176718 7 9 0
92083203 7 8 9 92086297 7 5 5 92087774 7 3 3 710 2 92111228 7 4 7 92178458 7 8 1
92083211 78 9 710 1 92087808 7 5 13 92095462 7 5 5 710 1 92178896 7 9 2
92083229 7 8 9 92086339 7 513 92087816 7 5 13 710 0 92117415 7 3 1 92179514 7 8 15
92083245 7 5 9 92086347 7 5 13 710 2 92095744 7 9 2 92117423 7 3 1 92184365 7 9 2
92083252 7 65 9 92086354 7 5 13 92087832 7 4 7 92006288 7 8 13 92117431 731 92184811 790
92083294 7 5 7 92086362 7 7 3 92087840 7 4 7 92097039 7 4 5 710 0 92184852 7 8 13
92083328 7 8 7 92086370 7 5 1 92087857 7 4 7 92008235 7 4 3 92117449 7 3 1 7 817
92083427 - 7 6 3 92086388 7 5 1 92087865 7 4 7 745 92117456 7 3 1 92184878 7 6 7

710 2 92086404 7 5 7 92087873 7 1 5 92008260 7 4 5 92117480 7 2 1 92184928 7 B 13
92083476 7 8 7 92086412 7 5 7 92087915 7 5 5 92008268 27 4 5 92117654 7 4 3 92186030 7 8 1
92083484 7 8 7 92086479 7 5 7 92088822 7 5 7 92008276 27 4 5 745 92186056 7 8 11
92083492 7 8 7 92086487 7 5 7 92089317 7 2 1 92008284 7 4 5 92117688 7 6 3 92186063 7 8 1
92083500 7 8 7 92086495 7 5 7 710 1 92098202 7 4 5 92118611 75 1 92186071 7 81
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92252006 73 3 92329119 7981 92313246 7465 92398114 79 2 92484674 78 3 92485044 78 5
97252014 736 92329283 790 92321702 711 92398122 790 92484682 78 3 92485051 7865
92263079 7 1 3 92304351 70 1 7 9 1 92398130 79 0 92484708 78 3 92485069 78 5
92253350 7 6 3 ' 92304377 79 2 92329309 791 92398569 79 2 92484716 78 3 92485077 786
7 813 92304393 790 92329341 78 3 92398601 7 8 11 92484724 78 3 92485085 78 6
92254143 74 3 93304401 709 1 79 0 92398627 79 1 92484732 78 3 92485093 78 5
92256015 755 92304419 79 1 92334291 78 7 92398643 79 1 92484740 78 1 92485101 78 5
92257351 715 82304443 79 0 92338946 75 7 92409671 75 1 , 78 3 92485119 78 5
92271071 7 813 92304450 7 9 1 710 2 92417401 7 5 1 92484757 7 8 3 92485127 7 8 5
92271139 7.6 1 92304402 79 1 92339688 790 92418771 79 2 92484765 78 3 92485135 785
92271667 790 92304500 7900 92340058 79 2 92420058 76 7 92484781 78 3 02485143 78 5
92271915 79 2 gr304518 78 1 92340306 79 2 75 9 92484799 78 3 92485317 78 1
92272343 789 79 2 92340421 79 2 92472638 79 1 92484807 78 3 92486851 75 14
78N 92304526 78 3 92340439 79 2 92472679 7 9 1 92484815 78 3 92488733 790
92273226 790 78 5 92340447 79 2 92473586 79 0 92484823 78 3 92497700 75 3
92274828 780 02304567 7 9 1 92340454 79 2 92473594 79 0 92484831 78 3 7 513
92279140 7 815 92304575 78 1 92341973 79 2 79 2 92484849 78 3 92499193 78 3
92280791 7 815 79 1 92354760 75 5 92478502 75 9 92484856 78 3 92499201 78 3
92280817 7 813 92304583 79 2 92359363 79 2 92479757 7 813 02484864 78 3 92499433 78 1
92280940 78 5 g5304501 79 2 92359371 79 1 7 817 92484872 78 3 92499441 78 1
791 92304609 79 2 92367655 791 92480177 76 3 92484880 78 3 92499524 78 3
92280973 781 92304617 79 1 92367663 7 811 710 0 92484808 78 3 92499631 78 3
92280981 790 92304641 79 1 92368687 790 0 92484385 78 1 92484906 78 3 92501998 710 2
92281427 76 3 092304658 79 1 92394279 71 5 92484419 78 1 92484914 78 3 92504430 7 13
7813 92304666 79 0 92394295 74 5 7865 92484930 786 710 1
92290162 755 79 2 75 7 02484427 78 1 02484948 78 5 92504539 7 25
92200162 710 2 92304674 79 0 75 9 785 92484955 78 5 92504554 7 2 3
92293661 755 92304682 7 811 92394352 745 92484450 78 1 92484963 78 5 92504711 71 3
76 7 79 0 75 7 92484492 78 1 92484971 78 5 92504893 77 7
710 2 92306323 74 5 76 9 92484542 78 1 92484980 ° 7 8 5 92504901 77 7
92293901 761 92306901 76 3 92394733 79 2 92484559 78 1 92484992 78 3 92504919 777
92294461 747 76 5 92395359 76 1 92484501 7 8 1 92484997 78 5 92504927 77 7
710 1 710 1 92395433 745 92484617 78 1 92485002 78 5 92504935 77 7
92302058 789 92311695 7865 92398106 79 0 92484633 78 3 92485010 785 92509439 78 7
92304336 79 1 7 811 92484658 78 3 02485028 78 5 92617226 7 712
92304344 791 92313238 745 92484666 78 3 02485036 78 5 92518463 75 3
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92518471 785 3 92520063 77 7 92533397 78 1 92549849 710 © 92687631 78 9 95078549 72 3
92518489 7 5 1 92520287 78 1 92533652 76 7 710 2 92698372 7 665 95081857 7 8 11
92518407 77 1 92520295 78 1 92540681 74 9 92650563 710 © 92698364 7 665 95086559 74 7
92518505 7 1 13 92520303 7 713 92540764 72 3 82650571 710 0O 92698380 7 6 5 710 2
02518513 71 3 92620311 7713 92546027 781 710 1 92700616 77 1 05094314 7 8 11
92518521 71 3 92620329 7 8156 92546035 78 1 92650687 710 1 92700673 7 7 1 95096806 72 1
710 1 92520451 78 7 92546043 78 1 92651827 74 9 92702224 72 1 95098356 79 0
92518639 71 3 92520469 7 7 13 92546050 78 1 92652593 76 § 7 5 5 95104683 79 0
92518570 2 711 92520493 78 1 92546068 78 1 92652601 76 6 710 © 95108072 78 7
92518588 7 '7 1 92520501 78 1 92546076 78 1 92657089 76 7 02708601 7 8 9 95200093 7 8 11
97518596 78 3 92520518 7 811 92546084 78 1 92657097 75 9 92708619 78 9 95209367 29 0
92518729 27 1 92522234 7 811 92546092 78 1 92657105 756 9 92708627 78 9 95213427 26 7
92518778 75 3 92522705 75 9 92546100 78 1 92657113 75 9 92709666 7 5 5 95220901 78 9
92518786 76 3 92524438 7 6 5 92546118 7 8 1 92657733 7 7 3 92713361 7 4 65 05222881 7 5 1
92518802 78 7 926526276 78 7 82546134 78 3 92664622 785 92714468 7 51 95223194 72 3
92626326 78 7 92546142 7 8B 3 92664630 78 b6 92714476 7 51 85223475 72 3
92518836 7765 92526342 7809 92546159 78 3 92664648 78 3 92714492 7 657 95239927 7 2 3
92518844 775 926263659 78Mm 92546167 785 92664929 779 92714583 7 865 05245268 79 0
92518851 77 3 92526367 78mn 92546175 785 92674506 79 2 92714591 7 85 95245206 790
92518869 71 1 92626375 7 8 5§ 92546183 78 6 92679224 75 9 92714609 7 85 95250602 7 4 1
92518877 71 1 92528058 7 56 7 92546217 745 92679323 725 92719434 710 © 95252524 78 9
92518885 7 5 3 92528090 75 7 92549211 745 92679547 75 1 92721331 7 815 95358024 721
92518893 75 3 92528116 76 7 710 0 92680701 781 95060224 726 710 0
92518901 75 3 756 9 92549278 749 92687441 78 9 710 2 96359725 79 2
92518927 77 1 92530286 7 713 92549377 74 3 92687458 789 95064655 790 95381109 72 3
92518935 77 1 92530294 7 713 710 0 92687466 789 95064697 78 7 95391348 7 811
92518943 77 1 92530302 7 713 92549427 75 1 92687615 7 811 7809 95466330 78 9
92518950 77 1 92533371 78 5 95069571 798 0 95466397 78 9
92518968 711 92533389 78 1 95069597 79 2 95664314 79 1
92518976 7 815 95076733 798 0 95668539 79 2
92518992 7 5 5 95076774 78 7 95753588 79 1
95076790 78 7 95775037 79 0

95077442 7 81

95077756 79 0
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